
 

 

 

ВЕСТНИК № 14 
 30 декабря  

     2021 года 

 
http://prjevalskoe@admin-

smolensk.ru/ 

Пржевальского городского поселения 
 

 

ПОЗДРАВЛЕНИЕ 

Уважаемые жители поселка Пржевальское! 

 

Примите сердечные поздравления с Новым годом и 

Рождеством Христовым! 

 

Искренне желаем Вам крепкого здоровья, счастья и 

благополучия, мира, добра Вам, Вашим родным и 

близким, а также хорошего настроения, успехов во 

всех добрых делах!  

 

Администрация и Совет депутатов Пржевальского 

городского поселения 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО     

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 23.12.2021 года                                               № 60 

 

О  внесении  изменений  в  решение  Совета  депутатов       

Пржевальского   городского поселения   Демидовского 

района Смоленской области от 25.12.2020 № 34 «О 

бюджете Пржевальского городского поселения        

Демидовского района Смоленской  области  на  2021 

год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, Законом Смоленской области «Об 

областном бюджете на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов», Уставом  Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области, Совет депутатов Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области  

 

РЕШИЛ: 

 

 1. Внести в решение Совета депутатов  

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области  № 34 от 25.12.2020 года 

«О бюджете Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области на 2021 год 

и на плановый период 2022 и 2023 годов» с учетом 

изменений, принятых решением № 5 от 29.01.2021г., № 

16 от 29.04.2021 г., № 34 от 27.08.2021г., № 41 от 

26.11.2021г. следующие изменения: 

Часть 1 статьи 1 изложить в новой редакции:  

«1.Утвердить основные характеристики 

бюджета Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области (далее - 

местный бюджет) на 2021 год: 

1) общий объем доходов местного бюджета в 

сумме 40 463,4 тыс. рублей, в том числе объем 

безвозмездных поступлений в сумме 37 159,3 

тыс. рублей, из которых объем получаемых 

межбюджетных трансфертов 37 159,3 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов местного бюджета в 

сумме 40 699,4 тыс. рублей; 

3). Установить предельный размер дефицита 

местного бюджета на 2021 год в сумме 236,0 

тыс.рублей ( в том числе 236,0 тыс.рублей за счет  

остатков средств по состоянию на 01.01.2021 года 

согласно ст.92.1 БК РФ), что составляет 7,14 % от 

утвержденного годового объема доходов местного 

бюджета без учета утвержденного объема 

безвозмездных поступлений.». 

2).Часть 1 статьи 10 изложить в новой 

редакции: 

 «1.Утвердить объем бюджетных ассигнований 

на финансовое обеспечение реализации 

муниципальных программ в 2021 году в сумме  

38 622,2           тыс. рублей, в 2022 году в сумме 5467,2 

тыс.рублей, в 2023 году в сумме 5229,5 тыс.рублей.». 

3). В статье 12:  

 а). абзац 3 части 1 изложить в новой редакции:  

 «1) в 2021 году в сумме 1287,6 тыс.рублей ;».       

 б). часть 2  изложить в новой редакции: 

          «2. Категории и (или) критерии отбора 

юридических лиц (за исключением муниципальных  

учреждений), индивидуальных предпринимателей, 

физических лиц – производителей товаров, работ, 

услуг, имеющих право на получение субсидий, 



 

 

2 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

указанных в части 1 настоящей статьи, условия и 

порядок предоставления субсидий указанным лицам, а 

также результаты их предоставления, порядок их 

возврата в случае нарушения условий, установленных 

при их предоставлении, случаи и порядок возврата в 

текущем финансовом году получателем субсидий 

остатков субсидий, предоставленных в целях 

финансового обеспечения затрат в связи с 

производством (реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг,  не использованных в отчетном 

финансовом году (за исключением субсидий, 

предоставленных в пределах суммы, необходимой для 

оплаты денежных обязательств получателя субсидии, 

источником финансового обеспечения которых 

являются указанные субсидии), а также положение об 

осуществлении в отношении получателей субсидий и 

лиц, указанных в пункте 5 статьи 78 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации,  проверок главным 

распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, 

предоставляющим субсидии, соблюдения ими порядка 

и условий предоставления субсидий, в том числе в 

части достижения результатов их предоставления, а 

также проверок  органами муниципального 

финансового контроля в соответствии со статьями 

268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации определяются нормативными правовыми 

актами Администрации Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области.». 

4). Пункт 1 статьи 19 изложить в новой 

редакции: 

«1) на 2021 год в сумме 26 042,1 тыс. рублей.». 

5). Приложение № 1 «Источники 

финансирования дефицита местного бюджета на 2021 

год» изложить в новой редакции: 

Приложение 1 

                       к решению «О бюджете                                

                       Пржевальского городского 

                       поселения Демидовского района 

                       Смоленской области на 2021 год и                                          

                       на плановый период 2022 и 2023 годов»  

 

Источники финансирования дефицита местного 

бюджета на 2021 год 
 

Код 

Наименование кода группы, 

подгруппы, статьи, вида 

источника финансирования 

дефицитов бюджетов, кода 

классификации операций 

сектора государственного 

управления, относящихся к 

источникам финансирования 

дефицитов бюджетов 

Российской Федерации Сумма 

      

1 2 3 

01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ  

ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 236,0 

01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 0,0 

01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных 

кредитов, полученных из других 

бюджетов бюджетной системы  
Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 0,0 

01 03 01 00 13 0000 810 

Погашение бюджетами 
городских поселений кредитов 

из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

в валюте Российской Федерации 0,0 

01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджета 236,0 

01 05 00 00 00 0000 500 

Увеличение остатков средств 

бюджетов -40 463,4 

01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 

         -40 
463,4 

01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

-40 463,4 

01 05 02 01 13 0000 510 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 

городских поселений 

-40 463,4 

01 05 00 00 00 0000 600 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

40 699,4 

01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

40 699,4 

01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

40 699,4 

01 05 02 01 13 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских поселений 

40 699,4» 

 

      6).  Приложение № 5 « Прогнозируемые доходы 

местного бюджета, за исключением безвозмездных 

поступлений, на 2021 год » изложить в новой 

редакции: 

Приложение 5 

                                              к решению «О бюджете                                

                       Пржевальского городского 

                       поселения Демидовского района 

                       Смоленской области на 2021 год и                                          

                       на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 
Прогнозируемые доходы местного бюджета, за 

исключением безвозмездных поступлений, на 2021 
год                                                                                               

                                                                                                   (тыс. рублей) 

 

Код 

Наименование кода дохода бюджета Су

мм

а 

1 00 00000 00 

0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

330

4,1 

1 01 00000 00 

0000 000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 835,

8 

1 01 02000 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц 835,

8 

1 01 02010 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата 

835,

8 



 

 

3 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

налога  
осуществляется в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

1 03 00000 00 

0000 000 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

113

5,7 

1 03 02000 01 

0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на территории 

Российской Федерации  

113

5,7 

1 03 02230 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

397,

5 

1 03 02231 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 

397,

5 

1 03 02240 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

0,0 

1 03 02241 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации) 

0,0 

1 03 02250 01 
0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

738,
2 

1 03 02251 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 

738,

2 

1 03 02260 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

0,0 

1 03 02261 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

0,0 

Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации) 

1 06 00000 00 

0000 000 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 102

0,4 

1 06 01000 00 

0000 110 

Налог на имущество физических лиц 562,

9 

1 06 01030 13 

0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным 
в границах городских поселений 

562,

9 

1 06 06000 00 

0000 110 

Земельный налог 457,

5 

1 06 06030 00 
0000 110 

Земельный налог с организаций 200,
0 

1 06 06033 13 

0000 110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком,  
расположенным в границах  городских 

поселений 

200,

0 

1 06 06040 00 

0000 110 

Земельный налог с физических лиц 257,

5 

1 06 06043 13 

0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком,  

расположенным в границах городских 
поселений 

257,

5 

1 11 00000 00 

0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

152,

2 

1 11 05000 00 
0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за 
исключением имущества  бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных)  

152,
2 

1 11 05010 00 
0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена, а 

также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

40,0 

1 11 05013 13 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

40,0 

1 11 05030 00 
0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 

органов  государственной власти, органов 

местного самоуправления, органов 
управления государственными 

внебюджетными фондами и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений) 

112,
2 

1 11 05035 13 

0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления городских поселений и 
созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных  
бюджетных и автономных учреждений) 

112,

2 

1 11 07000 00 

0000 120 

Платежи от государственных и 

муниципальных унитарных предприятий 

0,0 

1 11 07010 00 

0000 120 

Платежи от перечисления части прибыли 

государственных  и муниципальных 

0,0 



 

 

4 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

унитарных предприятий, остающейся после 
уплаты налогов и обязательных платежей 

1 11 07015 13 

0000 120 

Платежи от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и 
обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных 

городскими поселениями 

0,0 

1 13 00000 00 
0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

0,0 

1 13 02000 00 
0000 130 

Доходы от компенсации затрат государства 0,0 

1 13 02990 00 

0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

государства 

0,0 

1 13 02995 13 
0000 130 

 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов городских поселений 

0,0 

1 14 00000 00 

0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

160,

0 

1 14 02000 00 

0000 000 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности  (за 
исключением движимого имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

0,0 

1 14 02053 13 
0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в  собственности  городских 

поселений (за исключением  имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества  

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 

0,0 

1 14 02053 13 

0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в  собственности  городских 

поселений (за исключением  имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества  

муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации 

материальных запасов по указанному 
имуществу 

0,0 

1 14 06000 00 

0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в  государственной и 

муниципальной собственности   

160,

0 

1 14 06010 00 

0000 430 

Доходы от продажи земельных участков,   

государственная  собственность   на которые 

не разграничена  

160,

0 

1 14 06013 13 
0000 430 

Доходы от продажи земельных участков,   
государственная  собственность   на которые 

не разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений 

160,
0 

1 16 00000 00 

0000 000 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 

0,0 

1 16 11000 01 

0000 140 

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения 

вреда 

0,0 

1 16 11060 01 

0000 140 

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения 

вреда, причиняемого автомобильным 

дорогам 

0,0 

1 16 11064 01 
0000 140 

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения 
вреда. причиняемого автомобильным 

дорогам местного значения транспортными 

средствами, осуществляющими перевозки 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных 

грузов 

0,0 

1 17 00000 00 
0000 000 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0 

1 17 01000 00 

0000 180 

Невыясненные поступления 0,0 

1 17 01050 13 
0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты городских поселений 

0,0 

1 17 05000 00 
0000 180 

Прочие неналоговые доходы 0,0 

1 17 05050 13 

0000 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских поселений 

0,0» 

 

7). Приложение № 7 «Прогнозируемые 

безвозмездные поступления в местный бюджет на 2021 

год» изложить в новой редакции: 

Приложение 7 

                       к решению «О бюджете                                

                       Пржевальского городского 

                       поселения Демидовского района 

                       Смоленской области на 2021 год и                                          

                       на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

Прогнозируемые безвозмездные поступления в 

местный бюджет на 2021 год 
                                                      (тыс. рублей) 

 

Код 

Наименование кода  дохода 

бюджета 

Сум 

ма 

  2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

37 15

9,3 

  2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

37 15
9,3    

  2 02 10000 00 0000 150 Дотации  бюджетам  

бюджетной системы 
Российской Федерации  

3998,

3 

  2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с 

внутригородским  делением 

3998,

3 

  2 02 16001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских 
поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности  из 

бюджетов муниципальных 
районов 

3998,
3 

  2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 
Российской Федерации 

(межбюджетные трансферты) 

4 367,

8 

  2 02 25299 00 0000 150 Субсидии бюджетам на 
софинансирование расходных 

обязательств субъектов 

Российской Федерации, 
связанных с реализацией 

федеральной целевой 

программы «Увековечение 

памяти погибших при защите 

Отечества на 2019-2024 годы» 

359,8 

  2 02 25299 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

поселений на 
софинансирование расходных 

обязательств субъектов 

Российской Федерации, 
связанных с реализацией 

федеральной целевой 

программы «Увековечение 
памяти погибших при защите 

Отечества на 2019-2024 годы» 

359,8 

  2 02 25576 00 0000 150 Субсидии бюджетам на 
обеспечение комплексного 

развития сельских территорий 

1 008,
00 

  2 02 25576 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских 
поселений на обеспечение 

комплексного развития 

сельских территорий 

1 008,
00 



 

 

5 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

  2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии  3 000,
00 

  2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений 

3 000,

00 

  2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам 
бюджетной системы 

Российской Федерации   

103,6 

  2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

103,6 

  2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам 

городских поселений на 

осуществление первичного 
воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

103,6 

  2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные 

трансферты 

28 68

9,6 

  2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 

бюджетам 

28 68
9,6 

  2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений 

28 68

9,6» 

 

          8). Приложение  № 9 «Распределение бюджетных 

ассигнований из местного бюджета на 2021 год  по 

разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности) группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов бюджета» 

изложить в новой редакции: 

Приложение 9 

                                              к решению «О бюджете                                

                       Пржевальского городского 

                       поселения Демидовского района 

                       Смоленской области на 2021 год и                                          

                           на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований из 

местного бюджета на 2021 год  по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям 

деятельности) группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджета                                                                                                                                                                                                      

 
Наименование 

показателя 

 

Р

аз

-

д

е

л 

П

о

д-

р

аз

-

д

е

л 

Целева

я 

статья 

Вид 

рас- 

ходов 

Сумма 

(тыс. 

руб) 

Общегосударственные 

вопросы 

0

1 

0

0 

0000000

000 

000 4 569 71

3,40 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального 

образования 

0

1 

0

2 

0000000

000 

000 541 

100,00 

Муниципальная 0 0 4000000 000 541 

программа «Обеспечение 

деятельности 

Администрации 
Пржевальского 

городского поселения 

Демидовского района 
Смоленской области»  

1 2 000 100,00 

Основное мероприятие 

программы, не 
включенное в 

подпрограмму 

муниципальной 
программы 

0

1 

0

2 

40Я000

0000 

000 541 

100,00 

Основное мероприятие « 

Обеспечение 
деятельности Главы 

муниципального 

образования 

Пржевальского 

городского поселения 

Демидовского района 
Смоленской области» 

0

1 

0

2 

40Я010

0000 

000 541 

100,00 

Расходы на обеспечение 

функций органов 
местного самоуправления 

0

1 

0

2 

40Я010

0140 

000 541 

100,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выполнения 

функций 

государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 
управления  

государственными 

внебюджетными фондами 

0

1 

0

2 

40Я010

0140 

100 541 

100,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 
(муниципальных) органов 

0

1 

0

2 

40Я010

0140 

120 541 

100,00 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов 

государственной власти 

и представительных 

органов муниципальных 

образований 

0
1 

0
3 

0000000
000 

000 431 
500,00 

Обеспечение 

деятельности 
представительного органа 

муниципального 

образования 

0

1 

0

3 

7500000

000 

000 431 

500,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

представительного органа 
муниципального 

образования 

0

1 

0

3 

7590000

000 

000 431 

500,00 

Расходы на обеспечение 
функций органов 

местного самоуправления 

0
1 

0
3 

7590000
140 

000 431 
500,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 
государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, органами 

управления  

государственными 
внебюджетными фондами 

0
1 

0
3 

7590000
140 

100 431 
500,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

0

1 

0

3 

7590000

140 

120 431 

500,00 



 

 

6 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

государственных 

(муниципальных) органов 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций  

0
1 

0
4 

0000000
000 

000 3 173 
680,65  

Муниципальная 

программа «Обеспечение 

деятельности 
Администрации 

Пржевальского 

городского поселения 

Демидовского района 

Смоленской области»  

0

1 

0

4 

4000000

000 

000 3 173 

680,65 

Основное мероприятие 
программы, не 

включенное в 

подпрограмму 
муниципальной 

программы 

0
1 

0
4 

40Я000
0000 

000 3 173 
680,65 

Основное мероприятие « 
Обеспечение 

деятельности 

Администрации 
Пржевальского 

городского поселения 

Демидовского района 
Смоленской области» 

0
1 

0
4 

40Я020
0000 

000 3 172 
780,65 

Расходы на обеспечение 

функций органов 

местного самоуправления 

0

1 

0

4 

40Я020

0140 

000 3 172 

780,65 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выполнения 

функций 
государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, органами 

управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

0

1 

0

4 

40Я020

0140 

100 2 305 

300,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 
государственных 

(муниципальных) органов 

0

1 

0

4 

40Я020

0140 

120 2 305 

300,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0
1 

0
4 

40Я020
0140 

200 846 880,
65 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения  
государственных 

(муниципальных) нужд 

0

1 

0

4 

40Я020

0140 

240 846 

880,65 

Иные бюджетные 
ассигнования 

0
1 

0
4 

40Я020
0140 

800 20 
600,00 

Уплата  налогов, сборов и  

иных платежей 

0

1 

0

4 

40Я020

0140 

850 20 

600,00 
Основное мероприятие 

«Межбюджетные 

трансферты   из бюджета 
поселения бюджету 

муниципального района  в 

соответствии с 
заключенными 

соглашениями»  

0

1 

0

4 

40Я040

0000 

000 900,00 

Переданные полномочия 0 0 40Я04П 000 300,00 

по соглашению из 

бюджета Пржевальского 

городского  поселения в 
муниципальный район по 

размещению информации 

в государственном 
адресном реестре 

1 4 4060  

Межбюджетные 

трансферты 

0

1 

0

4 

40Я04П

4060 

500 300,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

0

1 

0

4 

40Я04П

4060 

540 300,00 

Переданные полномочия 
по соглашению из 

бюджета Пржевальского 

городского поселения в 
муниципальный район по 

определению поставщика 

(подрядчика, 

исполнителя) для нужд 

поселения 

0
1 

0
4 

40Я04П
7060 

000 300,00 

Межбюджетные 
трансферты 

0
1 

0
4 

40Я04П
7060 

500 300,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

0

1 

0

4 

40Я04П

7060 

540 300,00 

Переданные полномочия  

из бюджета 

Пржевальского 
городского  поселения по 

обеспечению 

проживающих в 
поселении и 

нуждающихся в жилых 

помещениях малоимущих 
граждан жилыми 

помещениями, 

организации 

строительства и 

содержания 

муниципального 
жилищного фонда, 

создание условий для 
жилищного 

строительства, 

осуществление 
муниципального 

жилищного контроля 

0

1 

0

4 

40Я04П

9060  

000 300,00 

Межбюджетные 
трансферты 

0
1 

0
4 

40Я04П
9060 

500 300,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

0

1 

0

4 

40Я04П

9060 

540 300,00 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых 

и таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

0

1 

0

6 

0000000

000 

000 24 

100,00 

Муниципальная 

программа «Обеспечение 
деятельности 

Администрации 

Пржевальского 
городского поселения 

Демидовского района 

Смоленской области»  

0

1 

0

6 

4000000

000 

000 300,00 

Основное мероприятие 

программы, не 

включенное в 
подпрограмму 

муниципальной 

программы 

0

1 

0

6 

40Я000

0000 

000 300,00 

Основное мероприятие 

«Межбюджетные 

трансферты   из бюджета 

0

1 

0

6 

40Я040

0000 

000 300,00 



 

 

7 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

поселения бюджету 

муниципального района  в 

соответствии с 
заключенными 

соглашениями»  

Переданные полномочия 
по соглашению из 

бюджета Пржевальского 

городского поселения  в 
муниципальный район по 

кассовому обслуживанию 

0
1 

0
6 

40Я04П
3060 

000 300,00 

Межбюджетные 
трансферты 

0
1 

0
6 

40Я04П
3060 

500 300,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

0

1 

0

6 

40Я04П

3060 

540 300,00 

Межбюджетные 

трансферты   из бюджетов 

поселений бюджету 

муниципального района и 

из бюджета 

муниципального района 
бюджетам поселений в  в 

соответствии с 

заключенными 
соглашениями 

0

1 

0

6 

9200000

000 

000 23 

800,00 

Переданные полномочия 

по соглашению из 
бюджета Пржевальского 

городского поселения  в 

муниципальный район по 
контрольно-счетному 

органу 

0

1 

0

6 

92000П

1060 

000 23 

800,00 

Межбюджетные 
трансферты 

0
1 

0
6 

92000П
1060 

500 23 
800,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

0

1 

0

6 

92000П

1060 

540 23 

800,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

0

1 

1

3 

0000000

000 

000 399 332,

75 

Муниципальная 

программа «Обеспечение 
деятельности 

Администрации 

Пржевальского 
городского поселения 

Демидовского района 

Смоленской области»  

0

1 

1

3 

4000000

000 

000 20 

570,00 

Основное мероприятие 

программы, не 

включенное в 
подпрограмму 

муниципальной 

программы 

0

1 

1

3 

40Я000

0000 

000 20 

570,00 

 Основное мероприятие « 

Обеспечение 

деятельности 
Администрации 

Пржевальского 

городского поселения 
Демидовского района 

Смоленской области» 

0

1 

1

3 

40Я020

0000 

000 20 

570,00 

Уплата членских взносов 
0
1 

1
3 

40Я022
2410 

000 20 
570,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

0

1 

1

3 

40Я022

2410 

800 20 

570,00 
Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

0

1 

1

3 

40Я022

2410 

850 20 

570,00 

Муниципальная 
программа « 

Благоустройство и ремонт 

памятников, воинских 
захоронений, 

находящихся на 

территории 

0
1 

1
3 

5200000
000 

000 378 762,
75 

Пржевальского 

городского поселения 

Демидовского района 
Смоленской области» 

Основное мероприятие 

программы, не 
включенное в 

подпрограмму 

муниципальной 
программы 

0

1 

1

3 

52Я000

0000 

000 378 762,

75 

Основное мероприятие 

«Благоустройство и 
ремонт воинских 

захоронений, 

памятников» 

0

1 

1

3 

52Я010

0000 

000 378 762,

75 

Расходы, связанные с 

реализацией федеральной 

целевой программы 

«Увековечение памяти 

погибших при защите 

Отечества на 2019-2024 
годы» 

0

1 

1

3 

52Я01L

2990 

000 378 762,

75 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 
государственных 

(муниципальных) нужд 

0

1 

1

3 

52Я01L

2990 

200 378 762,

75 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

0
1 

1
3 

52Я01L
2990 

240 378 762,
75 

Национальная оборона 

0

2 

0

0 

0000000

000 

000 103 

600,00 
Мобилизационная  и 

вневойсковая подготовка 

0

2 

0

3 

0000000

000 

000 103 

600,00 

Муниципальная 

программа «Обеспечение 

деятельности 

Администрации 
Пржевальского 

городского поселения 
Демидовского района 

Смоленской области»  

0

2 

0

3 

4000000

000 

000 103 

600,00 

Основное мероприятие 
программы, не 

включенное в 

подпрограмму 
муниципальной 

программы 

0
2 

0
3 

40Я000
0000 

000 103 
600,00 

 Основное мероприятие « 
Обеспечение 

деятельности 

Администрации 
Пржевальского 

городского поселения 

Демидовского района 
Смоленской области» 

0
2 

0
3 

40Я020
0000 

000 103 
600,00 

Осуществление 

первичного воинского 
учета на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

0

2 

0

3 

40Я025

1180 

000 103 

600,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций 

государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления  
государственными 

внебюджетными фондами 

0

2 

0

3 

40Я025

1180 

100 79 

330,00 

Расходы на выплаты 0 0 40Я025 120 79 



 

 

8 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

2 3 1180 330,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 
(муниципальных) нужд 

0

2 

0

3 

40Я025

1180 

200 24 

270,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0

2  

0

3 

40Я025

1180 

240 24 

270,00 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

0

3 

0

0 

0000000

000 

000 4 000,00 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

0

3 

1

0 

0000000

000 

000 4 000,00 

Муниципальная 

программа  
«Противодействие 

экстремизму и 

профилактика терроризма 
на территории 

Пржевальского 

городского поселения 
Демидовского района 

Смоленской области» 

0

3 

1

0 

4700000

000 

000 1 000,00 

Основное мероприятие 
программы, не 

включенное в 

подпрограмму 

муниципальной 

программы 

0
3 

1
0 

47Я000
0000 

000 1 000,00 

Основное мероприятие « 
Обеспечение 

организационных условий 
для повышения правовой 

культуры граждан» 

0
3 

1
0 

47Я010
0000 

000 1 000,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности полномочий 

муниципального 

образования 

0
3 

1
0 

47Я010
0160 

000 1 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 
(муниципальных) нужд 

0

3 

1

0 

47Я010

0160 

200 1 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0

3 

1

0 

47Я010

0160 

240 1 000,00 

Муниципальная 

программа «Пожарная 

безопасность в 
Пржевальском городском 

поселении Демидовского 

района Смоленской 
области» 

0

3 

1

0 

5000000

000 

000 3 000,00 

Основное мероприятие 

программы, не 
включенное в 

подпрограмму 

муниципальной 
программы 

0

3 

1

0 

50Я000

0000 

000 3 000,00 

Основное мероприятие 

«Укрепление 
противопожарного 

состояния учреждений, 

жилого фонда, 

0

3 

1

0 

50Я020

0000 

000 3 000,00 

территории поселения» 

Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 
муниципального 

образования 

0

3 

1

0 

50Я020

0160 

000 3 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0
3 

1
0 

50Я020
0160 

200 3 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

0

3 

1

0 

50Я020

0160 

240 3 000,00 

Национальная 

экономика 

0
4 

0
0 

0000000
000 

000 1 440 
520,96 

Водное хозяйство 

0

4 

0

6 

0000000

000 

000 113 

820,00 

 Осуществление 

отдельных полномочий 

в области водных 

отношений 

0

4 

0

6 

8700000

000 

000 113 

820,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 
муниципального 

образования 

0

4 

0

6 

8700000

160 

000 113 

820,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0
4 

0
6 

8700000
160 

200 113 
820,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

0

4 

0

6 

8700000

160 

240 113 

820,00 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

0

4 

0

9 

0000000

000 

000 1 326 

700,96 

Муниципальная 

программа «Развитие 
автомобильных дорог 

общего пользования 
местного значения на 

территории 

Пржевальского 
городского поселения 

Демидовского района 

Смоленской области»  

0

4 

0

9 

4200000

000 

000 1 326 

700,96 

Основное мероприятие 

программы, не 

включенное в 
подпрограмму 

муниципальной 

программы 

0

4 

0

9 

42Я000

0000 

000 1 326 

700,96 

Основное мероприятие « 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 
общего пользования 

местного значения» 

0

4 

0

9 

42Я010

0000 

000 1 300 

700,96 

Расходы на обеспечение 
деятельности полномочий 

муниципального 

образования 

0
4 

0
9 

42Я010
0160 

000 13 
103,52 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 
(муниципальных) нужд 

0

4 

0

9 

42Я010

0160 

200 13 

103,52 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0

4 

0

9 

42Я010

0160 

240 13 

103,52 

Субсидии юридическим 

лицам  (за исключением 

муниципальных 

0

4 

0

9 

42Я016

0580 

000 151 

896,48 



 

 

9 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

учреждений) 

Иные межбюджетные 

ассигнования 

0

4 

0

9 

42Я016

0580 

800 151 

896,48 
Субсидии  юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 
организаций),индивидуал

ьным предпринимателям, 

физическим лицам-
производителям товаров, 

работ, услуг 

0

4 

0

9 

42Я016

0580 

810 151 

896,48 

Субсидии юридическим 
лицам (за исключением 

муниципальных 

учреждений) на 
содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования из 

дорожного фонда 

0
4 

0
9 

42Я016
1050 

000 1 135 
700,96 

Иные бюджетные 

ассигнования 

0

4 

0

9 

42Я016

1050 

800 1 135 

700,96 
Субсидии  юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 
организаций),индивидуал

ьным предпринимателям, 

физическим лицам-
производителям товаров, 

работ, услуг 

0

4 

0

9 

42Я016

1050 

810 1 135 

700,96 

Основное мероприятие 
«Изготовление 

технического паспорта 

дорог» 

0
4 

0
9 

42Я030
0000 

000 26 
000,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального 

образования 

0

4 

0

9 

42Я030

0160 

000 26 

000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 
государственных 

(муниципальных) нужд 

0

4 

0

9 

42Я030

0160 

200 26 

000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

0

4 

0

9 

42Я030

0160 

240 26 

000,00 

Жилищно-

коммунальное хозяйство 

0
5 

0
0 

0000000
000 

000 34 374 
182,60 

Коммунальное 

хозяйство 

0

5 

0

2 

0000000

000 

000 31 776 5

07,04 
Муниципальная 

программа «Комплексное 

развитие систем 
коммунальной 

инфраструктуры 

Пржевальского 
городского поселения 

Демидовского района 

Смоленской области»  

0

5 

0

2 

3600000

000 

000  

31 776 2

07,04 

Основное мероприятие 

программы, не 

включенное в 
подпрограмму 

муниципальной 

программы 

0

5 

0

2 

36Я000

0000 

000  

31 776 2

07,04 

Основное мероприятие 

«Система 

теплоснабжения» 

0

5 

0

2 

36Я010

0000 

000  350,00 

Софинансирование 

капитальных вложений в 

объекты государственной 
( муниципальной) 

собственности субъектов 

Российской Федерации  и 

0

5 

0

2 

36Я01L

1130 

000              

350,00 

(или) софинансирование 

мероприятий , не 

относящихся к 
капитальным вложениям в 

объекты государственной 

(муниципальной) 
собственности объектов 

Российской Федерации 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

0
5 

0
2 

36Я01L
1130 

400              
350,00 

Бюджетные инвестиции  0

5 

0

2 

36Я01L

1130 

410              

350,00 

Основное мероприятие « 
Развитие и модернизация 

систем водоснабжения и 

водоотведения» 

0
5 

0
2 

36Я030
0000 

000 6 634 
073,84 

Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального 
образования 

0

5 

0

2 

36Я030

0160 

000 56 000,0

0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 
государственных 

(муниципальных) нужд   

0

5 

0

2 

36Я030

0160 

200 56 000,0

0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения, 

государственных(муници
пальных) нужд 

0
5 

0
2 

36Я030
0160 

240 56 000,0
0 

Строительство, 

реконструкция, 
капитальный ремонт 

объектов теплоснабжения, 

водоснабжения и 

водоотведения 

0

5 

0

2 

36Я03S

0300 

000 2 647 77

0,80 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 
государственных 

(муниципальных) нужд   

0

5 

0

2 

36Я03S

0300 

200 2 647 77

0,80 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения, 
государственных(муници

пальных) нужд 

0

5 

0

2 

36Я03S

0300 

240 2 647 77

0,80 

Проектирование объектов 
теплоснабжения, 

водоснабжения и 

водоотведения 

0
5 

0
2 

36Я03S
0950 

000 900 000,
00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 
собственности  

0

5 

0

2 

36Я03S

0950 

400 900 000,

00 

Бюджетные инвестиции 0

5 

0

2 

36Я03S

0950 

410 900 000,

00 
Капитальный ремонт 

объектов теплоснабжения, 

водоснабжения, 
водоотведения за счет 

местного бюджета 

0

5 

0

2 

36Я03S

1320 

000 3 030 30

3,04 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд   

0
5 

0
2 

36Я03S
1320 

200 3 030 30
3,04 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения, 
государственных(муници

пальных) нужд 

0

5 

0

2 

36Я03S

1320 

240 3 030 30

3,04 

Основное мероприятие 
«Котельная на твердом 

топливе для 

теплоснабжения 

0
5 

0
2 

36Я050
0000 

000  
25 141 7

83,20 



 

 

10 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

потребителей по 

ул.Курортная в 

пос.Пржевальское 
Демидовского района 

Смоленской области» 

Строительство, 
реконструкция, 

капитальный ремонт 

объектов теплоснабжения, 
водоснабжения и 

водоотведения 

0
5 

0
2 

36Я05S
0300 

000  
25 141 7

83,20 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

0
5 

0
2 

36Я05S
0300 

400  
25 141 7

83,20 

Бюджетные инвестиции  0

5 

0

2 

36Я05S

0300 

410  

25 141 7

83,20 

 Муниципальная 

программа «Обеспечение 

деятельности 
Администрации 

Пржевальского 

городского поселения 
Демидовского района 

Смоленской области»  

0

5 

0

2 

4000000

000 

000 300,00 

Основное мероприятие 
программы, не 

включенное в 

подпрограмму 
муниципальной 

программы 

0
5 

0
2 

40Я000
0000 

000 300,00 

Основное мероприятие 
«Межбюджетные 

трансферты   из бюджета 

поселения бюджету 

муниципального района   

в соответствии с 

заключенными 
соглашениями» 

0
5 

0
2 

40Я040
0000 

000 300,00 

Переданные полномочия  
по соглашению из 

бюджета Пржевальского 

городского  поселения  по 
организации электро-, 

тепло-, газо- и 

водоснабжения населения 

0
5 

0
2 

40Я04П
8060 

000 300,00 

Межбюджетные 

трансферты 

0

5 

0

2 

40Я04П

8060 

500 300,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 

0
5 

0
2 

40Я04П
8060 

540 300,00 

Благоустройство 0

5 

0

3 

0000000

000 

000 2 597 

675,56 
Муниципальная 

программа «Социально-

экономическое развитие 
Пржевальского 

городского поселения 

Демидовского района 
Смоленской области» 

0

5 

0

3 

3400000

000 

000 1 080 

000,00 

Подпрограмма 

«Комплексное развитие 
сельских территорий 

Пржевальского 

городского поселения» 

0

5 

0

3 

3410000

000 

000 1 080 

000,00 

Основное мероприятие 

«Создание детской 

игровой площадки в 
п.Пржевальское, 

ул.Советская 

Демидовского района 
Смоленской области» 

0

5 

0

3 

3410100

000 

000 1 080 

000,00 

Обеспечение 

комплексного развития 

0

5 

0

3 

34101L

5767 

000 1 080 

000,00 

сельских территорий 

(реализация мероприятий 

по благоустройству) 
Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 
(муниципальных) нужд 

0

5 

0

3 

34101L

5767 

200 1 080 

000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0

5 

0

3 

34101L

5767 

240 1 080 

000,00 

Муниципальная 

программа « Создание 

мест (площадок) 
накопления ТКО и 

приобретение 

контейнеров  (бункеров) 

для накопления ТКО на 

территории 

Пржевальского 
городского поселения 

Демидовского района 

Смоленской области 

0

5 

0

3 

5100000

000 

000 10 

000,00 

Основное мероприятие 

программы, не 

включенное в 
подпрограмму 

муниципальной 

программы 

0

5 

0

3 

51Я000

0000 

000 10 000,0

0 

Основное мероприятие « 

Устройство контейнерных 

площадок» 

0

5 

0

3 

51Я010

0000 

000 10 000,0

0 

Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального 

образования 

0

5 

0

3 

51Я010

0160 

000 5 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 
государственных 

(муниципальных) нужд 

0

5 

0

3 

51Я010

0160 

200 5 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

0

5 

0

3 

51Я010

0160 

240 5 000,00 

Субсидии юридическим 
лицам  (за исключением 

муниципальных 

учреждений) 

0
5 

0
3 

51Я016
0580 

000 5 000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

0

5 

0

3 

51Я016

0580 

800 5 000,00 

Субсидии  юридическим 
лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций),индивидуал
ьным предпринимателям, 

физическим лицам-

производителям товаров, 
работ, услуг 

0
5 

0
3 

51Я016
0580 

810 5 000,00 

Мероприятия в области 

жилищно-коммунального 
хозяйства 

0

5 

0

3 

9300000

000 

000 1 507 67

5,56 

Уличное освещение 

0

5 

0

3 

9330000

000 

000 1 462 

675,56 
Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального 
образования 

0

5 

0

3 

9330000

160 

000 1 462 

675,56 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 
государственных 

(муниципальных) нужд 

0

5 

0

3 

9330000

160 

200 1 462 

675,56 

Иные закупки товаров, 0 0 9330000 240 1 462 



 

 

11 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

5 3 160 675,56 

Организация и 

содержание мест 

захоронения 

0

5 

0

3 

9350000

000 

000 45 000,0

0 

Субсидии юридическим 

лицам  (за исключением 
муниципальных 

учреждений) 

0

5 

0

3 

9350060

580 

000 45 000,0

0 

Иные бюджетные 
ассигнования 

0
5 

0
3 

9350060
580 

800 45 000,0
0 

Субсидии  юридическим 

лицам (кроме 
некоммерческих 

организаций),индивидуал

ьным предпринимателям, 

физическим лицам-

производителям товаров, 

работ, услуг 

0

5 

0

3 
 

9350060

580 

810 45 000,0

0 

Социальная политика 1

0 

0

0 

0000000

000 

000 206 

968,00 

Пенсионное обеспечение 

1
0 

0
1 

0000000
000 

000 206 
968,00 

Муниципальная 

программа «Создание 

условий для 

предоставления 

гарантий по выплате 

пенсий за выслугу лет 

муниципальным 

служащим 

Пржевальского 

городского поселения 

Демидовского района 

Смоленской области»  

1

0 

0

1 

4100000

000 

000 206 

968,00 

Основное мероприятие 

программы, не 

включенное в 

подпрограмму 

муниципальной 

программы 

1

0 

0

1 

41Я000

0000 

000 206 

968,00 

Основное мероприятие 

«Предоставление 

гарантий по выплате 

муниципальной пенсии 

за выслугу лет» 

1
0 

0
1 

41Я010
0000 

000 206 
968,00 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных 
служащих 

1

0 

0

1 

41Я017

0160  

000 206 

968,00 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 
населению 

1

0 

0

1 

41Я017

0160 

300 206 

968,00 

Публичные нормативные  

социальные выплаты 
гражданам 

1

0 

0

1 

41Я017

0160 

310 206 

968,00 

Обслуживание 

государственного (  

муниципального) долга 

1

3 

0

0 

0000000

000 

000 400,00 

Обслуживание 

государственного 
(муниципального) 

внутреннего  долга 

1

3 

0

1 

0000000

000 

000 400,00 

Процентные платежи по 
муниципальному долгу 

1
3 

0
1 

7800000
000 

000 400,00 

Расходы на оплату 

процентов по 
муниципальному долгу 

1

3 

0

1 

7800002

230 

000 400,00 

Обслуживание 

государственного 
(муниципального) долга 

1

3 

0

1 

7800002

230 

700 400,00 

Обслуживание 

муниципального долга 

1

3 

0

1 

7800002

230 

730 400,00» 

 9). Приложение № 11 «Распределение 

бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и 

подгруппам) видов расходов классификации расходов 

бюджетов на 2021 год» изложить в новой редакции: 

 

Приложение 11 

                                              к решению «О бюджете                                

                       Пржевальского городского 

                       поселения Демидовского района 

                       Смоленской области на 2021 год и                                          

                           на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по 

целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), 

группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2021 год 

                                                                                 (тыс. рублей)  

Наименование 

Ц
ел

е
в

а
я

 

с
т
а
т
ь

я
 

В
и

д
 р

а
с
х
о

д
о

в
 

СУМ

МА 

 

 

 

 

1 2 3 4 

Муниципальная программа « 

Социально-экономическое  развитие 

Пржевальского городского поселения 
Демидовского района Смоленской 

области» 

34000000

00 

000 1 080 

000,0

0 

Подпрограмма «Комплексное 
развитие сельских территорий 

Пржевальского городского 

поселения» 

34100000
00 

000 1 080 
000,0

0 

Основное мероприятие «Создание 

детской игровой площадки в 

п.Пржевальское, ул.Советская 
Демидовского района Смоленской 

области» 

34101000

00 

000 1 080 

000,0

0 

Обеспечение комплексного развития 

сельских территорий  (реализация 
мероприятий по благоустройству» 

34101L57

67 

000 1 080 

000,0
0 

     Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд 

34101L57

67 

200 1 080 

000,0
0 

    Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд 

34101L57

67 

240 1 080 

000,0

0 

     Муниципальная программа 

«Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры 

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской 
области»  

36000000

00 

000 31 77

6 207,
04 

      Основное мероприятие 

программы, не включенное в 
подпрограмму муниципальной 

программы 

36Я00000

00 

000 31 77

6 
207,0

4 

      Основное мероприятие «Система 

теплоснабжения» 

36Я01000

00 

000 350,0

0 

      Софинансирование капитальных 

вложений в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

36Я01L11

30 

000 350,0

0 



 

 

12 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

субъектов Российской Федерации и 
(или) софинансирование 

мероприятий, не относящихся к 

капитальным вложениям в объекты 
государственной (муниципальной) 

собственности объектов Российской 

Федерации 

      Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

36Я01L11

30 

400 350,0

0 

      Бюджетные инвестиции  36Я01L11
30 

410 350,0
0 

     Основное мероприятие « Развитие 

и модернизация  систем 
водоснабжения и водоотведения» 

36Я03000

00 

000 6 634 

073,8
4 

     Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 

36Я03001

60 

000 56 00

0,00 

     Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

36Я03001

60 

200 56 00

0,00 

    Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд 

36Я03001

60 

240 56 00

0,00 

   Строительство, реконструкция, 

капитальный ремонт  объектов 

теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения  

36Я03S03

00 

000 2 647 

770,8

0 

     Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд 

36Я03S03

00 

200 2 647 

770,8
0 

    Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд 

36Я03S03

00 

240 2 647 

770,8

0 

Проектирование объектов 

теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения 

36Я03S09

50 

000 900 0

00,00 

      Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 
собственности 

36Я03S09

50 

400 900 0

00,00 

      Бюджетные инвестиции  36Я03S09

50 

410 900 0

00,00 

Капитальный ремонт объектов 
теплоснабжения, водоснабжения, 

водоотведения за счет местного 

бюджета 

36Я03S13
20 

000 3 030 
303,0

4 

     Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 

36Я03S13
20 

200 3 030 
303,0

4 

    Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

36Я03S13
20 

240 3 030 
303,0

4 

    Основное мероприятие « Котельная 
на твердом топливе для 

теплоснабжения потребителей по 

ул.Курортная в пос.Пржевальское 
Демидовского района Смоленской 

области» 

36Я05000
00 

000 25 14
1 

783,2

0 

   Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт объектов 

теплоснабжения, водоснабжения и 

водоотведения 

36Я05S03
00 

000 25 14
1 

783,2

0 

      Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 

собственности 

36Я05S03
00 

400 25 14
1 

783,2
0 

      Бюджетные инвестиции  36Я05S03

00 

410 25 14

1 

783,2
0 

     Муниципальная программа 
«Обеспечение деятельности 

Администрации Пржевальского 

городского поселения Демидовского 
района Смоленской области»  

40000000
00 

000 3 839 
550,6

5 

     Основное мероприятие 

программы, не включенное в 
подпрограмму муниципальной 

программы 

40Я00000

00 

000  

3 839 
550,6

5 

     Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности Главы 
муниципального образования 

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской 
области» 

40Я01000

00 

000 541 1

00,00 

     Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

40Я01001

40 

000 541 1

00,00 

     Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 
внебюджетными фондами 

40Я01001

40 

100 541 1

00,00 

     Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

40Я01001

40 

120 541 1

00,00 

     Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

Администрации Пржевальского 
городского поселения Демидовского 

района Смоленской области»  

40Я02000

00 

000 3 296 

950,6

5 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

40Я02001

40 

000 3 172 

780,6
5 

     Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами 

40Я02001

40 

100 2 305 

300,0
0 

     Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 

40Я02001
40 

120 2 305 
300,0

0 

     Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд 

40Я02001

40 

200 846 8

80,65 

     Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 

нужд 

40Я02001

40 

240 846 8

80,65 

     Иные бюджетные ассигнования 40Я02001

40 

800 20 60

0,00 

     Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

40Я02001

40 

850 20 60

0,00 

     Уплата членских взносов 40Я02224

10 

000 20 57

0,00 

     Иные бюджетные ассигнования 40Я02224

10 

800 20 57

0,00 

     Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

40Я02224

10 

850 20 57

0,00 

     Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

40Я02511

80 

000 103 

600,0

0 

     Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 
внебюджетными фондами 

40Я02511
80 

100 79 
330,0

0 

     Расходы на выплаты персоналу 40Я02511 120 79 



 

 

13 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

государственных (муниципальных) 
органов 

80 330,0
0 

     Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд 

40Я02511

80 

200 24 

270,0
0 

     Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд 

40Я02511

80 

240 24 

270,0

0 

     Основное мероприятие 

«Межбюджетные трансферты из 
бюджета поселения бюджету 

муниципального района в 

соответствии с заключенными 
соглашениями» 

40Я04000

00 

000 1 500,

00 

     Переданные полномочия по 

соглашению из бюджета 

Пржевальского городского поселения 

в муниципальный район по кассовому 

обслуживанию 

40Я04П30

60 

000 300,0

0 

     Межбюджетные трансферты 40Я04П30
60 

500 300,0
0 

     Иные межбюджетные трансферты 40Я04П30

60 

540 300,0

0 

     Переданные полномочия по 
соглашению из бюджета 

Пржевальского городского поселения 

в муниципальный район по 
размещению информации в 

государственном адресном реестре 

40Я04П40
60 

000 300,0
0 

     Межбюджетные трансферты 40Я04П40
60 

500 300,0
0 

     Иные межбюджетные трансферты 40Я04П40

60 

540 300,0

0 

     Переданные полномочия  по 
соглашению из бюджета 

Пржевальского городского поселения 

по определению 
поставщика(подрядчика, 

исполнителя) для нужд  поселения 

40Я04П70
60 

000 300,0
0 

     Межбюджетные трансферты 40Я04П70
60 

500 300,0
0 

     Иные межбюджетные трансферты 40Я04П70

60 

  

540 

300,0

0 

     Переданные полномочия  по 
соглашению из бюджета 

Пржевальского городского поселения 

по организации электро-, тепло-, газо- 
и водоснабжения населения 

40Я04П80
60 

000 300,0
0 

     Межбюджетные трансферты 40Я04П80

60 

500 300,0

0 

     Иные межбюджетные трансферты 40Я04П80
60 

540 300,0
0 

      Переданные полномочия  из 

бюджета Пржевальского городского  

поселения по обеспечению 
проживающих в поселении и 

нуждающихся в жилых помещениях 

малоимущих граждан жилыми 
помещениями, организации 

строительства и содержания 

муниципального жилищного фонда, 
создание условий для жилищного 

строительства, осуществление 

муниципального жилищного 
контроля 

40Я04П90

60 

000 300,0

0 

      Межбюджетные трансферты 40Я04П90

60 

500 300,0

0 

      Иные межбюджетные трансферты 40Я04П90

60 

540 300,0

0 

      Муниципальная программа 

«Создание условий для 
предоставления гарантий по выплате 

41000000

00 

000 206 9

68,00 

пенсий за выслугу лет 
муниципальным служащим 

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской 
области»  

      Основное мероприятие 

программы, не включенное в 
подпрограмму муниципальной 

программы 

41Я00000

00 

000 206 9

68,00 

      Основное мероприятие 

«Предоставление гарантий по 
выплате муниципальной пенсии за 

выслугу лет»  

41Я01000

00 

000 206 9

68,00 

      Доплаты к пенсиям 
муниципальных служащих 

41Я01701
60 

000 206 9
68,00 

      Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

41Я01701

60 

300 206 9

68,00 

      Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 

41Я01701
60 

310 206 9
68,00 

       Муниципальная программа « 

Развитие автомобильных дорог общего 
пользования местного значения на 

территории Пржевальского городского 

поселения Демидовского района 
Смоленской области»  

42000000

00 

000 1 326 

700,9
6 

      Основное мероприятие 

программы, не включенное в 

подпрограмму муниципальной 
программы 

42Я00000

00 

000 1 326 

700,9

6 

      Основное мероприятие 

«Содержание и ремонт 
автомобильных дорог общего 

пользования местного значения» 

42Я01000

00 

000 1 300 

700,9
6 

      Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 
муниципального образования 

42Я01001

60 

000 13 

103,5
2 

      Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд 

42Я01001

60 

200 13 

103,5
2 

      Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 

нужд 

42Я01001

60 

240 13 

103,5
2 

     Субсидии юридическим лицам (за 

исключением муниципальных 
учреждений) 

42Я01605

80 

000 151 

896,4
8 

      Иные бюджетные ассигнования 42Я01605

80 

800 151 

896,4
8 

    Субсидии  юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций),индивидуальным 
предпринимателям, физическим 

лицам-производителям товаров, 

работ, услуг 

42Я01605

80 

810 151 8

96,48 

      Субсидии юридическим лицам (за 

исключением муниципальных 

учреждений) на содержание и ремонт 
автомобильных дорог общего 

пользования из дорожного фонда 

42Я01610

50 

000 1 135 

700,9

6 

      Иные бюджетные ассигнования 42Я01610

50 

800 1 135 

700,9
6 

Субсидии  юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 
организаций),индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам-производителям товаров, 
работ, услуг 

42Я01610

50 

810 1 135 

700,9
6 

 Основное мероприятие « 

Изготовление технического паспорта 
дорог» 

42Я03000

00 

000 26 00

0,00 

      Расходы на обеспечение 42Я03001 000 26 00



 

 

14 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

деятельности полномочий 
муниципального образования 

60 0,00 

      Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд 

42Я03001

60 

200 26 00

0,00 

      Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд 

42Я03001

60 

240 26 00

0,00 

      Муниципальная программа 

«Противодействие экстремизму и 
профилактика терроризма на 

территории Пржевальского 

городского поселения Демидовского 
района Смоленской области» 

47000000

00 

000 1 

000,0
0 

      Основное мероприятие 

программы, не включенное в 

подпрограмму муниципальной 

программы 

47Я00000

00 

000 1 

000,0

0 

      Основное мероприятие  

«Обеспечение организационных 
условий для повышения правовой 

культуры граждан» 

47Я01000

00 

000 1 

000,0
0 

      Расходы на обеспечение 
деятельности полномочий 

муниципального образования 

47Я01001
60 

000 1 
000,0

0 

      Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд 

47Я01001

60 

200 1 

000,0
0 

      Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 

нужд 

47Я01001

60 

240 1 

000,0
0 

      Муниципальная программа 

«Пожарная безопасность в 
Пржевальском городском поселении 

Демидовского района Смоленской 

области» 

50000000

00 

000 3 

000,0
0 

      Основное мероприятие 

программы, не включенное в 

подпрограмму муниципальной 
программы 

50Я00000

00 

000 3 

000,0

0 

      Основное мероприятие « 

Укрепление противопожарного 
состояния учреждений, жилого 

фонда, территории поселения» 

50Я02000

00 

000 3 

000,0
0 

      Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 
муниципального образования 

50Я02001

60 

000 3 

000,0
0 

      Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд 

50Я02001

60 

200 3 

000,0
0 

      Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд 

50Я02001

60 

240 3 

000,0

0 

      Муниципальная программа 

«Создание мест (площадок) 
накопления ТКО и приобретение 

контейнеров (бункеров) для 

накопления ТКО на территории 
Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской 

области» 

51000000

00 

000 10 00

0,00 

      Основное мероприятие 
программы, не включенное в 

подпрограмму муниципальной 
программы 

51Я00000
00 

000 10 00
0,00 

      Основное мероприятие 

«Устройство контейнерных 

площадок» 

51Я01000

00 

000 10 00

0,00 

      Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 

51Я01001

60 

000 5 000,

00 

муниципального образования 

      Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

51Я01001

60 

200 5 000,

00 

      Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

51Я01001
60 

240 5 000,
00 

      Субсидии юридическим лицам (за 

исключением муниципальных 

учреждений) 

51Я01605

80 

000  5 

000,0

0 

      Иные бюджетные ассигнования 51Я01605
80 

800 5 000,
00 

Субсидии  юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 
организаций),индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам-производителям товаров, 
работ, услуг 

51Я01605

80 

810 5 000,

00 

      Муниципальная программа 

«Благоустройство и ремонт 
памятников, воинских захоронений, 

находящихся на территории 

Пржевальского городского поселения 
Демидовского района Смоленской 

области» 

52000000

00 

000 378 7

62,75 

      Основное мероприятие 

программы, не включенное в 
подпрограмму муниципальной 

программы 

52Я00000

00 

000 378 7

62,75 

      Основное мероприятие 
«Благоустройство и ремонт воинских 

захоронений, памятников» 

52Я01000
00 

000 378 7
62,75 

      Расходы, связанные с реализацией 

федеральной целевой программы 
«Увековечение памяти погибших при 

защите Отечества на 2019-2024 годы» 

52Я01L29

90 

000 378 7

62,75 

      Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 

   
52Я01L29

90 

200 378 7
62,75 

      Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

   
52Я01L29

90 

240 378 7
62,75 

     Обеспечение деятельности 
представительного органа 

муниципального образования 

75000000
00 

000 431 
500,0

0 

     Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 

75900000
00 

000 431 5
00,00 

      Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

75900001

40 

000 431 5

00,00 

      Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

75900001
40 

100 431 5
00,00 

       Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 

75900001
40 

120 431 5
00,00 

      Процентные платежи по 
муниципальному долгу 

78000000
00 

000 400,0
0 

      Расходы на оплату процентов по 

муниципальному долгу 

78000022

30 

000 400,0

0 

      Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 

78000022
30 

700 400,0
0 

      Обслуживание муниципального 

долга 

78000022

30 

730 400,0

0 

     Осуществление отдельных 
полномочий в области водных 

отношений 

87000000
00 

000 113 8
20,00 

     Расходы на обеспечение 87000001 000 113 8



 

 

15 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

деятельности полномочий 
муниципального образования 

60 20,00 

     Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд 

87000001

60 

200 113 8

20,00 

     Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд 

87000001

60 

240 113 8

20,00 

      Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений бюджету 
муниципального района и из бюджета 

муниципального района бюджетам 

поселений в соответствии с 
заключенными соглашениями 

92000000

00 

000 23 80

0,00 

      Переданные полномочия по 

соглашению из бюджета 

Пржевальского городского поселения 

в муниципальный район по 

контрольно-счетному органу 

92000П10

60 

000 23 80

0,00 

      Межбюджетные трансферты 92000П10
60 

500 23 80
0,00 

      Иные межбюджетные трансферты 92000П10

60 

540 23 80

0,00 

Мероприятия в области жилищно-
коммунального хозяйства 

93000000
00 

000 1 507 
675,5

6 

      Уличное освещение 93300000
00 

000 1 462 
675,5

6 

      Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 
муниципального образования 

93300001

60 

000 1 462 

675,5
6 

      Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд 

93300001

60 

200 1 462 

675,5
6 

      Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд 

93300001

60 

240 1 462 

675,5

6 

      Организация и содержание мест 

захоронения 

93500000

00 

000 45 

000,0 

      Субсидии юридическим лицам (за 

исключением муниципальных 

учреждений) 

93500605

80 

000 45 

000,0 

      Иные бюджетные ассигнования 93500605
80 

800 45 
000,0 

Субсидии  юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 
организаций),индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам-производителям товаров, 
работ, услуг 

93500605

80 

810 45 

000,0
» 

 10). Приложение № 13 «Ведомственная 

структура расходов местного бюджета (распределение 

бюджетных ассигнований по главным распорядителям 

бюджетным средств, разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности),  группам 

(группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2021 год « 

изложить в новой редакции: 

Приложение 13 

                       к решению «О бюджете                                

                       Пржевальского городского 

                       поселения Демидовского района 

                       Смоленской области на 2021 год и                                          

                           на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

Ведомственная структура расходов местного 

бюджета (распределение бюджетных ассигнований 

по главным распорядителям бюджетным средств, 

разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности),  группам (группам и 

подгруппам) видов расходов классификации 

расходов бюджетов на 2021 год  
Администрация 

Пржевальского 

городского 

поселения 

Демидовского 

района 

Смоленской 

области 

973 00 00 0000000

000 

000 40 

699 

384

,96 

Общегосударст

венные 

вопросы 

973 01 00 0000000

000 

000 4 5

69 

713
,40 

Функциониров

ание высшего 

должностного 

лица субъекта 

Российской 

Федерации и 

муниципальног

о образования 

973 01 02 0000000

000 

000 541

 10
0,0

0 

Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 
деятельности 

Администрации 

Пржевальского 
городского 

поселения 

Демидовского 
района 

Смоленской 

области»  

973 01 02 4000000

000 

000 541

 10

0,0
0 

Основное 

мероприятие 

программы, не 
включенное в 

подпрограмму 

муниципальной 
программы 

973 01 02 40Я0000

000 

000 541

 10

0,0
0 

Основное 

мероприятие « 
Обеспечение 

деятельности 

Главы 

муниципального 

образования 
Пржевальского 

городского 

поселения 
Демидовского 

района 

Смоленской 
области» 

973 01 02 40Я0100

000 

000 541

 10
0,0

0 

Расходы на 

обеспечение 
функций органов 

местного 

самоуправления 

973 01 02 40Я0100

140 

000 541

 10
0,0

0 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

973 01 02 40Я0100

140 

100 541

 10

0,0

0 



 

 

16 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

обеспечения 

выполнения 

функций 
государственны

ми 

(муниципальным
и) органами, 

казенными 

учреждениями, 
органами 

управления  

государственны
ми 

внебюджетными 

фондами 
Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных

) органов 

973 01 02 40Я0100

140 

120 541

 10

0,0

0 

Функциониров

ание 

законодательн

ых 

(представитель

ных) органов 

государственно

й власти и 

представительн

ых органов 

муниципальны

х образований 

973 01 03 0000000

000 

000 431

 50

0,0
0 

Обеспечение 

деятельности 

представительно

го органа 

муниципального 

образования 

973 01 03 7500000

000 

000 431

 50

0,0

0 

Расходы на 

обеспечение 
деятельности 

представительно

го органа 
муниципального 

образования 

973 01 03 7590000

000 

000 431

 50
0,0

0 

Расходы на 
обеспечение 

функций органов 

местного 
самоуправления 

973 01 03 7590000
140 

000 431
 50

0,0

0 

Расходы на 

выплаты 
персоналу в 

целях 

обеспечения 
выполнения 

функций 

государственны
ми 

(муниципальным

и) органами, 
казенными 

учреждениями, 

органами 
управления  

государственны

ми 
внебюджетными 

фондами 

973 01 03 7590000

140 

100 431

 50
0,0

0 

Расходы на 
выплаты 

персоналу 

государственных 

973 01 03 7590000
140 

120 431
 50

0,0

0 

(муниципальных

) органов 

Функциониров

ание 

Правительства 

Российской 

Федерации, 

высших 

исполнительны

х органов 

государственно

й власти 

субъектов 

Российской 

Федерации, 

местных 

администраций  

973 01 04 0000000
000 

000 3 1
73 

680

,65 

Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 

деятельности 
Администрации 

Пржевальского 

городского 
поселения 

Демидовского 

района 
Смоленской 

области»  

973 01 04 4000000

000 

000 3 1

73 

680

,65 

Основное 
мероприятие 

программы, не 

включенное в 
подпрограмму 

муниципальной 

программы 

973 01 04 40Я0000
000 

000 3 1
73 

680

,65 

Основное 

мероприятие « 

Обеспечение 
деятельности 

Администрации 
Пржевальского 

городского 

поселения 
Демидовского 

района 

Смоленской 
области» 

973 01 04 40Я0200

000 

000 3 1

72 

780
,65 

Расходы на 

обеспечение 
функций органов 

местного 

самоуправления 

973 01 04 40Я0200

140 

000 3 1

72 
780

,65 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 
целях 

обеспечения 

выполнения 
функций 

государственны

ми 
(муниципальным

и) органами, 

казенными 
учреждениями, 

органами 

управления 
государственны

ми 

внебюджетными 
фондами 

973 01 04 40Я0200

140 

100 2 3

05 

300
,00 

ды на выплаты 

персоналу 

973 01 04 40Я0200

140 

120 2 3

05 



 

 

17 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

государственных 

(муниципальных

) органов 

300

,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для 
государственных 

(муниципальных

) нужд 

973 01 04 40Я0200

140 

200 846 

880

,65 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения  

государственных 

(муниципальных
) нужд 

973 01 04 40Я0200

140 

240 846

 88

0,6
5 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

973 01 04 40Я0200

140 

800 20 

600

,00 

Уплата  налогов, 

сборов и  иных 
платежей 

973 01 04 40Я0200

140 

850 20 

600
,00 

Основное 

мероприятие 
«Межбюджетны

е трансферты   

из бюджета 
поселения 

бюджету 

муниципального 
района в 

соответствии с 

заключенными 
соглашениями» 

973 01 04 40Я0400

000 

000 900

,00 

Переданные 

полномочия по 

соглашению из 

бюджета 

поселения 
Пржевальского 

городского 
поселения в 

муниципальный 

район по 
размещению 

информации в 

государственном 
адресном 

реестре 

973 01 04 40Я04П

4060 

000 300

,00 

Межбюджетные 
трансферты 

973 01 04 40Я04П
4060 

500 300
,00 

Иные 

межбюджетные 
трансферты 

973 01 04 40Я04П

4060 

540 300

,00 

Переданные 

полномочия по 
соглашению из 

бюджета 

Пржевальского 
городского 

поселения в 

муниципальный 
район по 

определению 

поставщика 
(подрядчика, 

исполнителя) 

для нужд 
поселения  

973 01 04 40Я04П

7060 

000 300

,00 

Межбюджетные 

трансферты 

973 01 04 40Я04П

7060 

500 300

,00 
Иные 

межбюджетные 

трансферты 

973 01 04 40Я04П

7060 

540 300

,00 

Переданные 

полномочия  из 

бюджета 
Пржевальского 

городского  

поселения по 
обеспечению 

проживающих в 

поселении и 
нуждающихся в 

жилых 

помещениях 
малоимущих 

граждан жилыми 

помещениями, 
организации 

строительства и 

содержания 

муниципального 

жилищного 

фонда, создание 
условий для 

жилищного 

строительства, 
осуществление 

муниципального 

жилищного 
контроля 

973 01 04 40Я04П

9060 

000 300

,00 

Межбюджетные 

трансферты 

973 01 04 40Я04П

9060 

500 300

,00 
Иные 

межбюджетные 

трансферты 

973 01 04 40Я04П

9060 

540 300

,00 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных 

органов и 

органов 

финансового 

(финансово-

бюджетного) 

надзора 

973 01 06 0000000

000  

000 24 

100

,00 

Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 
деятельности 

Администрации 

Пржевальского 
городского 

поселения 

Демидовского 
района 

Смоленской 

области» 

973 01 06 4000000

000 

000 300

,00 

Основное 

мероприятие 

программы, не 
включенное в 

подпрограмму 

муниципальной 
программы 

973 01 06 40Я0000

000 

000 300

,00 

Основное 

мероприятие 
«Межбюджетны

е трансферты   

из бюджета 
поселения 

бюджету 

муниципального 
района  в 

соответствии с 

заключенными 

973 01 06 40Я0400

000 

000 300

,00 



 

 

18 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

соглашениями»  

Переданные 

полномочия по 
соглашению из 

бюджета 

Пржевальского 
городского 

поселения  в 

муниципальный 
район по 

кассовому 

обслуживанию 

973 01 06 40Я04П

3060 

000 300

,00 

Межбюджетные 

трансферты 

973 01 06 40Я04П

3060 

500 300

,00 

Иные 
межбюджетные 

трансферты 

973 01 06 40Я04П
3060 

540 300
,00 

Межбюджетные 

трансферты   из 

бюджетов 

поселений 
бюджету 

муниципального 

района и  из 
бюджета 

муниципального 

района 
бюджетам 

поселений  в 

соответствии с 
заключенными 

соглашениями 

973 01 06 9200000

000 

000 23 

800

,00 

Переданные 
полномочия из 

бюджета 

Пржевальского 

городского  

поселения в 

муниципальный 
район по 

контрольно-
счетному органу 

973 01 06 92000П1
060 

000 23 
800

,00 

Межбюджетные 
трансферты 

973 01 06 92000П1

060 

500 23 

800
,00 

Иные 

межбюджетные 
трансферты 

973 01 06 92000П1

060 

540 23 

800
,00 

Другие 

общегосударств

енные вопросы 

973 01 13 0000000

000 

000 399

 33
2,7

5 

Муниципальная 
программа 

«Обеспечение 

деятельности 
Администрации 

Пржевальского 

городского 
поселения 

Демидовского 

района 
Смоленской 

области»  

973 01 13 4000000
000 

000 20 
570

,00 

Основное 
мероприятие 

программы, не 

включенное в 
подпрограмму 

муниципальной 

программы 

973 01 13 40Я0000
000 

000 20 
570

,00 

Основное 

мероприятие « 

Обеспечение 

973 01 13 40Я0200

000 

000 20 

570

,00 

деятельности 

Администрации 

Пржевальского 
городского 

поселения 

Демидовского 
района 

Смоленской 

области» 

Уплата членских 

взносов 

973 01 13 40Я0222

410 

000 20 

570

,00 
Иные 

бюджетные 

ассигнования 

973 01 13 40Я0222

410 

800 20 

570

,00 
Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

973 01 13 40Я0222

410 

850 20 

570

,00 

Муниципальная 

программа « 

Благоустройство 
и ремонт 

памятников, 

воинских 
захоронений, 

находящихся на 

территории 
Пржевальского 

городского 

поселения 
Демидовского 

района 

Смоленской 
области» 

973 01 13 5200000

000 

000 378

 76

2,7
5 

Основное 

мероприятие 

программы, не 

включенное в 

подпрограмму 
муниципальной 

программы 

973 01 13 52Я0100

000 

000 378

 76

2,7

5 

Основное 

мероприятие 

«Благоустройств
о и ремонт 

воинских 

захоронений, 
памятников» 

973 01 13 52Я01L2

990 

000 378

 76

2,7
5 

Расходы, 

связанные с 
реализацией 

федеральной 

целевой 
программы 

«Увековечение 

памяти 
погибших при 

защите 

Отечества на 
2019-2024 годы» 

973 01 13 52Я01L2

990 

000 378

 76
2,7

5 

Закупка товаров, 

работ и услуг 
для 

государственных 

(муниципальных
) нужд 

973 01 13 52Я01L2

990 

200 378

 76
2,7

5 

Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных

) нужд 

973 01 13 52Я01L2

990 

240 378

 76
2,7

5 

Национальная 973 02 00 0000000 000 103 



 

 

19 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

оборона 000 600

,00 

Мобилизационна
я и вневойсковая 

подготовка 

973 02 03 0000000
000 

000 103 
600

,00 

Муниципальная 
программа 

«Обеспечение 

деятельности 
Администрации 

Пржевальского 

городского 
поселения 

Демидовского 

района 
Смоленской 

области»  

973 02 03 4000000
000 

000 103 
600

,00 

Основное 

мероприятие 

программы, не 

включенное в 
подпрограмму 

муниципальной 

программы 

973 02 03 40Я0000

000 

 

000 103 

600

,00 

 Основное 

мероприятие « 

Обеспечение 
деятельности 

Администрации 

Пржевальского 
городского 

поселения 

Демидовского 
района 

Смоленской 

области»  

973 02 03 40Я0200

000 

 

000 103 

600

,00 

Осуществление 

первичного 

воинского учета 
на территориях, 

где отсутствуют 
военные 

комиссариаты 

973 02 03 40Я0251

180 

000 103 

600

,00 

Расходы на 
выплаты 

персоналу в 

целях 
обеспечения 

выполнения 

функций 
государственны

ми 

(муниципальным
и) органами, 

казенными 

учреждениями, 
органами 

управления  

государственны
ми 

внебюджетными 

фондами 

973 02 03 40Я0251
180 

100 79 
330

,00 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 
государственных 

(муниципальных

) органов 

973 02 03 40Я0251

180 

120 79 

330

,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для 
государственных 

(муниципальных

) нужд 

973 02 03 40Я0251

180 

200 24 

270

,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных
) нужд 

973 02  03 40Я0251

180 

240 24 

270

,00 

 Национальная 

безопасность и 

правоохранител

ьная 

деятельность  

973 03 00 0000000

000 

000 4 

000
,00 

Защита 

населения и 

территории от 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера, 

пожарная 

безопасность 

973 03 10 0000000

000 

000 4 

000

,00 

Муниципальная 

программа  
«Противодейств

ие экстремизму 

и профилактика 
терроризма на 

территории 

Пржевальского 
городского 

поселения 

Демидовского 
района 

Смоленской 

области» 

973 03 10 4700000

000 

000 1 

000
,00 

Основное 

мероприятие 

программы, не 
включенное в 

подпрограмму 
муниципальной 

программы 

973 03 10 47Я0000

000 

000 1 

000

,00 

Основное 
мероприятие « 

Обеспечение 

организационны
х условий для 

повышения 

правовой 
культуры 

граждан» 

973 03 10 47Я0100
000 

000 1 
000

,00 

Расходы на 
обеспечение 

деятельности 

полномочий 
муниципального 

образования 

973 03 10 47Я0100
160 

000 1 
000

,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

для 

государственных 
(муниципальных

) нужд 

973 03 10 47Я0100
160 

200 1 
000

,00 

Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных

) нужд 

973 03 10 47Я0100
160 

240 1 
000

,00 

Муниципальная 

программа 

«Пожарная 

973 03 10 5000000

000 

000 3 

000

,00 



 

 

20 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

безопасность в 

Пржевальском 

городском 
поселении 

Демидовского 

района 
Смоленской 

области» 

Основное 
мероприятие 

программы, не 

включенное в 
подпрограмму 

муниципальной 

программы 

973 03 10 50Я0000
000 

000 3 
000

,00 

Основное 

мероприятие 

«Укрепление 

противопожарно

го состояния 

учреждений, 
жилого фонда, 

территории 

поселения  

973 03 10 50Я0200

000 

000 3 

000

,00 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 
полномочий 

муниципального 

образования  

973 03 10 50Я0200

160 

000 3 

000

,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для 
государственных 

(муниципальных

) нужд 

973 03 10 50Я0200

160 

200 3 

000

,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных

) нужд 

973 03 10 50Я0200

160 

240 3 

000

,00 

Национальная 

экономика 

973 04 00 0000000
000 

000 1 4
40 

520

,96 

Водное 

хозяйство  

973 04 06 0000000

000 

000 113

 82

0,0
0 

Осуществление 

отдельных 

полномочий в 

области водных 

отношений  

973 04 06 8700000

000 

000 113

 82
0,0

0 

 Расходы на 

обеспечение 

деятельности 
полномочий 

муниципального 

образования  

973 04 06 8700000

160 

000 113

 82

0,0
0 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для 
государственных 

(муниципальных

) нужд 

973 04 06 8700000

160 

200 113

 82

0,0
0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных

973 04 06 8700000

160 

240 113

 82

0,0
0 

) нужд 

Дорожное 

хозяйство 

(дорожные 

фонды) 

973 04 09 0000000

000 

000 1 3

26 
700

,96 

Муниципальная 
программа 

«Развитие 

автомобильных 
дорог общего 

пользования 

местного 
значения на 

территории 

Пржевальского 
городского 

поселения 

Демидовского 

района 

Смоленской 

области» 

973 04 09 4200000
000 

000 1 3
26 

700

,96 

Основное 

мероприятие 

программы, не 
включенное в 

подпрограмму 

муниципальной 
программы 

973 04 09 42Я0000

000 

000 1 3

26 

700
,96 

Основное 

мероприятие « 
Содержание и 

ремонт 

автомобильных 
дорог общего 

пользования 

местного 

значения» 

973 04 09 42Я0100

000 

000 1 3

00 
700

,96 

 Расходы на 

обеспечение 
деятельности 

полномочий 
муниципального 

образования  

973 04 09 42Я0100

160 

000 13 

103
,52 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

для 

государственных 
(муниципальных

) нужд 

973 04 09 42Я0100
160 

200 13 
103

,52 

Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных

) нужд 

973 04 09 42Я0100
160 

240 13 
103

,52 

Субсидии 

юридическим 

лицам (за 
исключением 

муниципальных 

учреждений) 

973 04 09 42Я0160

580 

000 151 

896

,48 

Иные 

бюджетные 
ассигнования 

973 04 09 42Я0160

580 

800 151

 89

6,4
8 

Субсидии  

юридическим 
лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций),ин
дивидуальным 

предпринимател

ям, физическим 

973 04 09 42Я0160

580 

810 151 

896
,48 



 

 

21 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

лицам-

производителям 

товаров, работ, 
услуг 

Субсидии 

юридическим 
лицам (за 

исключением 

муниципальных 
учреждений) на 

содержание и 

ремонт 
автомобильных 

дорог общего 

пользования из 
дорожного 

фонда 

973 04 09 42Я0161

050 

000 1 1

35 
700

,96 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

973 04 09 42Я0161

050 

800 1 1

35 

700

,96 
Субсидии  

юридическим 

лицам (кроме 
некоммерческих 

организаций),ин

дивидуальным 
предпринимател

ям, физическим 

лицам-
производителям 

товаров, работ, 

услуг 

973 04 09 42Я0161

050 

810 1 1

35 

700
,96 

Основное 

мероприятие 

«Изготовление 

технического 

паспорта дорог» 

973 04 09 42Я0300

000 

000 26 

000

,00 

Расходы на 
обеспечение 

деятельности 
полномочий 

муниципального 

образования 

973 04 09 42Я0300
160 

000 26 
000

,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для 
государственных 

(муниципальных

) нужд 

973 04 09 42Я0300

160 

200 26 

000

,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных
) нужд 

973 04 09 42Я0300

160 

240 26 

000

,00 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

973 05 00 0000000

000 

000  

34 
374 

182

,60            

Коммунальное 

хозяйство 

973 05 02 0000000

000 

000 31 

776

 50
7,0

4 

Муниципальная 
программа 

«Комплексное 

развитие систем 
коммунальной 

инфраструктуры 

Пржевальского 

973 05 02 3600000
000 

000 31 
776

 20

7,0
4 

городского 

поселения 

Демидовского 
района 

Смоленской 

области»  
Основное 

мероприятие 

программы, не 
включенное в 

подпрограмму 

муниципальной 
программы 

973 05 02 36Я0000

000 

000 31 

776 

207
,04 

Основное 

мероприятие 
«Система 

теплоснабжения

» 

973 05 02 36Я0100

000 

000 350

,00 

Софинансирован

ие капитальных 

вложений в 
объекты 

государственной 

( 
муниципальной) 

собственности 

субъектов 
Российской 

Федерации  и 

(или) 
софинансирован

ие мероприятий , 

не относящихся 
к капитальным 

вложениям в 

объекты 

государственной 

(муниципальной

) собственности 
объектов 

Российской 
Федерации 

973 05 02 36Я01L1

130 

000 350

,00 

Капитальные 

вложения в 
объекты 

государственной 

(муниципальной
) собственности 

973 05 02 36Я01L1

130 

400 350

,00 

Бюджетные 

инвестиции  

973 05 02 36Я01L1

130 

410 350

,00 
Основное 

мероприятие « 

Развитие и 
модернизация 

систем 

водоснабжения и 
водоотведения» 

973 05 02 36Я0300

000 

000 6 6

34 

073
,84 

Расходы на 

обеспечение 
деятельности 

полномочий 

муниципального 
образования 

973 05 02 36Я0300

160 

000 56 

000
,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг 
для 

государственных 

(муниципальных
) нужд 

973 05 02 36Я0300

160 

200 56 

000
,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 

государственных 

973 05 02 36Я0300

160 

240 56 

000
,00 



 

 

22 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

(муниципальных

) нужд 

Строительство, 
реконструкция, 

капитальный 

ремонт объектов 
теплоснабжения, 

водоснабжения и 

водоотведения 

973 05 02 36Я03S0
300 

000 2 6
47 

770

,80 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для  
государственных 

(муниципальных

) нужд   

973 05 02 36Я03S0

300 

200 2 6

47 

770
,80 

Иные закупки 

товаров, работ, 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных
) нужд 

973 05 02 36Я03S0

300 

240 2 6

47 

770

,80 

Проектирование 

объектов 
теплоснабжения, 

водоснабжения и 

водоотведения 

973 05 02 36Я03S0

950 

000  900 000,00 

Капитальные 

вложения в 

объекты 
государственной 

(муниципальной

) собственности  

973 05 02 36Я03S0

950 

400 900

 00

0,0
0 

Бюджетные 

инвестиции 

973 05 02 36Я03S0

950 

410 900

 00

0,0

0 

Капитальный 

ремонт объектов 
теплоснабжения, 

водоснабжения, 
водоотведения за 

счет  местного 

бюджета 

973 05 02 36Я03S1

320 

000 3 

030 
303

,04 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для  
государственных 

(муниципальных

) нужд   

973 05 02 36Я03S1

320 

200 3 

030 

303
,04 

Иные закупки 

товаров, работ, 

услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных
) нужд 

973 05 02 36Я03S1

320 

240 3 

030 

303
,04 

Основное 

мероприятие 
«Котельная на 

твердом топливе 

для 
теплоснабжения 

потребителей по 

ул.Курортная в 
пос.Пржевальско

е Демидовского 

района 
Смоленской 

области» 

973 05 02 36Я0500

000 

000 25 

141 
783

,20 

Строительство, 
реконструкция, 

капитальный 

ремонт объектов 

973 05 02 36Я05S0
300 

000 25 
141 

783

,20 

теплоснабжения, 

водоснабжения и 

водоотведения 
Капитальные 

вложения в 

объекты 
государственной 

(муниципальной

) собственности 

973 05 02 36Я05S0

300 

400 25 

141 

783
,20 

Бюджетные 

инвестиции  

973 05 02 36Я05S0

300 

410 25 

141 

783
,20 

Муниципальная 

программа 
«Обеспечение 

деятельности 

Администрации 

Пржевальского 

городского 

поселения 
Демидовского 

района 

Смоленской 
области»  

973 05 02 4000000

000 

000 300

,00 

Основное 

мероприятие 
программы, не 

включенное в 

подпрограмму 
муниципальной 

программы  

973 05 02 40Я0000

000 

000 300

,00 

Основное 
мероприятие 

«Межбюджетны

е трансферты   

из бюджета 

поселения 

бюджету 
муниципального 

района  в 
соответствии с 

заключенными 

соглашениями» 

973 05 02 40Я0400
000 

000 300
,00 

Переданные 

полномочия из 

бюджета 
Пржевальского 

городского 

поселения  
муниципальный 

район по 

организации 
электро-, тепло-, 

газо- и 

водоснабжение 
населения  

973 05 02 40Я04П

8060 

000 300

,00 

Межбюджетные 

трансферты 

973 05 02 40Я04П

8060 

500 300

,00 
Иные 

межбюджетные 

трансферты 

973 05 02 40Я04П

8060 

540 300

,00 

Благоустройств

о 

973 05 03 0000000

000 

000 2 5

97 

675
,56 

Муниципальная 

программа  
«Социально-

экономическое 

развитие 
Пржевальского 

городского 

поселения 

973 05 03 3400000

000 

000 1 0

80 
000

,00 



 

 

23 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

Демидовского 

района 

Смоленской 
области 

Подпрограмма 

«Комплексное 
развитие  

сельских 

территорий 
Пржевальского 

городского 

поселения» 

973 05 03 3410000

000 

000 1 0

80 
000

,00 

Основное 

мероприятие 

«Создание 
детской игровой 

площадки в 

п.Пржевальское, 

ул.Советская 

Демидовского 

района 
Смоленской 

области» 

973 05 03 3410100

000 

000 1 0

80 

000
,00 

Обеспечение 
комплексного 

развития 

сельских 
территорий 

(реализация 

мероприятий по 
благоустройству

) 

973 05 03 34101L5
767 

000 1 0
80 

000

,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

для 

государственных 

(муниципальных

) нужд 

973 05 03 34101L5
767 

200 1 0
80 

000

,00 

Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных
) нужд 

973 05 03 34101L5
767 

240 1 0
80 

000
,00 

Муниципальная 

программа 
«Создание мест 

(площадок) 

накопления ТКО 
и приобретение 

контейнеров 

(бункеров) для 
накопления ТКО 

на территории 

Пржевальского 
городского 

поселения 

Демидовского 
района 

Смоленской 

области» 

973 05 03 

 

5100000

000 

000 10 

000
,00 

Основное 

мероприятие 

программы, не 
включенное в 

подпрограмму 

муниципальной 
программы 

973 05 03 51Я0000

000 

000 10 

000

,00 

Основное 

мероприятие 
«Устройство 

контейнерных 

площадок» 

973 05 03 

 

51Я0100

000 

000 10 

000
,00 

 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 
полномочий 

муниципального 

образования 

973 05 03 

 

51Я0100

160 

000 5 0

00,

00 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для 
государственных 

(муниципальных

) нужд 

973 05 03 

 

51Я0100

160 

200 5 0

00,

00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 

973 05 03 

 

51Я0100

160 

240 5 0

00,

00 

Субсидии 

юридическим 
лицам (за 

исключением 

муниципальных 
учреждений) 

973 05 03 51Я0160

580 

000 5 0

00,
00 

Иные 

бюджетные 
ассигнования 

973 05 03 51Я0160

580 

800 5 0

00,
00 

Субсидии  

юридическим 
лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций),ин
дивидуальным 

предпринимател

ям, физическим 

лицам-

производителям 

товаров, работ, 
услуг 

973 05 03 

 

51Я0160

580 

810 5 0

00,
00 

Мероприятия в 
области 

жилищно-

коммунального 
хозяйства  

973 05 03 9300000
000 

000 1 5
07 

675

,56 

Уличное 

освещение 

973 05 03 

 

9330000

000 

000 1 4

62 
675

,56 

Расходы на 
обеспечение 

деятельности 

полномочий 
муниципального 

образования 

973 05 03 9330000
160 

000 1 4
62 

675

,56 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

для 

государственных 
(муниципальных

) нужд 

973 05 03 9330000
160 

200 1 4
62 

675

,56 

Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных

) нужд 

973 05 03 9330000
160 

240 1 4
62 

675

,56 

Организация и 

содержание 

мест 

захоронения 

973 05 03 9350000

000 

000 45 

000

,00 

Субсидии 

юридическим 

973 05 03 9350060

580 

000 45 

000



 

 

24 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

лицам  (за 

исключением 

муниципальных 
учреждений) 

,00 

Иные 

бюджетные 
ассигнования 

973 05 03 9350060

580 

800 45 

000
,00 

 Субсидии  

юридическим 
лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций),ин
дивидуальным 

предпринимател

ям, физическим 
лицам-

производителям 

товаров, работ, 

услуг 

973 05 03 

 

9350060

580 

810 45 

000
,00 

Социальная 

политика 

973 10 00 0000000

000 

000 206 

968
,00 

Пенсионное 

обеспечение 

973 10 01 0000000

000 

000 206 

968
,00 

Муниципальная 

программа 
«Создание 

условий для 

предоставления 
гарантий по 

выплате пенсий 

за выслугу лет 
муниципальным 

служащим 

Пржевальского 

городского 

поселения 

Демидовского 
района 

Смоленской 
области» 

973 10 01 4100000

000 

000 206 

968
,00 

Основное 

мероприятие 
программы, не 

включенное в 

подпрограмму 
муниципальной 

программы  

973 10 01 41Я0000

000 

000 206 

968
,00 

Основное 
мероприятие 

«Предоставлени

е гарантий по 
выплате 

муниципальной 

пенсии за 
выслугу лет» 

973 10 01 40Я0100
000 

000 206 
968

,00 

Доплаты к 

пенсиям 
муниципальных 

служащих  

973 10 01 40Я0170

160 

000 206 

968
,00 

Социальное 
обеспечение и 

иные выплаты 

населению 

973 10 01 40Я0170
160 

300 206 
968

,00 

Публичные 

нормативные 

социальные 
выплаты 

гражданам  

973 10 01 40Я0170

160 

310 206 

968

,00 

Обслуживание 

государственно

го     

(муниципально

973 13 00 0000000
000 

000 400
,00 

го) долга 
Обслуживание 

государственног
о 

(муниципальног

о) внутреннего   
долга  

973 13 01 0000000

000 

000 400

,00 

Процентные 

платежи по 
муниципальному 

долгу  

973 13 01 7800000

000 

000 400

,00 

Расходы на 
оплату 

процентов по 

муниципальному 
долгу 

973 13 01 7800002
230 

000 400
,00 

Обслуживание 

государственног

о 

(муниципальног

о) долга 

973 13 01 7800002

230 

700 400

,00 

Обслуживание 

муниципального 

долга 

973 13 01 7800002

230 

730 400

,00

» 

11). Приложение № 15 «Распределение 

бюджетных ассигнований по муниципальным 

программам и непрограммным направлениям 

деятельности на 2021 год» изложить в новой редакции: 

 

Приложение 15 

                                              к решению «О бюджете                                

                       Пржевальского городского 

                       поселения Демидовского района 

                       Смоленской области на 2021 год и                                          

                           на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по 

муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности на 2021 год 
(тыс. рублей) 

Наименован

ие Ц
ел

е
в

а
я

 

с
т
а
т

ь
я

 

р
а

сх

о
д
о

в
 

К
о
д

 

г
л

а
в

н
о

го
 

р
а

с

п
о

р

я
д

и

т
е
л

я
 

с
р

е
д

с
т
в

 

м
е
ст

н
о

го
 

б
ю

д

ж
е
т

а
  

Р
а

зд

е
л

 

П
о

д

р
а

зд

е
л

 

В
и

д
 

р
а

сх

о
д
о

в
 

 

СУММА 

1 2 3 4 5 6 7 

       

Муниципальная 
программа 

«Социально-

экономическое 

развитие 

Пржевальского 

городского 
поселения 

Демидовского 

района Смоленской 
области» 

3400000

000 

000 00 00 000 1 

080 
000,

00 

      Подпрограмма 

«Комплексное 
развитие сельских 

территорий 

Пржевальского 
городского 

поселения» 

3410000

000 

000 00 00 000 1 08

0 00
0,00 

      Основное 
мероприятие « 

Создание детской 

игровой площадки 

в п.Пржевальское, 

3410100
000 

000 00 00 000 1 08
0 00

0,00 



 

 

25 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

ул.Советская 

Демидовского 

района Смоленской 
области» 

     Обеспечение 

комплексного 
развития сельских 

территорий 

(реализация 
мероприятий по 

благоустройству) 

341101

L5767 

000 00 00 000 1 08

0 00
0,00 

      Администрация 
Пржевальского 

городского 

поселения 
Демидовского 

района 

341101
L5767 

973 00 00 000 1 08
0 00

0,00 

     ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНО

Е ХОЗЯЙСТВО 

341101

L5767 

973 05 00 000 1 08

0 00

0,00 

       
Благоустройство 

341101
L5767 

973 05 03 000 1 08
0 00

0,00 

      Закупка 
товаров, работ и 

услуг для 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

341101
L5767 

973 05 03 200 1 08
0 00

0,00 

      Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

341101
L5767 

973 05 03 240 1 08
0 00

0,00 

       

Муниципальная 

программа 
«Комплексное 

развитие систем 
коммунальной 

инфраструктуры 

Пржевальского 
городского 

поселения 

Демидовского 
района Смоленской 

области»  

3600000

000 

000 00 00 000 31 7

76 2

07,0
4 

       Основное 
мероприятие 

программы, не 

включенное в 
подпрограмму 

муниципальной 

программы 

36Я000
0000 

000 00 00 000 31 7
76 

207,

04 
 

      Основное 

мероприятие 

«Система 
теплоснабжения» 

36Я010

0000 

000 00 00 000           

350,

00 

      

Софинансирование 
капитальных 

вложений в 

объекты 
государственной 

(муниципальной) 

собственности 
субъектов 

Российской 

Федерации и (или) 
софинансирование 

мероприятий, не 

относящихся к 

36Я01L

1130 

000 00 00 000           

350,
00 

капитальным 

вложениям в 

объекты 
государственной 

(муниципальной) 

собственности 
объектов 

Российской 

Федерации 
      Администрация 

Пржевальского 

городского 
поселения 

Демидовского 

района 

36Я01L

1130 

973 00 00 000           

350,

00 

     ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНО

Е ХОЗЯЙСТВО 

36Я01L

1130 

973 05 00 000           

350,

00 

     Коммунальное 

хозяйство 

36Я01L

1130 

973 05 02 000           

350,

00 
      Капитальные 

вложения в 

объекты 
государственной 

(муниципальной) 

собственности 

36Я01L

1130 

973 05 02 400           

350,

00 

      Бюджетные 

инвестиции  

36Я01L

1130 

973 05 02 410         

350,

00 
      Основное 

мероприятие 

«Развитие и 
модернизация 

систем 

водоснабжения и 

водоотведения» 

36Я030

0000 

000 00 00 000 6 63

4 

073,
84 

      Расходы на 

обеспечение 
деятельности 

полномочий 
муниципального 

образования 

36Я030

0160 

000 00 00 000     

56 0
00,0

0 

      Администрация 
Пржевальского 

городского 

поселения 
Демидовского 

района 

36Я030
0160 

973 00 00 000     
56 0

00,0

0 

      ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНО

Е ХОЗЯЙСТВО 

36Я030
0160 

000 00 00 000     
56 0

00,0

0 
      Коммунальное 

хозяйство 

36Я030

0160 

000 00 00 000     

56 0

00,0
0 

      Закупка 

товаров, работ и 
услуг для 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

36Я030

0160 

000 00 00 000     

56 0
00,0

0 

      Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

36Я030

0160 

000 00 00 000     

56 0
00,0

0 

     Строительство, 
реконструкция, 

капитальный 

ремонт объектов 

36Я03S
0300 

000 00 00 000 2 64
7 

770,

80 



 

 

26 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

теплоснабжения, 

водоснабжения и 

водоотведения 
      Администрация 

Пржевальского 

городского 
поселения 

Демидовского 

района 

36Я03S

0300 

973 00 00 000 2 64

7 

770,
80 

      ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНО

Е ХОЗЯЙСТВО 

36Я03S

0300 

973 05 00 000 2 64

7 

770,
80 

      Коммунальное 

хозяйство 

36Я03S

0300 

973 05 02 000 2 64

7 
770,

80 

      Закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

36Я03S

0300 

973 05 02 200 2 64

7 

770,

80 

      Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

36Я03S
0300 

973 05 02 240 2 64
7 

770,

80 

    Проектирование 

объектов 

теплоснабжения, 
водоснабжения и 

водоотведения 

36Я03S

0950 

000 00 00 000   

900 

000,
00 

      Администрация 

Пржевальского 

городского 

поселения 
Демидовского 

района 

36Я03S

0950 

973 00 00 000   

900 

000,

00 

      ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНО

Е ХОЗЯЙСТВО 

36Я03S

0950 

973 05 00 00 900 

000,

00 
      Коммунальное 

хозяйство 

36Я03S

0950 

973 05 02 000 900 

000,

00 
     Капитальные 

вложения в 

объекты 
государственной 

(муниципальной) 

собственности 

36Я03S

0950 

973 05 02 400 900 

000,

00 

     Бюджетные 

инвестиции 

36Я03S

0950 

973 05 02 410 900 

000,

00 
      Капитальный 

ремонт объектов 

теплоснабжения, 
водоснабжения, 

водоотведения за 

счет  местного 
бюджета 

36Я03S

1320 

000 00 00 000 3 

030 

303,
04 

      Администрация 

Пржевальского 
городского 

поселения 

Демидовского 
района 

36Я03S

1320 

973 00 00 000 3 

030 
303,

04 

      ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНО
Е ХОЗЯЙСТВО 

36Я03S

1320 

973 05 00 000 3 

030 
303,

04 

      Коммунальное 36Я03S 973 05 02 000 3 

хозяйство 1320 030 

303,

04 
      Закупка 

товаров, работ и 

услуг для 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

36Я03S

1320 

973 05 02 200 3 

030 

303,
04 

      Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

36Я03S

1320 

973 05 02 240 3 

030 

303,
04 

     Основное 

мероприятие « 

Котельная на 

твердом топливе 

для 
теплоснабжения 

потребителей по 

ул.Курортная в 
пос.Пржевальское 

Демидовского 

района Смоленской 
области» 

36Я050

0000 

000 00 00 000 25 1

41 7

83,2

0 

     Строительство, 

реконструкция, 
капитальный 

ремонт объектов 

теплоснабжения, 
водоснабжения и 

водоотведения 

36Я05S

0300 

000 00 00 000 25 1

41 7
83,2

0 

      Администрация 

Пржевальского 

городского 

поселения 
Демидовского 

района 

36Я05S

0300 

973 00 00 000 25 1

41 7

83,2

0 

      ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНО

Е ХОЗЯЙСТВО 

36Я05S

0300 

973 05 00 000 25 1

41 7

83,2
0 

      Коммунальное 

хозяйство 

36Я05S

0300 

973 05 02 000 25 1

41 7
83,2

0 

      Капитальные 
вложения в 

объекты 

государственной 
(муниципальной) 

собственности 

36Я05S
0300 

973 05 02 400 25 1
41 7

83,2

0 

      Бюджетные 
инвестиции  

36Я05S
0300 

973 05 02 410 25 1
41 7

83,2

0 
       

Муниципальная 

программа 
«Обеспечение 

деятельности 

Администрации 
Пржевальского 

городского 

поселения 
Демидовского 

района Смоленской 

области»  

4000000

000 

000 00 00 000 3 83

9 

550,
65 

       Основное 

мероприятие 

программы, не 

40Я000

0000 

000 00 00 000 3 83

9 

550,



 

 

27 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

включенное в 

подпрограмму 

муниципальной 
программы 

65 

       Основное 

мероприятие « 
Обеспечение 

деятельности 

Главы 
муниципального 

образования 

Пржевальского 
городского 

поселения 

Демидовского 
района Смоленской 

области» 

40Я010

0000 

000 00 00 000 541 

100,
00 

       Расходы на 

обеспечение 

функций органов 

местного 
самоуправления 

40Я010

0140 

000 00 00 000 541 

100,

00 

       Администрация 

Пржевальского 
городского 

поселения 

Демидовского 
района Смоленской 

области 

40Я010

0140 

973 00 00 000 541 

100,
00 

       
ОБЩЕГОСУДАРС

ТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

40Я010
0140 

973 01 00 000 541 
100,

00 

       

Функционирование 

высшего 

должностного лица 

субъекта 

Российской 
Федерации и 

муниципального 
образования 

Федерации 

40Я010

0140 

973 01 02 000 541 

100,

00 

       Расходы на 
выплаты персоналу 

в целях 

обеспечения 
выполнения 

функций 

государственными 
(муниципальными) 

органами, 

казенными 
учреждениями, 

органами 

управления 
государственными 

внебюджетными 

фондами 

40Я010
0140 

973 01 02 100 541 
100,

00 

       Расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 
(муниципальных) 

органов 

40Я010

0140 

973 01 02 120 541 

100,

00 

       Основное 
мероприятие « 

Обеспечение 

деятельности 
Администрации 

Пржевальского 

городского 
поселения 

Демидовского 

района Смоленской 

40Я020
0000 

000 00 00 000 3 29
6 

950,

65  

области» 

       Расходы на 

обеспечение 
функций органов 

местного 

самоуправления 

40Я020

0140 

000 00 00 000 3 17

2 78
0,65 

       Администрация 

Пржевальского 

городского 
поселения 

Демидовского 

района Смоленской 
области 

40Я020

0140 

973 00 00 000 3 17

2 78

0,65 

       

ОБЩЕГОСУДАРС
ТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

40Я020

0140 

973 01 00 000 3 17

2 78
0,65 

       

Функционирование 

Правительства 

Российской 
Федерации, 

высших 

исполнительных 
органов 

государственной 

власти  субъектов 
Российской 

Федерации, 

местных 
администраций 

40Я020

0140 

973 01 04 000 3 17

2 78

0,65 

       Расходы на 

выплаты персоналу 
в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 
органами, 

казенными 
учреждениями, 

органами 

управления 
государственными 

внебюджетными 

фондами 

40Я020

0140 

973 01 04 100 2 

305 
300,

00 

        Расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 
(муниципальных) 

органов 

40Я020

0140 

973 01 04 120 2 30

5 

300,
00 

        Закупка 
товаров, работ и 

услуг для 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

40Я020
0140 

973 01 04 200  
846 

880,

65 

        Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

40Я020
0140 

973 01 04 240  
846 

880,

65 

        Иные 

бюджетные 

ассигнования 

40Я020

0140 

973 01 04 800 20 

600,

00 
        Уплата 

налогов, сборов и 

иных платежей 

40Я020

0140 

973 01 04 850 20 6

00,0

0 
        Уплата 

членских взносов 

40Я022

2410 

000 00 00 000 20 5

70,0

0 



 

 

28 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

        

Администрация 

Пржевальского 
городского 

поселения 

Демидовского 
района Смоленской 

области 

40Я022

2410 

973 00 00 000 20 5

70,0

0 

        
ОБЩЕГОСУДАРС

ТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

40Я022
2410 

973 01 00 000 20 5
70,0

0 

        Другие 

общегосударственн

ые вопросы 

40Я022

2410 

973 01 13 000 20 5

70,0

0 
        Иные 

бюджетные 

ассигнования 

40Я022

2410 

973 01 13 800 20 5

70,0

0 

        Уплата 

налогов, сборов и 

иных платежей 

40Я022

2410 

973 01 13 850 20 5

70,0

0 
        

Осуществление 

первичного 
воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют 
военные 

комиссариаты 

40Я025

1180 

000 00 00 000 103 

600,

00 

        
Администрация 

Пржевальского 

городского 
поселения 

Демидовского 

района Смоленской 

области 

40Я025
1180 

973 00 00 000 103 
600,

00 

             

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 

40Я025

1180 

973 02 00 000 103 

600,
00 

        
Мобилизационная 

и вневойсковая 

подготовка 

40Я025
1180 

973 02 03 000 103 
600,

00 

        Расходы на 

выплаты персоналу 

в целях 
обеспечения 

выполнения 

функций 
государственными 

(муниципальными) 

органами, 
казенными 

учреждениями, 

органами 
управления 

государственными 

внебюджетными 
фондами 

40Я025

1180 

973 02 03 100 79 

330,

00 

        Расходы на 

выплаты персоналу 
государственных 

(муниципальных) 

органов 

40Я025

1180 

973 02 03 120 79 

330,
00 

       Закупка 

товаров, работ и 

услуг для 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

40Я025

1180 

973 02 03 200 24 

270,

00 

       Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

40Я025

1180 

973 02 03 240 24 

270,

00 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

       Основное 

мероприятие 
«Межбюджетные 

трансферты из 

бюджета поселения 
бюджету 

муниципального 

района в 
соответствии с 

заключенными 

соглашениями»  

40Я040

0000 

000 00 00 000 1 50

0,00 

       Переданные 

полномочия по 

соглашению из 

бюджета 

Пржевальского 

городского 
поселения в 

муниципальный 

район по кассовому 
обслуживанию 

40Я04П

3060 

000 00 00 000 300,

00 

       Администрация  

Пржевальского 
городского 

поселения 

Демидовского 
района Смоленской 

области 

40Я04П

3060 

973 00 00 000 300,

00 

       
ОБЩЕГОСУДАРС

ТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

40Я04П
3060 

973 01 00 000 300,
00 

       Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 
налоговых и 

таможенных 
органов и органов 

финансового 

(финансово-
бюджетного) 

надзора 

40Я04П

3060 

973 01 06 000 300,

00 

        
Межбюджетные 

трансферты 

40Я04П
3060 

973 01 06 500 300,
00 

        Иные 
межбюджетные 

трансферты 

40Я04П
3060 

973 01 06 540 300,
00 

        Переданные 
полномочия по 

соглашению из 

бюджета 
Пржевальского 

городского 

поселения в 
муниципальный 

район по 

размещению 
информации в 

государственном 

адресном реестре 

40Я04П
4060 

000 00 00 000 300,
00 

         

Администрация  

Пржевальского 
городского 

поселения 

Демидовского 
района Смоленской 

области 

40Я04П

4060 

973 00 00 000 300,

00 

      40Я04П 973 01 00 000 300,



 

 

29 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

ОБЩЕГОСУДАРС

ТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

4060 00 

      

Функционирование 

Правительства 
Российской 

Федерации, 

высших 
исполнительных 

органов 

государственной 
власти субъектов 

Российской 

Федерации, 
местных 

администраций 

40Я04П

4060 

973 01 04 000 300,

00 

       

Межбюджетные 

трансферты 

40Я04П

4060 

973 01 04 500 300,

00 

       Иные 
межбюджетные 

трансферты 

40Я04П
4060 

973 01 04 540 300,
00 

       Переданные 
полномочия  по 

соглашению из 

бюджета 
Пржевальского 

городского 

поселения по 
определению 

поставщика(подряд

чика, исполнителя) 
для нужд  

поселения 

40Я04П
7060 

000 00 00 000 300,
00 

       Администрация  

Пржевальского 

городского 

поселения 
Демидовского 

района Смоленской 
области 

40Я04П

7060 

973 00 00 000 300,

00 

      

ОБЩЕГОСУДАРС
ТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

40Я04П

7060 

973 01 00 000 300,

00 

      
Функционирование 

Правительства 

Российской 
Федерации, 

высших 

исполнительных 
органов 

государственной 

власти субъектов 
Российской 

Федерации, 

местных 
администраций 

40Я04П
7060 

973 01 04 000 300,
00 

      Межбюджетные 

трансферты 

40Я04П

7060 

973 01 04 500 300,

00 
      Иные 

межбюджетные 

трансферты 

40Я04П

7060 

973 01 04 540 300,

00 

      Переданные 

полномочия  по 

соглашению из 
бюджета 

Пржевальского 

городского 
поселения по 

организации 

электро-, тепло-, 

40Я04П

8060 

000 00 00 000 300,

00 

газо- и 

водоснабжения 

населения 
      Администрация  

Пржевальского 

городского 
поселения 

Демидовского 

района Смоленской 
области 

40Я04П

8060 

973 00 00 000 300,

00 

     ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНО
Е ХОЗЯЙСТВО 

40Я04П

8060 

973 05 00 000 300,

00 

      Коммунальное 

хозяйство 

40Я04П

8060 

973 05 02 000 300,

00 
      Межбюджетные 

трансферты 

40Я04П

8060 

973 05 02 500 300,

00 

      Иные 

межбюджетные 

трансферты 

40Я04П

8060 

973 05 02 540 300,

00 

       Переданные 
полномочия  из 

бюджета 

Пржевальского 
городского  

поселения по 

обеспечению 
проживающих в 

поселении и 

нуждающихся в 
жилых помещениях 

малоимущих 

граждан жилыми 
помещениями, 

организации 

строительства и 

содержания 

муниципального 

жилищного фонда, 
создание условий 

для жилищного 
строительства, 

осуществление 

муниципального 
жилищного 

контроля 

40Я04П
9060 

000 00 00 000 300,
00 

       Администрация  
Пржевальского 

городского 

поселения 
Демидовского 

района Смоленской 

области 

40Я04П
9060 

973 00 00 000 300,
00 

       

ОБЩЕГОСУДАРС

ТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

40Я04П

9060 

973 01 00 000 300,

00 

       

Функционирование 
Правительства 

Российской 

Федерации, 
высших 

исполнительных 

органов 
государственной 

власти субъектов 

Российской 
Федерации, 

местных 

администраций 

40Я04П

9060 

973 01 04 000 300,

00 

        

Межбюджетные 

трансферты 

40Я04П

9060 

973 01 04 500 300,

00 



 

 

30 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

        Иные 

межбюджетные 

трансферты 

40Я04П

9060 

973 01 04 540 300,

00 

       

Муниципальная 

программа 
«Создание условий 

для предоставления 

гарантий по 
выплате пенсий за 

выслугу лет 

муниципальным 
служащим 

Пржевальского 

городского 
поселения 

Демидовского 

района Смоленской 

области»  

4100000

000 

000 00 00 000 206 

968,

00 

       Основное 

мероприятие 
программы, не 

включенное в 

подпрограмму 
муниципальной 

программы 

41Я000

0000 

000 00 00 000 206 

968,
00 

       Основное 
мероприятие 

«Предоставление 

гарантий по 
выплате 

муниципальной 

пенсии за выслугу 
лет»  

41Я010
0000 

000 00 00 000 206 
968,

00 

       Доплаты к 

пенсиям 

муниципальных 

служащих 

41Я017

0160 

000 00 00 000 206 

968,

00 

      Администрация 
Пржевальского 

городского 
поселения 

Демидовского 

района Смоленской 
области 

41Я017
0160 

973 00 00 000 206 
968,

00 

      СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 

41Я017

0160 

973 10 00 000 206 

968,
00 

      Пенсионное 

обеспечение 

41Я017

0160 

973 10 01 000 206 

968,
00 

      Социальное 

обеспечение и иные 
выплаты 

населению 

41Я017

0160 

973 10 01 300 206 

968,
00 

      Публичные 
нормативные 

социальные 

выплаты 
населению 

41Я017
0160 

973 10 01 310 206 
968,

00 

      Муниципальная 

программа « 
Развитие 

автомобильных 

дорог общего 
пользования 

местного значения 

на территории 
Пржевальского 

городского 

поселения 
Демидовского 

района Смоленской 

области»  

4200000

000 

000 00 00 000 1 

326 
700,

96 

      Основное 

мероприятие 

программы, не 
включенное в 

подпрограмму 

муниципальной 
программы 

42Я000

0000 

000 00 00 000 1 32

6 70

0,96 

      Основное 

мероприятие 
«Содержание и 

ремонт 

автомобильных 
дорог общего 

пользования 

местного значения» 

42Я010

0000 

000 00 00 000 1 30

0 70
0,96 

      Субсидии 

юридическим 

лицам (за 

исключением 

муниципальных 

учреждений) на 
содержание и 

ремонт 

автомобильных 
дорог общего 

пользования из 

дорожного фонда 

42Я016

1050 

000 00 00 000 1 13

5 70

0,96 

       Администрация 

Пржевальского 

городского 
поселения 

Демидовского 

района Смоленской 
области 

42Я016

1050 

973 00 00 000 1 13

5 70

0,96 

       

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

42Я016

1050 

973 04 00 000 1 13

5 70

0,96 

       Дорожное 

хозяйство 
(дорожные фонды) 

42Я016

1050 

973 04 09 000 1 13

5 70
0,96 

Иные бюджетные 
ассигнования 

42Я016
1050 

973 04 09 800 1 13
5 70

0,96 

      Субсидии  
юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 
организаций),индив

идуальным 

предпринимателям, 
физическим лицам-

производителям 

товаров, работ, 
услуг 

42Я016
1050 

973 04 09 810 1 13
5 70

0,96 

Расходы на 

обеспечение 
деятельности 

полномочий 

муниципального 
образования 

42Я010

0160 

973 00 00 000 13 

103,
52 

       Администрация 

Пржевальского 
городского 

поселения 

Демидовского 
района Смоленской 

области 

42Я010

0160 

973 00 00 000 13 

103,
52 

       
НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

42Я010
0160 

973 04 0 000 13 
103,

52 

       Дорожное 
хозяйство 

(дорожные фонды) 

42Я010
0160 

973 04 09 000 13 
103,

52 

       Закупка 42Я010 973 04 09 200 13 



 

 

31 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

товаров, работ и 

услуг для 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

0160 103,

52 

       Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

42Я010
0160 

973 04 09 240 13 
103,

52 

     Субсидии 

юридическим 

лицам (за 
исключением 

муниципальных 

учреждений» 

42Я016

0580 

000 00 00 000 151 

896,

48 

       Администрация 

Пржевальского 

городского 
поселения 

Демидовского 

района Смоленской 
области 

42Я016

0580 

973 00 00 000 151 

896,

48 

       

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

42Я016

0580 

973 04 00 000 151 

896,
48 

       Дорожное 

хозяйство 
(дорожные фонды) 

42Я016

0580 

973 04 09 000 151 

896,
48 

Иные бюджетные 

ассигнования 

42Я016

0580 

973 04 09 800 151 

896,
48 

      Субсидии  

юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций),индив
идуальным 

предпринимателям, 
физическим лицам-

производителям 

товаров, работ, 
услуг 

42Я016

0580 

973 04 09 810 151 

896,

48 

     Основное 

мероприятие 
«Изготовление 

технического 

паспорта дорог» 

42Я030

0000 

000 00 00 000 26 0

00,0
0 

     Расходы на 

обеспечение 

деятельности 
полномочий 

муниципального 

образования 

42Я030

0160 

000 00 00 000 26 0

00,0

0 

       Администрация 

Пржевальского 

городского 
поселения 

Демидовского 

района Смоленской 
области 

42Я030

0160 

973 00 00 000 26 0

00,0

0 

       

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

42Я030

0160 

973 04 00 000 26 0

00,0
0 

       Дорожное 

хозяйство 
(дорожные фонды) 

42Я030

0160 

973 04 09 000 26 0

00,0
0 

       Закупка 

товаров, работ и 
услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

42Я030

0160 

973 04 09 200 26 0

00,0
0 

нужд 

       Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

42Я030

0160 

973 04 09 240 26 0

00,0
0 

      Муниципальная 
программа 

«Противодействие 

экстремизму и 
профилактика 

терроризма на 

территории 
Пржевальского 

городского 

поселения 

Демидовского 

района Смоленской 

области» 

4700000
000 

000 00 00 000 1 
000,

00 

      Основное 

мероприятие 

программы, не 
включенное в 

подпрограмму 

муниципальной 
программы 

47Я000

0000 

000 00 00 000 1 

000,

00 

      Основное 

мероприятие 
«Обеспечение 

организационных 

условий для 
повышения 

правовой культуры 

граждан» 

47Я010

0000 

000 00 00 000 1 

000,
00 

      Расходы на 

обеспечение 

деятельности 
полномочий 

муниципального 
образования 

47Я010

0160 

000 00 00 000 1 

000,

00 

      Администрация 

Пржевальского 
городского 

поселения 

Демидовского 
района Смоленской 

области 

47Я010

0160 

973 00 00 000 1 

000,
00 

      
НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ 

И 
ПРАВООХРАНИТ

ЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

47Я010
0160 

973 03 00 000 1 
000,

00 

       Защита 

населения и 

территории от 
чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 
техногенного 

характера, 

пожарная 
безопасность 

47Я010

0160 

973 03 10 000 1 

000,

00 

       Закупка 

товаров, работ и 
услуг для 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

47Я010

0160 

973 03 10 200 1 

000,
00 

       Иные закупки 

товаров, работ и 

47Я010

0160 

973 03 10 240 1 

000,



 

 

32 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

00 

        
Муниципальная 

программа  

«Пожарная 
безопасность в 

Пржевальском 

городском 
поселении 

Демидовского 

района Смоленской 
области» 

5000000
000 

000 00 00 000 3 
000,

00 

        Основное 

мероприятие 

программы, не 

включенное в 

подпрограмму 
муниципальной 

программы 

50Я000

0000 

000 00 00 000 3 

000,

00 

        Основное 
мероприятие 

«Укрепление 

противопожарного 
состояния 

учреждения, 

жилого фонда, 
территории 

поселения» 

50Я020
0000 

000 00 00 000 3 
000,

00 

        Расходы на 
обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 

50Я020
0160 

000 00 00 000 3 
000,

00 

        
Администрация 

Пржевальского 
городского 

поселения 

Демидовского 
района Смоленской 

области 

50Я020
0160 

973 00 00 000 3 
000,

00 

        
НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ 

И 
ПРАВООХРАНИТ

ЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

50Я020
0160 

973 03 00 000 3 
000,

00 

       Защита 

населения и 

территории от 
чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 
техногенного 

характера, 

пожарная 
безопасность 

50Я020

0160 

973 03 10 000 3 

000,

00 

       Закупка 

товаров, работ и 
услуг для 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

50Я020

0160 

973 03 10 200 3 

000,
00 

       Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 

государственных 

50Я020

0160 

973 03 10 240 3 

000,
00 

(муниципальных) 

нужд 

       
Муниципальная 

программа 

«Создание мест 
(площадок) 

накопления ТКО и 

приобретение 
контейнеров 

(бункеров) для 

накопления ТКО на 
территории 

Пржевальского 

городского 
поселения 

Демидовского 

района Смоленской 

области» 

5100000
000 

000 00 00 000 10 0
00,0

0 

       Основное 

мероприятие 
программы, не 

включенное в 

подпрограмму 
муниципальной 

программы 

51Я000

0000 

000 00 00 000 10 0

00,0
0 

       Основное 
мероприятие 

«Устройство 

контейнерных 
площадок» 

51Я010
0000 

000 00 00 000 10 0
00,0

0 

       Расходы на 

обеспечение 
деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 

51Я010

0160 

000 00 00 000  

5 00
0,00 

       Администрация 

Пржевальского 
городского 

поселения 
Демидовского 

района Смоленской 

области 

51Я010

0160 

973 00 00 000  

5 00
0,00 

     ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНО

Е ХОЗЯЙСТВО 

51Я010

0160 

973 05 00 000  

5 00

0,00 
           

Благоустройство 

51Я010

0160 

973 05 03 000  

5 00

0,00 
      Закупка 

товаров, работ и 

услуг для 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

51Я010

0160 

973 05 03 200  

5 00

0,00 

       Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

51Я010

0160 

973 05 03 240  

5 00

0,00 

       Субсидии 

юридическим 
лицам (за 

исключением 

муниципальных 
учреждений 

51Я016

0580 

000 00 00 000 5 00

0,00 

       Администрация 

Пржевальского 
городского 

поселения 

Демидовского 

51Я016

0580 

973 00 00 000 5 00

0,00 



 

 

33 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

района Смоленской 

области 

      ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНО

Е ХОЗЯЙСТВО 

51Я016
0580 

973 05 00 000 5 00
0,00 

                   
Благоустройство 

51Я016
0580 

973 05 03 000 5 00
0,00 

       Иные 

бюджетные 
ассигнования 

51Я016

0580 

973 05 03 800 5 00

0,00 

      Субсидии  

юридическим 
лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций),индив
идуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам-

производителям 

товаров, работ, 

услуг 

51Я016

0580 

973 05 03 810 5 00

0,00 

       

Муниципальная 

программа 
«Благоустройство и 

ремонт памятников, 

воинских 
захоронений, 

находящихся на 

территории 
Пржевальского 

городского 

поселения 
Демидовского 

района Смоленской 

области» 

5200000

000 

000 00 00 000 378 

762,

75 

       Основное 

мероприятие 

программы, не 
включенное в 

подпрограмму 
муниципальной 

программы 

52Я000

0000 

000 00 00 000 378 

762,

75 

       Основное 
мероприятие 

«Благоустройство и 

ремонт воинских 
захоронений, 

памятников» 

52Я010
0000 

000 00 00 000 378 
762,

75 

        Расходы, 
связанные с 

реализацией 

федеральной 
целевой программы 

«Увековечение 

памяти погибших 
при защите 

Отечества на 2019-

2024 годы» 

52Я01L
2990 

000 00 00 000 378 
762,

75 

       Администрация 

Пржевальского 

городского 
поселения 

Демидовского 

района Смоленской 
области 

52Я01L

2990 

973 00 00 000 378 

762,

75 

       

ОБЩЕГОСУДАРС
ТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

52Я01L

2990 

973 01 00 000 378 

762,
75 

       Другие 
общегосударственн

ые вопросы 

52Я01L
2990 

973 01 13 000 378 
762,

75 

       Закупка 52Я01L 000 01 13 200 378 

товаров, работ и 

услуг для 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

2990 762,

75 

       Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

52Я01L
2990 

000 01 13 240 378 
762,

75 

       Обеспечение 

деятельности 

представительного 
органа 

муниципального 

образования 

7500000

000 

000 00 00 000 431 

500,

00 

       Расходы на 

обеспечение 

деятельности   
представительного 

органа 

муниципального 
образования 

7590000

000 

000 00 00 000 431 

500,

00 

       Расходы на 

обеспечение 
функций органов 

местного 

самоуправления 

7590000

140 

000 00 00 000 431 

500,
00 

       Администрация 

Пржевальского 

городского 
поселения 

Демидовского 

района Смоленской 

области 

7590000

140 

973 00 00 000 431 

500,

00 

       

ОБЩЕГОСУДАРС
ТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

7590000

140 

973 01 00 000 431 

500,
00 

      

Функционирование 

законодательных 
(представительных) 

органов 

государственной 
власти и 

представительных 

органов 
муниципальных 

образований 

7590000

140 

973 01 03 000 431 

500,

00 

      Расходы на 
выплаты персоналу 

в целях 

обеспечения 
выполнения 

функций 

государственными 
(муниципальными) 

органами, 

казенными 
учреждениями, 

органами 

управления 
государственными 

внебюджетными 

фондами 

7590000
140 

973 01 03 100 431 
500,

00 

      Расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 
(муниципальных) 

органов 

7590000

140 

973 01 03 120 431 

500,

00 

      Процентные 7800000 000 00 00 000 400,



 

 

34 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

платежи по 

муниципальному 

долгу 

000 00 

      Расходы на 

оплату процентов 

по 
муниципальному 

долгу 

7800002

230 

000 00 00 000 400,

00 

      Администрация 
Пржевальского 

городского 

поселения 
Демидовского 

района Смоленской 

области 

7800002
230 

973 00 00 000 400,
00 

      

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕН

НОГО  

(МУНИЦИПАЛЬН

ОГО) ДОЛГА 

7800002

230 

973 13 00 000 400,

00 

       Обслуживание 

государственного   

(муниципального)  
внутреннего долга 

7800002

230 

973 13 01 000 400,

00 

       Обслуживание 

государственного 
(муниципального) 

долга 

7800002

230 

973 13 01 700 400,

00 

       Обслуживание 
муниципального 

долга 

7800002
230 

973 13 01 730 400,
00 

       Осуществление 
отдельных 

полномочий в 

области водных 

отношений 

8700000
000 

000 00 00 000 113 
820,

00 

       Расходы на 

обеспечение 
деятельности 

полномочий 
муниципального 

образования 

8700000

160 

000 00 00 000 113 

820,
00 

       Администрация 
Пржевальского 

городского 

поселения 
Демидовского 

района Смоленской 

области 

8700000
160 

973 00 00 000 113 
820,

00 

          

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

8700000

160 

973 04 00 000 113 

820,

00 
           Водное 

хозяйство 

8700000

160 

973 04 06 000 113 

820,

00 
       Закупка 

товаров, работ и 

услуг для 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

8700000

160 

973 04 06 200 113 

820,

00 

       Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

8700000

160 

973 04 06 240 113 

820,

00 

       

Межбюджетные 
трансферты из 

бюджетов 

поселений бюджету 

9200000

000 

000 00 00 000 23 

800,
00 

муниципального 

района и из 

бюджета 
муниципального 

района бюджетам 

поселений в 
соответствии с 

заключенными 

соглашениями 
       Переданные 

полномочия по 

соглашению из 
бюджета 

Пржевальского 

городского 
поселения в 

муниципальный 

район по 

контрольно-

счетному органу 

92000П

1060 

000 00 00 000 23 

800,

00 

        
Администрация 

Пржевальского  

городского 
поселения 

Демидовского 

района Смоленской 
области 

92000П
1060 

973 00 00 000 23 
800,

00 

        

ОБЩЕГОСУДАРС
ТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

92000П

1060 

973 01 00 000 23 

800,
00 

       Обеспечение 
деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных 

органов и органов 

финансового 
(финансово-

бюджетного) 
надзора 

92000П
1060 

973 01 06 000 23 
800,

00 

        

Межбюджетные 
трансферты 

92000П

1060 

973 01 06 500 23 

800,
00 

        Иные 

межбюджетные 
трансферты 

92000П

1060 

973 01 06 540 23 

800,
00 

        Мероприятия в 

области жилищно-
коммунального 

хозяйства 

9300000

000 

000 00 00 000 1 50

7 67
5,56 

        Уличное 
освещение 

9330000
000 

000 00 00 000 1 46
2 67

5,56 

        Расходы на 
обеспечение 

деятельности 

полномочий 
муниципального 

образования 

9330000
160 

000 00 00 000 1 46
2 67

5,56 

        
Администрация 

Пржевальского 

городского 
поселения 

Демидовского 

района Смоленской 
области 

9330000
160 

973 00 00 000 1 46
2 67

5,56 

       ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНО
Е ХОЗЯЙСТВО 

9330000

160 

973 05 00 000 1 46

2 67
5,56 

       

Благоустройство 

9330000

160 

973 05 03 000 1 46

2 67



 

 

35 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

5,56 

        Закупка 

товаров, работ и 
услуг для 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

9330000

160 

973 05 03 200 1 46

2 67
5,56 

        Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

9330000

160 

973 05 03 240 1 46

2 67
5,56 

      Организация и 
содержание мест 

захоронения 

9350000
000 

000 00 00 000 45 0
00,0

0 

       Субсидии 

юридическим 

лицам (за 

исключением 
муниципальных 

учреждений) 

9350060

580 

000 00 00 000 45 0

00,0

0 

       Администрация 
Пржевальского 

городского 

поселения 
Демидовского 

района Смоленской 

области 

9350060
580 

973 00 00 000 45 0
00,0

0 

       ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНО

Е ХОЗЯЙСТВО 

9350060

580 

973 05 00 000 45 0

00,0

0 
       

Благоустройство 

9350060

580 

973 05 03 000 45 0

00,0

0 

       Иные 

бюджетные 

ассигнования 

9350060

580 

973 05 03 800 45 0

00,0

0 
       Субсидии  

юридическим 
лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций),индив
идуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам-
производителям 

товаров, работ, 

услуг 

9350060

580 

973 05 03 810 45 0

00,0
0» 

 

       2. Настоящее решение вступает в силу со дня его 

подписания. 

       3. Настоящее решение публиковать в 

периодическом печатном средстве массовой 

информации Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области «ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения».                                                                                                                   

                                                                                                         

Председатель Совета депутатов  

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                                    Е.Е. Домнина   

 

Глава муниципального образования 

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                             И.А. Гоголинский 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО     

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                  РЕШЕНИЕ                                                                                                   

 от 27.12.2021 года  № 61 

 

О  бюджете  Пржевальского  городского поселения        

Демидовского района Смоленской области на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 2024 годов 

 

 Руководствуясь Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, Законом Смоленской области «Об 

областном бюджете на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов», Уставом  Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области, Совет депутатов Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области  

  

РЕШИЛ: 

 

Статья 1 

1. Утвердить основные характеристики 

бюджета Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области (далее - 

местный бюджет) на 2022 год: 

1) общий объем доходов местного бюджета в 

сумме 7 245,3 тыс. рублей, в том числе объем 

безвозмездных поступлений в сумме 4 020,0 

тыс. рублей, из которых объем получаемых 

межбюджетных трансфертов 4 020,0 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов местного бюджета в 

сумме 7 245,3 тыс. рублей; 

3) дефицит местного бюджета в сумме 0,00 тыс. 

рублей. 

2. Утвердить общий объем межбюджетных 

трансфертов, предоставляемых бюджету 

муниципального района в 2022 году из местного 

бюджета, в сумме 25,6 тыс. рублей. 

3. Утвердить основные характеристики 

местного бюджета на плановый период 2023 и 2024 

годов: 

1) общий объем доходов местного бюджета на 

2023 год в сумме 7 351,7 тыс. рублей, в том числе 

объем безвозмездных поступлений в сумме 4 023,4 

 тыс. рублей, из которых объем получаемых 

межбюджетных трансфертов 4 023,4 тыс. рублей, и на 

2024 год в сумме 7 463,7 тыс. рублей, в том числе 

объем безвозмездных поступлений в сумме 



 

 

36 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

4 020,6 тыс. рублей, из которых объем получаемых 

межбюджетных трансфертов  4 020,6 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов местного бюджета на 

2023 год в сумме 7 351,7 тыс. рублей, в том числе 

условно утвержденные расходы ( без учета расходов 

местного бюджета, предусмотренных за счет 

межбюджетных трансфертов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, имеющих 

целевое назначение) в сумме 181,1 тыс.рублей, и на 

2024год в сумме 7 463,7 тыс. рублей, в том числе 

условно утвержденные расходы ( без учета расходов 

местного бюджета, предусмотренных за счет 

межбюджетных трансфертов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, имеющих 

целевое назначение) в сумме 367,5 тыс.рублей. 

3)  дефицит местного бюджета  на 2023 год в 

сумме 0,00 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 0,00 

рублей. 

 

Статья 2 
Утвердить источники финансирования 

дефицита местного бюджета: 

1) на 2022 год согласно приложению 1 к 

настоящему решению; 

2) на плановый период 2023 и 2024 годов 

согласно приложению 2 к настоящему решению. 

 

Статья 3 

Утвердить прогнозируемые доходы местного 

бюджета, за исключением безвозмездных поступлений: 

1) на 2022 год согласно приложению 3  к 

настоящему решению; 

2) на плановый период 2023 и 2024 годов 

согласно приложению 4 к настоящему решению. 

 

Статья 4 

Утвердить прогнозируемые безвозмездные 

поступления в местный бюджет: 

1) на 2022 год согласно приложению 5 к 

настоящему решению; 

2) на плановый период 2023 и 2024 годов 

согласно приложению 6 к настоящему решению. 

 

Статья 5 

Утвердить распределение бюджетных 

ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам 

(группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджетов: 

1) на 2022 год согласно приложению 7 к 

настоящему решению; 

2) на плановый период 2023 и 2024 годов 

согласно приложению 8 к настоящему решению. 

 

Статья 6 

Утвердить распределение бюджетных 

ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 

расходов классификации расходов бюджетов: 

1) на 2022 год согласно приложению 9 к 

настоящему решению; 

2) на плановый период 2023 и 2024 годов 

согласно приложению 10 к настоящему решению. 

 

Статья 7 
Утвердить ведомственную структуру расходов 

местного бюджета  (распределение бюджетных 

ассигнований по главным распорядителям бюджетных 

средств, разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и 

подгруппам) видов расходов классификации расходов 

бюджетов): 

1) на 2022 год согласно приложению 11 к 

настоящему решению; 

2) на плановый период 2023 и 2024 годов 

согласно приложению 12 к настоящему решению. 

 

Статья 8 

Утвердить общий объем бюджетных 

ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств, в 2022 году в 

сумме 208,7  тыс. рублей, в 2023 году в сумме 208,7  

тыс. рублей, в 2024 году в сумме 208,7  тыс. рублей. 

 

Статья 9 

1. Утвердить объем бюджетных ассигнований 

на финансовое обеспечение реализации  

муниципальных программ в 2022 году в сумме 5 137,9  

тыс. рублей, в 2023 году в сумме 5 157,6  тыс. рублей, 

в 2024 году в сумме 5 253,6 тыс. рублей. 

2. Утвердить распределение бюджетных 

ассигнований по муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности: 

1) на 2022 год согласно приложению 13 к 

настоящему решению; 

2) на плановый период 2023 и 2024 годов 

согласно приложению 14 к настоящему решению. 

 

Статья 10 

1. Утвердить объем бюджетных ассигнований 

дорожного фонда Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области: 

1) на 2022год в сумме    1242,9 тыс. рублей; 

2) на 2023 год в сумме   1269,6 тыс. рублей; 

3) на 2024 год в сумме   1295,4 тыс. рублей. 

consultantplus://offline/main?base=RLAW376;n=47127;fld=134;dst=100229
consultantplus://offline/main?base=RLAW376;n=47127;fld=134;dst=100418
consultantplus://offline/main?base=RLAW376;n=47127;fld=134;dst=100468
consultantplus://offline/main?base=RLAW376;n=47127;fld=134;dst=100532
consultantplus://offline/main?base=RLAW376;n=47127;fld=134;dst=101640


 

 

37 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

2. Утвердить прогнозируемый объем доходов 

местного бюджета в части доходов, установленных 

решением Совета депутатов Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

от 20 ноября 2013 года № 38 «О  дорожном фонде  

Пржевальского городского поселения  Демидовского 

района Смоленской области»: 

1) в 2022 году в сумме 1242,9 тыс. рублей 

согласно приложению 15 к настоящему решению; 

2) в плановом периоде 2023 и 2024 годов в 

сумме 1269,6 тыс. рублей и в сумме 1295,4 тыс. рублей 

соответственно согласно приложению 16 к настоящему 

решению. 

 

Статья 11 

1.Установить, что  в соответствии  со ст.78 

Бюджетного кодекса Российской Федерации из 

местного бюджета предоставляются субсидии 

юридическим лицам (за исключением субсидий 

муниципальным учреждениям) - производителям 

товаров, работ, услуг в целях возмещения 

 затрат, некомпенсированных доходами по 

дорожному хозяйству (дорожному фонду) 

1) в 2022 году  в сумме  1242,9 тыс. рублей; 

2) в 2023 году  в сумме  1269,6 тыс. рублей; 

3) в 2024 году в сумме   1295,4 тыс. рублей; 

затрат, некомпенсированных доходами по 

содержанию мест захоронений      

1) в 2022 году  в сумме     40,0 тыс. рублей; 

2) в 2023 году  в сумме     00,0 тыс. рублей; 

         3) в 2024 году в сумме       00,0 тыс. рублей; 

          затрат, некомпенсированных доходами по 

благоустройству (создание мест (площадок) накопления 

ТКО: 

          1) в 2022 году в сумме       3,4 тыс.рублей; 

          2) в 2023 году в сумме       2,7 тыс.рублей; 

          3) в 2024 году в сумме       2,3 тыс.рублей.   
2. Категории и (или) критерии отбора 

юридических лиц (за исключением муниципальных  

учреждений), индивидуальных предпринимателей, 

физических лиц – производителей товаров, работ, 

услуг, имеющих право на получение субсидий, 

указанных в части 1 настоящей статьи, условия и 

порядок предоставления субсидий указанным лицам, а 

также результаты их предоставления, порядок их 

возврата в случае нарушения условий, установленных 

при их предоставлении, случаи и порядок возврата в 

текущем финансовом году получателем субсидий 

остатков субсидий, предоставленных в целях  

финансового обеспечения затрат в связи с 

производством (реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг, не использованных в отчетном 

финансовом году (за исключением  субсидий, 

предоставленных в пределах суммы, необходимой для 

оплаты денежных обязательств получателя субсидии, 

источником финансового обеспечения которых 

являются указанные субсидии), а также положение об 

осуществлении в отношении получателей субсидий и 

лиц, указанных в пункте 5 статьи 78 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, проверок главным 

распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, 

предоставляющим субсидии, соблюдения ими порядка 

и условий предоставления субсидий, в том числе в 

части достижения результатов их предоставления, а 

также проверок органами муниципального 

финансового контроля в соответствии со статьями 

268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации определяются нормативными правовыми 

актами Администрации Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области. 

 

Статья 12 

Утвердить в составе расходов местного 

бюджета резервный фонд Администрации 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области: 

1) на 2022 год в размере 22,0 тыс. рублей, что 

составляет 0,3 процента от общего объема расходов 

местного бюджета; 

2) на 2023 год в размере 22,0 тыс. рублей, что 

составляет 0,3 процента от общего объема расходов 

местного бюджета; 

3) на 2024 год в размере 22,0 тыс. рублей, что 

составляет 0,3 процента от общего объема расходов 

местного бюджета.  

Порядок расходования бюджетных 

ассигнований резервного фонда Администрации 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области  определяется 

нормативным правовым актом Администрации 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области. 

 

 Статья 13 

Установить, что из местного бюджета бюджету 

муниципального образования «Демидовский район» 

Смоленской области предоставляются межбюджетные 

трансферты  на осуществление полномочий по 

решению вопросов местного значения: 

1) на 2022 год в сумме 25,6 тыс. рублей, 

согласно приложению  17 к настоящему 

решению; 

2) на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 

2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей.  

 

Статья 14 

Утвердить Программу муниципальных 

внутренних заимствований Администрации 

consultantplus://offline/main?base=RLAW376;n=47127;fld=134;dst=104250


 

 

38 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области: 

1) на 2022 год согласно приложению 18 к 

настоящему решению; 

2) на плановый период 2023 и 2024 годов 

согласно приложению 19 к настоящему решению. 

 

Статья 15 

1. Установить: 

1) верхний предел муниципального 

внутреннего долга на 1 января 2023 года по долговым 

обязательствам  Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области в 

сумме 364,7 тыс. рублей, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям   в сумме 0,0  

тыс. рублей;  

2) верхний предел муниципального 

внутреннего долга на 1 января 2024 года по долговым 

обязательствам Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области 364,7 тыс. 

рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей; 

3) верхний предел муниципального 

внутреннего долга на 1 января 2025 года по долговым 

обязательствам Администрации Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области в сумме 364,7 тыс. рублей, в том 

числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям  в сумме 0,0 тыс. рублей. 

2. Утвердить объем расходов местного 

бюджета на обслуживание муниципального долга: 

1) в 2022 году в размере 0,4 тыс. рублей, что 

составляет 0,005 процента от объема расходов 

местного бюджета, за исключением объема расходов, 

которые осуществляются за счет субвенций, 

предоставляемых из бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации; 

2) в 2023 году в размере 0,4 тыс. рублей, что 

составляет 0,005 процента от объема расходов 

местного бюджета, за исключением объема расходов, 

которые осуществляются за счет субвенций, 

предоставляемых из бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации; 

3) в 2024 году в размере 0,4 тыс. рублей, что 

составляет 0,005 процента от объема расходов 

местного бюджета, за исключением объема расходов, 

которые осуществляются за счет субвенций, 

предоставляемых из бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации. 

 

Статья 16 

1. Утвердить Программу муниципальных 

гарантий Администрации Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области: 

1) на 2022 год согласно приложению 20 к 

настоящему решению; 

2) на плановый период 2023 и 2024 годов 

согласно приложению 21 к настоящему решению. 

2. Утвердить в составе Программы 

муниципальных гарантий Администрации 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области: 

1) на 2022 год общий объем бюджетных 

ассигнований, предусмотренных на исполнение 

муниципальных гарантий Администрации 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области по возможным 

гарантийным случаям в 2022 году, в сумме 0,0 тыс. 

рублей; 

2) на плановый период 2023 и 2024 годов 

общий объем бюджетных ассигнований, 

предусмотренных на исполнение муниципальных 

гарантий Администрации Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области  

по возможным гарантийным случаям, в 2023 году в 

сумме 0,0 тыс. рублей, в 2024 году в сумме 0,0 тыс. 

рублей. 

 

Статья 17 

1. Заключение и оплата договоров, исполнение 

которых осуществляется за счет средств местного 

бюджета, производится  Администрацией 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области в пределах утвержденных 

лимитов бюджетных обязательств в соответствии с 

ведомственной классификацией расходов местного 

бюджета, утвержденной в рамках ведомственной 

структуры расходов местного бюджета на 2022 год, 

функциональной и экономической классификациями 

расходов бюджетов Российской Федерации и с учетом 

принятых и неисполненных обязательств. 

2. Вытекающие из договоров, исполнение 

которых осуществляется за счет средств местного 

бюджета, обязательства,  принятые Администрацией 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области сверх утвержденных  

лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате 

за счет средств местного бюджета. 

 3. Установить, что получатель средств местного 

бюджета,  при заключении муниципальных контрактов 

(договоров) на поставку товаров, выполнение работ, 

оказание услуг вправе предусматривать авансовые 

платежи: 

          1) в размере до 100 процентов суммы 

муниципального контракта (договора), подлежащей 

оплате в текущем финансовом году (не более принятых 

бюджетных обязательств по данному муниципальному 

контракту (договору) на соответствующий финансовый 

consultantplus://offline/main?base=RLAW376;n=47127;fld=134;dst=104257
consultantplus://offline/main?base=RLAW376;n=47127;fld=134;dst=104257


 

 

39 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

год) - по муниципальным контрактам (договорам) на 

услуги почтовой связи; на подписку на периодические 

печатные издания и на их приобретение; на  обучение 

на курсах повышения квалификации, подготовку и 

переподготовку специалистов, участие в научных, 

методических, научно-практических и иных 

конференциях; на приобретение авиа- и 

железнодорожных билетов, билетов для проезда 

городским и пригородным транспортом; на проживание 

в жилых помещениях (бронирование и наем жилого 

помещения) при служебных командировках; по 

муниципальным контрактам (договорам) обязательного 

имущественного, личного страхования, страхования 

гражданской ответственности; по муниципальным 

контрактам (договорам) на проведение культурно-

массовых, спортивных, оздоровительных, социальных 

и иных мероприятий; на организацию и проведение 

выставок, конкурсов, фестивалей, заключенным между 

заказчиком мероприятия и исполнителем, в рамках  

которых исполнитель  берет на себя  организацию  и 

проведение мероприятия, выставки,   конкурса, 

фестиваля, семинара  и осуществление всех расходов, 

связанных с их реализацией; по муниципальным 

контрактам (договорам) на оказание  услуг 

технического сопровождения (технической поддержки) 

программного  обеспечения виртуализации 

инфраструктуры; по муниципальным  контрактам 

(договорам) на оказание  услуг технического  

сопровождения (технической поддержки) 

программного  обеспечения  средств защиты  

информации; 

 2) в размере до 30 процентов суммы 

муниципального контракта (договора), подлежащей 

оплате в текущем финансовом году (не более принятых 

бюджетных обязательств по данному муниципальному 

контракту (договору) на соответствующий финансовый 

год) – по муниципальным контрактам (договорам) на 

выполнение работ по технической инвентаризации 

объектов капитального строительства и оказание услуг 

по предоставлению информации, связанной с 

техническим учетом объектов капитального 

строительства; по муниципальным контрактам 

(договорам) на выполнение работ по техническому 

присоединению к сетям электроснабжении, 

теплоснабжения и водоснабжения и доотведения; по 

муниципальным контрактам (договорам) на 

выполнение работ, связанных с ликвидацией 

последствий аварий, в соответствии с решением 

Комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и  обеспечению пожарной  

безопасности при Администрации Пржевальского 

городского поселения; по муниципальным контрактам 

(договорам)  на поставку горюче-смазочных 

материалов, заключенным получателями средств 

местного бюджета;   по муниципальным контрактам 

(договорам) на содержание, капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог общего пользования 

внутри  населенного пункта и дорожных сооружений, 

являющихся их технологической частью 

(искусственных дорожных сооружений), содержание, 

капитальный ремонт и ремонт мостов и путепроводов 

на автомобильных дорогах в границах Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области. 

Оплата за потребленный объем электрической 

энергии  (мощности) производится в сроки и в 

размерах, указанных в договорах с поставщиками 

электрической энергии. 

 

Статья 18 

Утвердить объем бюджетных ассигнований на 

осуществление бюджетных инвестиций в форме 

капитальных вложений в объекты капитального 

строительства муниципальной собственности  

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области и (или) приобретение 

объектов недвижимого имущества в муниципальную 

собственность  Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области в 

соответствии с решениями, принимаемыми в порядке, 

установленном Администрацией Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области: 

1) на 2022 год в сумме 0,0 тыс.рублей. 

 

Статья 19 

Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 

217 Бюджетного кодекса Российской Федерации и 

пунктом 2 статьи 5 решения  Совета депутатов 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области 28.05.2021 года № 19 «Об 

утверждении Положения о бюджетном процессе   

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области», что дополнительными 

основаниями для внесения изменений в сводную 

бюджетную роспись местного бюджета в 2022 году без 

внесения изменений в решение о местном бюджете в 

соответствии с решением Главы муниципального 

образования Пржевальского городского поселения 

Демидовского  района Смоленской области является: 

- изменение бюджетной классификации 

Российской Федерации в части изменения 

классификации расходов бюджетов. 

-  в случае уплаты казенными учреждениями 

пеней и штрафов. 

 

Статья 20 



 

 

40 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

Остатки средств местного бюджета на начало 

текущего финансового  года  в 

объеме    бюджетных    ассигнований     

муниципального     дорожного    фонда, не  

использованных в отчетном   финансовом году,   

направляются   на    увеличение в 

текущем финансовом году бюджетных ассигнований 

муниципального   дорожного  

фонда, а также могут в полном объеме направляться в 

текущем финансовом году на 

покрытие временных кассовых разрывов и на 

увеличение бюджетных ассигнований 

на оплату заключенных от имени Администрации 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области  муниципальных 

контрактов на поставку товаров, выполнение работ, 

оказание услуг, подлежащих в  

соответствии с условиями этих муниципальных 

контрактов оплате в отчетном финансовом году, 

бюджетных ассигнований на предоставление субсидий 

юридическим лицам,   предоставление   которых   в   

отчетном   финансовом   году 

осуществлялось в пределах суммы, необходимой для 

оплаты денежных обязательств получателей субсидий, 

источником финансового обеспечения которых 

являлись указанные субсидии, в объеме,  не 

превышающем сумму остатка неиспользованных 

бюджетных ассигнований на указанные цели. 

           

Статья 21 

Настоящее решение вступает в силу с 1 января 

2022 года. 

 

Статья 22 

Настоящее решение опубликовать в 

периодическом печатном средстве массовой 

информации Пржевальского городского поселении 

Демидовского района Смоленской области  

«ВЕСТНИК Пржевальского городского поселения». 

 

Председатель Совета депутатов  

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                                   Е.Е. Домнина 

 

Глава муниципального образования 

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                            И.А. Гоголинский 

 

Приложение 1 

                       к решению «О бюджете                                

                       Пржевальского городского 

                       поселения Демидовского района 

                       Смоленской области на 2022 год и                                          

                       на плановый период 2023 и 2024 годов»  

 

Источники финансирования дефицита местного 

бюджета на 2022 год 
 

Код 

Наименование кода группы, 

подгруппы, статьи, вида 

источника финансирования 

дефицитов бюджетов, кода 

классификации операций 

сектора государственного 

управления, относящихся к 

источникам финансирования 

дефицитов бюджетов 

Российской Федерации Сумма 

      

1 2 3 

01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ  

ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 0,0 

01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 0,0 

01 03 00 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, 

полученных от других бюджетов 
бюджетной системы  Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 0,0 

01 03 01 00 13 0000 810 

Погашение бюджетами 
городских поселений кредитов от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 
в валюте Российской Федерации 0,0 

01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджета 0,0 

01 05 00 00 00 0000 500 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 

-

7 245,3 

01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 

-7245,3 

01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

-7245,3 

01 05 02 01 13 0000 510 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 

городских поселений 

-7245,3 

01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

7 245,3 

01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

7 245,3 

01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

7 245,3 

01 05 02 01 13 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских поселений 

7 245,3 

 

Приложение 2 

                                              к решению «О бюджете                                

                       Пржевальского городского 

                       поселения Демидовского района 

                       Смоленской области на 2022 год и                                          

                       на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

Источники финансирования дефицита местного 

бюджета на  плановый период  2023 и 2024 годов 



 

 

41 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

 

Код 

Наименование кода 

группы, подгруппы, 

статьи, вида 

источника 

финансирования 

дефицитов бюджетов, 

кода классификации 

операций сектора 

государственного 

управления, 

относящихся к 

источникам 

финансирования 

дефицитов бюджетов 

Российской Федерации 

 

Сумма 

 

 

 

 

 

 

2023 

 

 

 

 

 

 

2024 

    

1 2 3 4 

01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ  

ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 0,0 0,0 

01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты 

от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

в валюте Российской 

Федерации 0,0 0,0 

01 03 00 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных 

кредитов, полученных 

от других бюджетов 
бюджетной системы  

Российской Федерации 

в валюте Российской 
Федерации 0,0 0,0 

01 03 01 00 13 0000 810 

Погашение бюджетами 

городских поселений 
кредитов от других 

бюджетов бюджетной 

системы Российской 
Федерации в валюте 

Российской Федерации 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств бюджета 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 500 

Увеличение остатков 

средств бюджетов -7351,7 

-

7463,7 

01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих 
остатков средств 

бюджетов -7351,7 

-

7463,7 

01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих 
остатков денежных 

средств бюджетов -7351,7 

-

7463,7 

01 05 02 01 13 0000 510 

Увеличение прочих 
остатков денежных 

средств  бюджетов 

городских поселений -7351,7 

-

7463,7 

01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков 
средств бюджетов 7351,7 7463,7 

01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих 

остатков средств 
бюджетов 7351,7 7463,7 

01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 7351,7 7463,7 

01 05 02 01 13 0000 610 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 
городских поселений 7351,7 7463,7 

 

Приложение 3 

                       к решению «О бюджете                                

                       Пржевальского городского 

                       поселения Демидовского района 

                       Смоленской области на 2022 год и                                          

                       на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 
Прогнозируемые доходы местного бюджета, за 

исключением безвозмездных поступлений, на 2022 
год                                                                                               

                                                                                                   (тыс. рублей) 

 

Код 

Наименование кода дохода 

бюджета 

Су

мм

а 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

322

5,3 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

103

6,3 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 103
6,3 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 
исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и 

уплата налога  
осуществляется в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской 
Федерации 

103

6,3 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

124

2,9 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации  

124
2,9 

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

435,
0 

1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 
установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

435,

0 

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 
установленных 

дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

0,0 

1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

0,0 



 

 

42 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

(или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 
дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным 
Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 
подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

807,

9 

1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 
подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным 

Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

807,

9 

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 

установленных 
дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

0,0 

1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 
установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

0,0 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 793,
9 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических 

лиц 

433,

9 

1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным 
в границах городских поселений 

433,
9 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 360,

0 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 170,
0 

1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком,  

расположенным в границах  

170,

0 

городских поселений 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 190,

0 

1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 
участком,  расположенным в 

границах городских поселений 

190,

0 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

152,
2 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества  
бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и 
муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных)  

152,
2 

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 
разграничена, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 
земельных участков 

40,0 

1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 
расположены в границах 

городских поселений, а также 

средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

40,0 

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

управления органов 
государственной власти, органов 

местного самоуправления, 

государственных внебюджетных 
фондов и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и 
автономных учреждений) 

112,
2 

1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 
управления городских поселений и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 
муниципальных  бюджетных и 

автономных учреждений) 

112,

2 

1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и 
муниципальных унитарных 

предприятий 

0,0 

1 11 07010 00 0000 120 Платежи от перечисления части 
прибыли государственных  и 

муниципальных унитарных 

предприятий, остающейся после 
уплаты налогов и обязательных 

платежей 

0,0 

1 11 07015 13 0000 120 Платежи от перечисления части 

прибыли, остающейся после 

0,0 



 

 

43 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

уплаты налогов и обязательных 
платежей муниципальных 

унитарных предприятий, 

созданных городскими 
поселениями 

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

0,0 

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат 

государства 

0,0 

1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации 

затрат государства 

0,0 

1 13 02995 13 0000 130  Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов городских 
поселений 

0,0 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 

0,0 

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 

муниципальной собственности  (за 

исключением движимого 
имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 
муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

0,0 

1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в  

собственности  городских 

поселений (за исключением  
имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества  
муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации 
основных средств по указанному 

имуществу 

0,0 

1 14 02053 13 0000 440 Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в  

собственности  городских 

поселений (за исключением  
имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества  
муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации 
материальных запасов по 

указанному имуществу 

0,0 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в  

государственной и муниципальной 

собственности   

0,0 

1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных 
участков,   государственная  

собственность   на которые не 

разграничена  

0,0 

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков,   государственная  

собственность   на которые не 
разграничена и которые 

расположены в границах 

городских поселений 

0,0 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

0,0 

1 16 11000 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях 

возмещения вреда 

0,0 

1 16 11060 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях 

возмещения вреда, причиняемого 

0,0 

автомобильным дорогам 

1 16 11064 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях 

возмещения вреда. причиняемого 

автомобильным дорогам местного 
значения транспортными 

средствами, осуществляющими 

перевозки тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов 

0,0 

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

0,0 

1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 0,0 

1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты городских 

поселений 

0,0 

1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 0,0 

1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы 

бюджетов городских поселений 

0,0 

 

Приложение 4 

                       к решению «О бюджете                                

                       Пржевальского городского 

                       поселения Демидовского района 

                       Смоленской области на 2022 год и                                          
                         на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 
Прогнозируемые доходы местного бюджета, за 
исключением безвозмездных поступлений, на 

плановый период 2023 и 2024 годов                                                                                                                                                                                    
                                                                                                   (тыс. рублей) 

Код Наименование кода дохода 
бюджета 

       Сумма 

2023 

год 

2024

год 

 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

3328,
3 

344
3,1 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА 

ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 

1079,

8 

113

1,6 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы 

физических лиц 

1079,

8 

113

1,6 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 
источником которых 

является налоговый агент, 

за исключением доходов, в 
отношении которых 

исчисление и уплата 
налога  

осуществляется в 

соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 

1079,

8 

113

1,6 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

1269,
6 

129
5,4 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным 
товарам (продукции), 

производимым на 

территории Российской 
Федерации  

1269,
6 

129
5,4 

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов 

на дизельное топливо, 

подлежащие 
распределению между 

бюджетами субъектов 

444,4 453,

4 



 

 

44 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

Российской Федерации и 
местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 
нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов 
на дизельное топливо, 

подлежащие 

распределению между 
бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 
учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 
Федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 
дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

444,4 453,
4 

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов 

на моторные масла для 

дизельных и (или) 
карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей, подлежащие 
распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 
местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 
нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

0,0 0,0 

1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов 

на моторные масла для 
дизельных и (или) 

карбюраторных 
(инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между 
бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 
учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 
дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

0,0 0,0 

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов 
на автомобильный бензин, 

подлежащие 

распределению между 
бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 
местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 
нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

825,2 842,
0 

1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов 

на автомобильный бензин, 

825,2 842,

0 

подлежащие 
распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 
местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 
нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, 
установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в 
целях формирования 

дорожных фондов 
субъектов Российской 

Федерации) 

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов 

на прямогонный бензин, 
подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 
дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

0,0 0,0 

1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов 

на прямогонный бензин, 

подлежащие 
распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 
местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 
нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, 
установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в 
целях формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 
Федерации) 

0,0 0,0 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА 

ИМУЩЕСТВО 

826,7 863,

9 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество 
физических лиц 

458,9 488,
1 

1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество 

физических лиц, 
взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, 
расположенным в 

границах городских 

поселений 

458,9 488,

1 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 367,8 375,
8 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с 

организаций 

170,0 170,

0 

1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с 
организаций, обладающих 

земельным участком,  

расположенным в 
границах  городских 

поселений 

170,0 170,
0 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с 
физических лиц 

197,8 205,
8 

1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих земельным 

197,8 205,

8 



 

 

45 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

участком,  расположенным 
в границах городских 

поселений 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

152,2 152,
2 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в 
виде арендной либо иной 

платы за передачу в 

возмездное пользование 
государственного и 

муниципального 
имущества (за 

исключением имущества  

бюджетных и автономных 
учреждений, а также 

имущества 

государственных и 
муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных)  

152,2 152,
2 

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в 
виде арендной платы за 

земельные участки, 

государственная 
собственность на которые 

не разграничена, а также 

средства от продажи права 
на заключение договоров 

аренды указанных 

земельных участков 

40,0 40,0 

1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в 

виде арендной платы за 

земельные участки, 
государственная 

собственность на которые 

не разграничена и которые 
расположены в границах 

городских поселений, а 

также средства от продажи 
права на заключение 

договоров аренды 

указанных земельных 
участков 

40,0 40,0 

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося 
в оперативном управлении 

органов государственной 

власти, органов местного 
самоуправления, 

государственных 

внебюджетных фондов и 
созданных ими 

учреждений (за 

исключением имущества 
бюджетных и автономных 

учреждений) 

112,2 112,

2 

1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося 
в оперативном управлении 

органов управления 

городских поселений и 
созданных ими 

учреждений (за 
исключением имущества 

муниципальных  

бюджетных и автономных 
учреждений) 

112,2 112,

2 

1 11 07000 00 0000 120 Платежи от 

государственных и 

0,0 0,0 

муниципальных 
унитарных предприятий 

1 11 07010 00 0000 120 Платежи от перечисления 

части прибыли 
государственных  и 

муниципальных 

унитарных предприятий, 
остающейся после уплаты 

налогов и обязательных 

платежей 

0,0 0,0 

1 11 07015 13 0000 120 Платежи от перечисления 
части прибыли, 

остающейся после уплаты 

налогов и обязательных 
платежей муниципальных 

унитарных предприятий, 
созданных городскими 

поселениями 

0,0 0,0 

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ 

ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

0,0 0,0 

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации 

затрат государства 

0,0 0,0 

1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от 
компенсации затрат 

государства 

0,0 0,0 

1 13 02995 13 0000 130  Прочие  доходы от 
компенсации затрат 

бюджетов городских 

поселений 

0,0 0,0 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ 

ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 

0,0 0,0 

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации 

имущества, находящегося 
в государственной и 

муниципальной 

собственности  (за 
исключением движимого 

имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а 
также имущества 

государственных и 

муниципальных 
унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

0,0 0,0 

1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации 
иного имущества, 

находящегося в  

собственности  городских 
поселений (за 

исключением  имущества 

муниципальных 
бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества  
муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в 
части реализации 

основных средств по 

указанному имуществу 

0,0 0,0 

1 14 02053 13 0000 440 Доходы от реализации 

иного имущества, 

находящегося в  
собственности  городских 

поселений (за 

исключением  имущества 

муниципальных 

0,0 0,0 



 

 

46 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

бюджетных и автономных 
учреждений, а также 

имущества  

муниципальных 
унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в 

части реализации 
материальных запасов по 

указанному имуществу 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи 
земельных участков, 

находящихся в  

государственной и 
муниципальной 

собственности   

0,0 0,0 

1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи 
земельных участков,   

государственная  

собственность   на которые 
не разграничена  

0,0 0,0 

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи 

земельных участков,   

государственная  
собственность   на которые 

не разграничена и которые 

расположены в границах 
городских поселений 

0,0 0,0 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 

0,0 0,0 

1 16 11000 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в 

целях возмещения вреда 

0,0 0,0 

1 16 11060 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в 
целях возмещения вреда, 

причиняемого 

автомобильным дорогам 

0,0 0,0 

1 16 11064 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в 
целях возмещения вреда. 

причиняемого 

автомобильным дорогам 
местного значения 

транспортными 
средствами, 

осуществляющими 

перевозки тяжеловесных и 
(или) крупногабаритных 

грузов 

0,0 0,0 

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

0,0 0,0 

1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные 

поступления 

0,0 0,0 

1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные 
поступления, зачисляемые 

в бюджеты городских 

поселений 

0,0 0,0 

1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые 

доходы 

0,0 0,0 

1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые 

доходы бюджетов 
городских поселений 

0,0 0,0 

 

Приложение 5 

                       к решению «О бюджете                                

                       Пржевальского городского 

                       поселения Демидовского района 

                       Смоленской области на 2022 год и                                          

                       на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

Прогнозируемые безвозмездные поступления в 

местный бюджет на 2022 год 
                                                      (тыс. рублей) 

 

Код 

Наименование кода  дохода 

бюджета 

Сум 

ма 

  2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

4020,

0 

  2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

4020,

0 

  2 02 10000 00 0000 150 Дотации от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации  

3913,

6 

  2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

3913,

6 

  2 02 16001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских 

поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности  из 

бюджетов муниципальных 

районов 

3913,

6 

  2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 
образований 

106,4 

  2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

106,4 

  2 02 3511813 0000 150 Субвенции бюджетам 
городских поселений на 

осуществление первичного 

воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

106,4 

 

 

Приложение 6 

                       к решению «О бюджете                                

                       Пржевальского городского 

                       поселения Демидовского района 

                       Смоленской области на 2022 год и                                          

                           на плановый период 2023 и 2024 годов»  

 

Прогнозируемые безвозмездные поступления в 

местный бюджет на 

плановый период 2023 и 2024 годов 

 
                                                                                                      (тыс. рублей) 

 
Код Наименование кода дохода 

бюджета 
       Сумма 

2023 2024 

 

  2 00 00000 00 0000 

000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

4023,

4 

402

0,6 

  2 02 00000 00 0000 
000 

Безвозмездные 
поступления от других 

бюджетов бюджетной 

системы Российской 
Федерации 

4023,

4 

402

0,6 

  2 02 10000 00 0000 

150 

Дотации от других 

бюджетов бюджетной 
системы Российской 

Федерации  

3913,

3 

390

6,8 

  2 02 16001 00 0000 
150 

Дотации на выравнивание 
бюджетной 

обеспеченности 

3913,

3 

390

6,8 



 

 

47 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

  2 02 16001 13 0000 
150 

Дотации бюджетам 
городских поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности из 
бюджетов муниципальных 

районов 

3913,

3 

390

6,8 

  2 02 30000 00 0000 
150 

Субвенции бюджетам 
субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных 
образований 

110,1 113,
8 

  2 02 35118 00 0000 

150 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета на 
территориях, где 

отсутствуют военные 
комиссариаты 

110,1 113,

8 

  2 02 35118 13 0000 

150 

Субвенции бюджетам 

городских поселений на 

осуществление первичного 
воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 
комиссариаты 

110,1 113,

8 

 

Приложение 7 

                                              к решению «О бюджете                                

                       Пржевальского городского 

                       поселения Демидовского района 

                       Смоленской области на 2022 год и                                          

                           на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований из 

местного бюджета на 2022 год  по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям 

деятельности) группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджета                                                                                                                                                                                                      

 
Наименование 

показателя 

 

Раз

-

дел 

Под

-

раз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас- 

ходо

в 

Сум

ма 

(тыс

. 

руб) 

Общегосударственн

ые вопросы 

01 00 0000000000 000 4 05

4 

470,

00 

Функционирование 

высшего 

должностного лица 

субъекта 

Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

01 02 0000000000 000 546 

500,

00 

Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 
деятельности 

Администрации 

Пржевальского 
городского 

поселения 

Демидовского района 
Смоленской области»  

01 02 4000000000 000 546 

500,

00 

Комплексы 

процессных 

мероприятий 

01 02 4040000000 000 546 

500,

00 

Комплекс 

процессных 

мероприятий « 
Обеспечение 

деятельности Главы 

муниципального 
образования 

Пржевальского 

городского 
поселения 

Демидовского района 

Смоленской области» 

01 02 4040100000 000 546 

500,

00 

Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 
самоуправления 

01 02 4040100140 000 546 

500,

00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 
органами управления  

государственными 

внебюджетными 
фондами 

01 02 4040100140 100 546 

500,

00 

Расходы на выплаты 

персоналу 
государственных 

(муниципальных) 

органов 

01 02 4040100140 120 546 

500,
00 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов 

государственной 

власти и 

представительных 

органов 

муниципальных 

образований 

01 03 0000000000 000 455 

200,

00 

Обеспечение 
деятельности 

представительного 

органа 
муниципального 

образования 

01 03 7500000000 000 455 
200,

00 

Расходы на 
обеспечение 

деятельности 

представительного 
органа 

муниципального 

образования 

01 03 7590000000 000 455 
200,

00 

Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 
самоуправления 

01 03 7590000140 000 455 

200,

00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения 

выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 
органами управления  

государственными 

внебюджетными 
фондами 

01 03 7590000140 100 455 

200,
00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

01 03 7590000140 120 455 

200,



 

 

48 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

00 

Функционирование 

Правительства 

Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, 

местных 

администраций  

01 04 0000000000 000 2 95

7 

700,
00 

Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 

деятельности 

Администрации 

Пржевальского 
городского 

поселения 

Демидовского района 
Смоленской области»  

01 04 4000000000 000 2 95

7 

700,

00 

Комплексы 
процессных 

мероприятий 

01 04 4040000000 000 2 95

7 
700,

00 

Комплекс 
процессных 

мероприятий « 

Обеспечение 
деятельности 

Администрации 

Пржевальского 

городского 

поселения 

Демидовского района 
Смоленской области» 

01 04 4040200000 000 2 95
6 

800,

00 

Расходы на 
обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 

01 04 4040200140 000 2 95
6 

800,

00 
Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 
выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными 

фондами 

01 04 4040200140 100 2 41

5 

400,
00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 
(муниципальных) 

органов 

01 04 4040200140 120 2 41

5 

400,
00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

01 04 4040200140 200 530 
400,

00 

Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения  

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

01 04 4040200140 240 530 

400,
00 

Иные бюджетные 01 04 4040200140 800 11 

ассигнования 000,

00 

Уплата  налогов, 
сборов и  иных 

платежей 

01 04 4040200140 850 11 
000,

00 

Комплекс 
процессных 

мероприятий 

«Межбюджетные 
трансферты   из 

бюджета поселения 

бюджету 
муниципального 

района  в 

соответствии с 
заключенными 

соглашениями»  

01 04 4040400000 000 900,
00 

Переданные 

полномочия по 

соглашению из 

бюджета 
Пржевальского 

городского  

поселения в 
муниципальный 

район по 

размещению 
информации в 

государственном 

адресном реестре 

01 04 40404П4060  000 300,

00 

Межбюджетные 

трансферты 

01 04 40404П4060 500 300,

00 

Иные 
межбюджетные 

трансферты 

01 04 40404П4060 540 300,
00 

Переданные 

полномочия по 

соглашению из 

бюджета 
Пржевальского 

городского 
поселения в 

муниципальный 

район по 
определению 

поставщика 

(подрядчика, 
исполнителя) для 

нужд поселения 

01 04 40404П7060 000 300,

00 

Межбюджетные 
трансферты 

01 04 40404П7060 500 300,
00 

Иные 

межбюджетные 
трансферты 

01 04 40404П7060 540 300,

00 

Переданные 

полномочия  из 
бюджета 

Пржевальского 

городского  
поселения по 

обеспечению 

проживающих в 
поселении и 

нуждающихся в 

жилых помещениях 
малоимущих граждан 

жилыми 

помещениями, 
организации 

строительства и 

содержания 
муниципального 

жилищного фонда, 

создание условий для 

01 04 40404П9060  000 300,

00 



 

 

49 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

жилищного 

строительства, 

осуществление 
муниципального 

жилищного контроля 

Межбюджетные 
трансферты 

01 04 40404П9060 500 300,
00 

Иные 

межбюджетные 
трансферты 

01 04 40404П9060 540 300,

00 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных 

органов и органов 

финансового 

(финансово-

бюджетного) 

надзора 

01 06 0000000000 000 24 

400,
00 

Муниципальная 
программа 

«Обеспечение 

деятельности 
Администрации 

Пржевальского 

городского 
поселения 

Демидовского района 

Смоленской области»  

01 06 4000000000 000 300,
00 

Комплексы 

процессных 

мероприятий 

01 06 4040000000 000 300,

00 

Переданные 

полномочия по 

соглашению из 

бюджета 

Пржевальского 

городского 
поселения  в 

муниципальный 
район по кассовому 

обслуживанию 

01 06 40404П3060 000 300,

00 

Межбюджетные 
трансферты 

01 06 40404П3060 500 300,
00 

Иные 

межбюджетные 
трансферты 

01 06 40404П3060 540 300,

00 

Межбюджетные 

трансферты   из 
бюджетов поселений 

бюджету 

муниципального 
района и из бюджета 

муниципального 

района бюджетам 
поселений в  в 

соответствии с 

заключенными 
соглашениями 

01 06 9200000000 000 24 

100,
00 

Переданные 

полномочия по 
соглашению из 

бюджета 

Пржевальского 
городского 

поселения  в 

муниципальный 
район по контрольно-

счетному органу 

01 06 92000П1060 000 24 

100,
00 

Межбюджетные 

трансферты 

01 06 92000П1060 500 24 
100,

00 

Иные 01 06 92000П1060 540 24 

межбюджетные 

трансферты 

100,

00 

Резервные фонды 

01 11 0000000000 000 22 
000,

00 

Муниципальная 
программа 

«Обеспечение 

деятельности 
Администрации 

Пржевальского 

городского 
поселения 

Демидовского района 

Смоленской области»  

01 11 4000000000 000 22 
000,

00 

Комплексы 

процессных 

мероприятий 

01 11 4040000000 000 22 

000,

00 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 
«Управление 

резервными 

средствами местного 
бюджета» 

01 11 4040300000 

 

000 22 

000,

00 

Расходы за счет 

средств резервного 
фонда 

Администрации 

поселения 

01 11 40Я0328880 000 22 

000,
00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

01 11 40Я0328880 800 22 

000,

00 

Резервные средства 

01 11 40Я0328880 870 22 

000,

00 

Другие 

общегосударственн

ые вопросы 

01 13 0000000000 000 48 

670,

00 
Муниципальная 

программа 
«Обеспечение 

деятельности 

Администрации 
Пржевальского 

городского 

поселения 
Демидовского района 

Смоленской области»  

01 13 4000000000 000 20 

570,
00 

Комплексы 
процессных 

мероприятий 

01 13 4040000000 000 20 
570,

00 

 Комплекс 
процессных 

мероприятий « 

Обеспечение 
деятельности 

Администрации 

Пржевальского 
городского 

поселения 

Демидовского района 
Смоленской области» 

01 13 4040200000 000 20 
570,

00 

Уплата членских 
взносов 

01 13 4040222410 000 20 

570,
00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 13 4040222410 800 20 

570,
00 

Уплата налогов, 

сборов и иных 
платежей 

01 13 4040222410 850 20 

570,
00 

Муниципальная 

программа « 

01 13 5200000000 000 28 

100,



 

 

50 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

Благоустройство и 

ремонт памятников, 

воинских 
захоронений, 

находящихся на 

территории 
Пржевальского 

городского 

поселения 
Демидовского района 

Смоленской области» 

00 

Комплексы 
процессных 

мероприятий 

01 13 5240000000 000 28 
100,

00 

Комплекс 
процессных 

мероприятий 

«Благоустройство и 

ремонт воинских 

захоронений, 

памятников» 

01 13 5240100000 000 28 
100,

00 

Расходы, связанные с 

реализацией 

федеральной целевой 
программы 

«Увековечение 

памяти погибших 
при защите 

Отечества на 2019-

2024 годы» 

01 13 52401L2990 000 28 

100,

00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

01 13 52401L2990 200 28 

100,

00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 
нужд 

01 13 52401L2990 240 28 

100,

00 

Национальная 

оборона 

02 00 0000000000 000 106 

400,
00 

Мобилизационная  и 

вневойсковая 
подготовка 

02 03 0000000000 000 106 

400,
00 

Муниципальная 

программа 
«Обеспечение 

деятельности 

Администрации 
Пржевальского 

городского 

поселения 
Демидовского района 

Смоленской области»  

02 03 4000000000 000 106 

400,
00 

Комплексы 
процессных 

мероприятий 

02 03 4040000000 000 106 
400,

00 

 Комплекс 
процессных 

мероприятий « 

Обеспечение 
деятельности 

Администрации 

Пржевальского 
городского 

поселения 

Демидовского района 
Смоленской области» 

02 03 4040200000 000 106 
400,

00 

Осуществление 

первичного 

02 03 4040251180 000 106 

400,

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 
комиссариаты 

00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения 

выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 
органами управления  

государственными 

внебюджетными 
фондами 

02 03 4040251180 100 79 

330,
00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

02 03 4040251180 120 79 

330,

00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

02 03 4040251180 200 27 

070,

00 

Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

02  03 4040251180 240 27 
070,

00 

Национальная 

экономика 

04 00 0000000000 000 1 36

4 

200,

00 

Водное хозяйство 

04 06 0000000000 000 121 

300,
00 

 Осуществление 

отдельных 

полномочий в 

области водных 

отношений 

04 06 8700000000 000 121 
300,

00 

Расходы на 

обеспечение 
деятельности 

полномочий 

муниципального 
образования 

04 06 8700000160 000 121 

300,
00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

04 06 8700000160 200 121 

300,
00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

04 06 8700000160 240 121 

300,

00 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

04 09 0000000000 000 1 24

2 
900,

00 

Муниципальная 
программа «Развитие 

автомобильных дорог 

общего пользования 
местного значения на 

территории 

Пржевальского 

04 09 4200000000 000 1 24
2 

900,

00 



 

 

51 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

городского 

поселения 

Демидовского района 
Смоленской области»  

Комплексы 
процессных  

мероприятий 

04 09 4240000000 000 1 24

2 
900,

00 

Комплекс 
процессных 

мероприятий « 

Содержание и ремонт 
автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения» 

04 09 4240100000 000 1 24
2 

900,

00 

Субсидии 

юридическим лицам 

(за исключением 

муниципальных 

учреждений) на 

содержание и ремонт 
автомобильных дорог 

общего пользования 

из дорожного фонда 

04 09 4240161050 000 1 24

2 

900,

00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

04 09 4240161050 800 1 24

2 

900,
00 

Субсидии  на 

возмещение 
недополученных 

доходов или 

возмещение 
фактически 

понесенных затрат в 

связи с 

производством 

(реализацией) 

товаров, 
выполнением работ, 

оказанием услуг 

04 09 4240161050 811 1 24

2 
900,

00 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

05 00 0000000000 000 1 51

1 

130,
00 

Коммунальное 

хозяйство 

05 02 0000000000 000 300,

00 
 Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 
деятельности 

Администрации 

Пржевальского 
городского 

поселения 

Демидовского района 
Смоленской области»  

05 02 4000000000 000 300,

00 

Комплексы 

процессных 
мероприятий 

05 02 4040000000 000 300,

00 

 Комплекс 

процессных 
мероприятий 

«Межбюджетные 

трансферты   из 
бюджета поселения 

бюджету 

муниципального 
района   в 

соответствии с 

заключенными 
соглашениями» 

05 02 4040400000 000 300,

00 

Переданные 

полномочия  по 

05 02 40404П8060 000 300,

00 

соглашению из 

бюджета 

Пржевальского 
городского  

поселения  по 

организации электро-
, тепло-, газо- и 

водоснабжения 

населения 
Межбюджетные 

трансферты 

05 02 40404П8060 500 300,

00 

Иные 
межбюджетные 

трансферты 

05 02 40404П8060 540 300,
00 

Благоустройство 05 03 0000000000 000 1 51
0 83

0,00 

Муниципальная 

программа 

«Формирование 

современной 
городской среды на 

территории 

Пржевальского 
городского 

поселения 

Демидовского района 
Смоленской области»  

05 03 3900000000 000 1 00

0,00 

Комплексы 

процессных 
мероприятий 

05 03 3940000000 000 1000

,00 

Комплекс 

процессных 
мероприятий 

«Благоустройство 

дворовых территорий 

многоквартирных 

домов»  

05 03 3940100000 000 500,

00 

Расходы на 
обеспечение 

деятельности 
полномочий 

муниципального 

образования 

05 03 3940100160 000 500,
00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

05 03 3940100160 200 500,

00 

Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

05 03 3940100160 240 500,
00 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 
«Благоустройство 

территорий общего 

пользования» 

05 03 3940200000 000 500,

00 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 
полномочий 

муниципального 

образования 

05 03 3940200000 000 500,

00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

05 03 3940200000 200 500,

00 

Иные закупки 05 03 3940200000 240 500,



 

 

52 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

00 

Муниципальная 

программа « 

Создание мест 
(площадок) 

накопления ТКО и 

приобретение 
контейнеров  

(бункеров) для 

накопления ТКО на 
территории 

Пржевальского 

городского 

поселения 

Демидовского района 

Смоленской области 

05 03 5100000000 000 3 

400,

00 

Комплексы 

процессных 

мероприятий 

05 03 5140000000 000 3 

400,

00 
Комплекс 

процессных 

мероприятий « 
Устройство 

контейнерных 

площадок» 

05 03 5140100000 000 3 

400,

00 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 
полномочий 

муниципального 

образования 

05 03 5140100160 000 3 

400,

00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

05 03 5140100160 200 3 

400,

00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

05 03 5140100160 240 3 

400,

00 

Мероприятия в 

области жилищно-
коммунального 

хозяйства 

05 03 9300000000 000 1 46

6 43
0,00 

Уличное освещение 

05 03 9330000000 000 1 46
6 43

0,00 

Расходы на 
обеспечение 

деятельности 

полномочий 
муниципального 

образования 

05 03 9330000160 000 1 46
6 43

0,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

05 03 9330000160 200 1 46
6 43

0,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

05 03 9330000160 240 1 46

6 43
0,00 

Организация и 05 03 9350000000 000 40 0

содержание мест 

захоронения 

00,0

0 

Субсидии 
юридическим лицам  

(за исключением 

муниципальных 
учреждений) 

05 03 9350060580 000 40 0
00,0

0 

Иные бюджетные 
ассигнования 

05 03 9350060580 800 40 0

00,0
0 

Субсидии  на 

возмещение 
недополученных 

доходов или 

возмещение 
фактически 

понесенных затрат в 

связи с 

производством 

(реализацией) 

товаров, 
выполнением работ, 

оказанием услуг 

05 03 

 

9350060580 811 40 0

00,0
0 

Социальная 

политика 

10 00 0000000000 000 208 
700,

00 

Пенсионное 

обеспечение 

10 01 0000000000 000 208 
700,

00 

Муниципальная 
программа 

«Создание условий 

для предоставления 
гарантий по выплате 

пенсий за выслугу 

лет муниципальным 

служащим 

Пржевальского 

городского 
поселения 

Демидовского района 
Смоленской области»  

10 01 4100000000 000 208 
700,

00 

Комплексы 

процессных 
мероприятий 

10 01 4140000000 000 208 

700,
00 

Комплекс 

процессных 
мероприятий 

«Предоставление 

гарантий по выплате 
муниципальной 

пенсии за выслугу 

лет» 

10 01 4140100000 000 208 

700,
00 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных 

служащих 

10 01 4140170160  000 208 

700,

00 
Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

10 01 4140170160 300 208 

700,

00 
Публичные 

нормативные  

социальные выплаты 
гражданам 

10 01 4140170160 310 208 

700,

00 

Обслуживание 

государственного (  

муниципального) 

долга 

13 00 0000000000 000 400,

00 

Обслуживание 
государственного  

(муниципального) 

внутреннего  долга 

13 01 0000000000 000 400,
00 

Процентные платежи 

по муниципальному 

долгу 

13 01 7800000000 000 400,

00 



 

 

53 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

Расходы на оплату 

процентов по 

муниципальному 
долгу 

13 01 7800002230 000 400,

00 

Обслуживание 

государственного 
(муниципального) 

долга 

13 01 7800002230 700 400,

00 

Обслуживание 
муниципального 

долга 

13 01 7800002230 730 400,
00 

 

Приложение 8 

                       к решению «О бюджете                                

                       Пржевальского городского 

                       поселения Демидовского района 

                       Смоленской области на 2022 год и                                          

             на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований из 

местного бюджета на плановый период 2022 и 2023 

годов  по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности) группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов бюджета 

 
Наименование 

показателя 

Раз

-

дел 

Под

-

раз-

дел 

Целе

вая 

стать

я 

Вид 

рас- 

ходов 

Сумма 

тыс.руб. 

2023 2024 

Общегосударственн

ые вопросы 

01 00 00000

00000 

000 4 02

4 77

0,00 

4 10

1 

970,

00 

Функционирование 

высшего 

должностного лица 

субъекта 

Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

01 02 00000
00000 

000 568 
400,

00 

591 
100,

00 

Муниципальная 

программа 
«Обеспечение 

деятельности 

Администрации 
Пржевальского 

городского поселения 

Демидовского района 
Смоленской области»  

01 02 40000

00000 

000 568 

400,
00 

591 

100,
00 

Комплексы 

процессных 
мероприятий 

01 02 40400

00000 

000 568 

400,
00 

591 

100,
00 

Комплекс 

процессных 

мероприятий « 
Обеспечение 

деятельности Главы 

муниципального 
образования 

Пржевальского 

городского поселения 
Демидовского района 

Смоленской области» 

01 02 40401

00000 

000 568 

400,

00 

591 

100,

00 

Расходы на 
обеспечение функций 

органов местного 

01 02 40401
00140 

000 568 
400,

00 

591 
100,

00 

самоуправления 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 
выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления  
государственными 

внебюджетными 

фондами 

01 02 40401

00140 

100 568 

400,

00 

591 

100,

00 

Расходы на выплаты 
персоналу 

государственных 
(муниципальных) 

органов 

01 02 40401
00140 

120 568 
400,

00 

591 
100,

00 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов 

государственной 

власти и 

представительных 

органов 

муниципальных 

образований 

01 03 00000

00000 

000   

458 
300,

00 

468 

600,
00 

Обеспечение 
деятельности 

представительного 

органа 
муниципального 

образования 

01 03 75000
00000 

000   
458 

300,

00 

468 
600,

00 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

представительного 

органа 
муниципального 

образования 

01 03 75900

00000 

000   

458 

300,

00 

468 

600,

00 

Расходы на 
обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 

01 03 75900
00140 

000   
458 

300,

00 

468 
600,

00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 
выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления  
государственными 

внебюджетными 

фондами 

01 03 75900

00140 

100   

458 

300,
00 

468 

600,

00 

Расходы на выплаты 
персоналу 

государственных 

(муниципальных) 
органов 

01 03 75900
00140 

120   
458 

300,

00 

468 
600,

00 

Функционирование 

Правительства 

Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, местных 

администраций  

01 04 00000

00000 

000 2 95

5 
500,

00  

2 99

9 
700,

00 

Муниципальная 01 04 40000 000 2 95 2 99



 

 

54 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

программа 
«Обеспечение 

деятельности 

Администрации 
Пржевальского 

городского поселения 

Демидовского района 
Смоленской области»  

00000 5 
500,

00  

9 
700,

00 

Комплексы 

процессных 
мероприятий 

01 04 40400

00000 

000 2 95

5 
500,

00  

2 99

9 
700,

00 

Комплекс 

процессных 
мероприятий « 

Обеспечение 
деятельности 

Администрации  

Пржевальского 
городского поселения 

Демидовского района 

Смоленской области» 

01 04 40402

00000 

000 2 95

5 
500,

00  

2 99

9 
700,

00 

Расходы на 
обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 

01 04 40402
00140 

000 2 95
5 

500,

00  

2 99
9 

700,

00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 
выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными 

фондами 

01 04 40402

00140 

100 2 44

4 

700,
00  

2 48

8 

900,
00 

Расходы на выплаты 
персоналу 

государственных 
(муниципальных) 

органов 

01 04 40402
00140 

120 2 44
4 

700,
00  

2 48
8 

900,
00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

01 04 40402

00140 

200 500 

800,
00 

 500 

800,
00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения  

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

01 04 40402

00140 

240 500 

800,

00 

 500 

800,

00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

01 04 40402

00140 

800 10 0

00,0

0 

10 

000,

00 

Уплата  налогов, 

сборов и  иных 

платежей 

01 04 40402

00140 

850 10 0

00,0

0 

10 

000,

00 

Резервные фонды 

01 11 00000
00000 

000 22 
000,

00 

22 0
00,0

0 

Муниципальная 
программа 

«Обеспечение 

деятельности 
Администрации 

Пржевальского 

городского поселения 
Демидовского района 

Смоленской области»  

01 11 40000
00000 

000 22 
000,

00 

22 0
00,0

0 

Комплексы 01 11 40400 000 22 22 0

процессных 
мероприятий 

00000 000,
00 

00,0
0 

Комплекс 

процессных 
мероприятий 

«Управление 

резервными 
средствами местного 

бюджета» 

01 11 40403

00000 
 

000 22 

000,
00 

22 0

00,0
0 

Расходы за счет 

средств резервного 
фонда 

Администрации 

поселения 

01 11 40403

28880 

000 22 

000,
00 

22 0

00,0
0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

01 11 40403

28880 

800 22 

000,

00 

22 0

00,0

0 

Резервные средства 

01 11 40403

28880 

870 22 

000,

00 

22 0

00,0

0 

Другие 

общегосударственн

ые вопросы 

01 13 00000
00000 

000 20 
570,

00 

20 5
70,0

0 

Муниципальная 
программа 

«Обеспечение 

деятельности 
Администрации 

Пржевальского 

городского поселения 
Демидовского района 

Смоленской области»  

01 13 40000
00000 

000 20 5
70,0

0 

20 5
70,0

0 

Комплексы 

процессных 
мероприятий 

01 13 40400

00000 

000 20 5

70,0
0 

20 5

70,0
0 

Комплекс 

процессных 
мероприятий 

«Обеспечение 

деятельности 
Администрации 

Пржевальского 

городского поселения 
Демидовского района 

Смоленской области»  

01 13 40402

00000 

000 20 5

70,0
0 

20 5

70,0
0 

Уплата членских 

взносов 

01 13 40402
22410 

000 20 5
70,0

0 

20 5
70,0

0 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 13 40402

22410 

800 20 5

70,0
0 

20 5

70,0
0 

Уплата налогов, 

сборов и иных 
платежей 

01 13 40402

22410 

850 20 5

70,0
0 

20 5

70,0
0 

Национальная 

оборона 

02 00 00000

00000 

000 110 

100,

00 

113 

800,

00 

Мобилизационная  и 

вневойсковая 

подготовка 

02 03 00000

00000 

000 110 

100,

00 

113 

800,

00 

Муниципальная 
программа 

«Обеспечение 

деятельности 
Администрации 

Пржевальского 

городского поселения 
Демидовского района 

Смоленской области»  

02 03 40000
00000 

000 110 
100,

00 

113 
800,

00 

Комплексы 
процессных 

мероприятий 

02 03 40400
00000 

000 110 
100,

00 

113 
800,

00 

Комплекс 

процессных 

02 03 40402

00000 

000 110 

100,

113 

800,



 

 

55 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

мероприятий 
«Обеспечение 

деятельности 

Администрации 
Пржевальского 

городского поселения 

Демидовского района 
Смоленской области»  

00 00 

Осуществление 

первичного 
воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 
комиссариаты 

02 03 40402

51180 

000 110 

100,
00 

113 

800,
00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения 

выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 
органами управления  

государственными 

внебюджетными 
фондами 

02 03 40402

51180 

100 79 3

30,0
0 

79 3

30,0
0 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 
(муниципальных) 

органов 

02 03 40402

51180 

120 79 

330,

00 

79 

330,

00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

02 03 40402
51180 

200 30 7
70,0

0 

34 4
70,0

0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

02  03 40402

51180 

240 30 7

70,0

0 

34 4

70,0

0 

Национальная 

экономика 

04 00 00000

00000 

000 1 26

9 60
0,00 

1 29

5 
400,

00 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

04 09 00000
00000 

000 1 26
9 60

0,00 

1 29
5 

400,

00 

Муниципальная 
программа « Развитие 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения на 

территории 

Пржевальского 
городского поселения 

Демидовского района 

Смоленской области»  

04 09 42000
00000 

000 1 26
9 60

0,00 

1 29
5 

400,

00 

Комплексы 

процессных 
мероприятий 

04 09 42400

00000 

000 1 26

9 60

0,00 

1 29

5 

400,
00 

Комплекс 

процессных 
мероприятий 

«Содержание и 

ремонт 
автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения» 

04 09 42401

00000 

000 1 26

9 60
0,00 

1 29

5 
400,

00 

Субсидии 04 09 42401 000 1 26 1 29

юридическим лицам 
(за исключением 

муниципальных 

учреждений) на 
содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 
из дорожного фонда 

61050 9 60
0,00 

5 
400,

00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

04 09 42401

61050 

800 1 26

9 60
0,00 

1 29

5 
400,

00 

Субсидии  на 

возмещение 
недополученных 

доходов или 
возмещение 

фактически 

понесенных затрат в 
связи с 

производством 

(реализацией) 
товаров, 

выполнением работ, 

оказанием услуг 

04 09 42401

61050 

811 1 26

9 60
0,00 

1 29

5 
400,

00 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

05 00 00000
00000 

000 1 55
7 03

0,00 

 
1 37

5 93

0,00 

Благоустройство 05 03 00000

00000 

000 1 55

7 03

0,00 

 

1 37

5 93
0,00 

Муниципальная 

программа « 

Создание мест 

(площадок) 

накопления ТКО и 

приобретение 
контейнеров  

(бункеров) для 
накопления ТКО на 

территории 

Пржевальского 
городского поселения 

Демидовского района 

Смоленской области 

05 03 51000

00000 

000 2 

700,

00 

2 30

0,00 

Комплексы 
процессных 

мероприятий 

05 03 51400
00000 

000 2 
700,

00 

2 30
0,00 

Комплекс 
процессных 

мероприятий « 

Устройство 
контейнерных 

площадок» 

05 03 51401
00000 

000 2 
700,

00 

2 30
0,00 

Расходы на 

обеспечение 
деятельности 

полномочий 

муниципального 
образования 

05 03 51401

00160 

000 2 

700,
00 

2 30

0,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

05 03 51401

00160 

200 2 

700,
00 

2 30

0,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

05 03 51401

00160 

240 2 

700,

00 

2 30

0,00 



 

 

56 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

Мероприятия в 
области жилищно-

коммунального 

хозяйства 

05 03 93000
00000 

000 1 55
4 33

0,00 

1 37
3 63

0,00 

Уличное освещение 

05 03 93300

00000 

000 1 55

4 33

0,00 

1 37

3 63

0,00 

Расходы на 
обеспечение 

деятельности 

полномочий 
муниципального 

образования 

05 03 93300
00160 

000 1 55
4 33

0,00 

1 37
3 63

0,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

05 03 93300
00160 

200 1 55
4 33

0,00 

1 37
3 63

0,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

05 03 93300

00160 

240 1 55

4 33
0,00 

1 37

3 63
0,00 

Социальная 

политика 

10 00 00000

00000 

000 208 

700,
00 

208 

700,
00 

Пенсионное 

обеспечение 

10 01 00000

00000 

000 208 

700,
00 

208 

700,
00 

Муниципальная 

программа «Создание 

условий для 
предоставления 

гарантий по выплате 

пенсий за выслугу 
лет муниципальным 

служащим 

Пржевальского 
городского поселения 

Демидовского района 
Смоленской области»  

10 01 41000

00000 

000 208 

700,

00 

208 

700,

00 

Комплексы 

процессных 

мероприятий 

10 01 41400

00000 

000 208 

700,

00 

208 

700,

00 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 
«Предоставление 

гарантий по выплате 

муниципальной 
пенсии за выслугу 

лет» 

10 01 41401

00000 

000 208 

700,

00 

208 

700,

00 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных 
служащих 

10 01 41401

70160 

000 208 

700,
00 

208 

700,
00 

Социальное 

обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 01 41401

70160 

300 208 

700,
00 

208 

700,
00 

Публичные 

нормативные  

социальные выплаты 
гражданам 

10 01 41401

70160 

310 208 

700,

00 

208 

700,

00 

Обслуживание 

государственного     

(муниципального) 

долга 

13 00 00000

00000 

000 400,

00 

400,

00 

Обслуживание 
государственного 

(муниципального) 

внутреннего  долга 

13 01 00000
00000 

000 400,
00 

400,
00 

Процентные платежи 

по муниципальному 

13 01 78000

00000 

000 400,

00 

400,

00 

долгу 

Расходы на оплату 

процентов по 

муниципальному 
долгу 

13 01 78000

02230 

000 400,

00 

400,

00 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) 
долга 

13 01 78000

02230 

700 400,

00 

400,

00 

Обслуживание 

муниципального 
долга 

13 01 78000

02230 

730 400,

00 

400,

00 

 

Приложение 9 

                                              к решению «О бюджете                                

                       Пржевальского городского 

                       поселения Демидовского района 

                       Смоленской области на 2022 год и                                          

                           на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по 

целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), 

группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2022 год 
              

                                                                                                  (тыс. рублей) 

 

Наименование 

Ц
ел

е
в

а
я

 

с
т
а
т
ь

я
 

В
и

д
 р

а
с
х
о

д
о

в
 

СУМ

МА 

 

 

 

 

1 2 3 4 

     Муниципальная 
программа  «Формирование 
современной городской 
среды на территории 
Пржевальского городского 
поселения Демидовского 
района Смоленской 
области»  

3900000000 000 1 

000,0
0 

     Комплексы процессных 
мероприятий 

3940000000 000 1 

000,0

0 

     Комплекс процессных 
мероприятий 
«Благоустройство дворовых 
территорий 
многоквартирных домов» 

3940100000 000 500,0
0 

     Расходы на обеспечение 
деятельности полномочий 
муниципального 
образования 

3940100160 000 500,0

0 

     Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

3940100160 200 500,0

0 

     Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

3940100160 240 500,0

0 

     Комплекс процессных 
мероприятий 
«Благоустройство 
территорий общего 
пользования» 

3940200000 000 500,0

0 



 

 

57 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

     Расходы на обеспечение 
деятельности полномочий 
муниципального 
образования 

3940200000 000 500,0
0 

     Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

3940200000 200 500,0

0 

     Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

3940200000 240 500,0
0 

     Муниципальная 
программа «Обеспечение 
деятельности 
Администрации 
Пржевальского городского 
поселения Демидовского 
района Смоленской 
области»  

4000000000 000 3 653 

770,0
0 

     Комплексы процессных 
мероприятий 

4040000000 000 3 653 

770,0

0  

     Комплекс процессных 
мероприятий «Обеспечение 
деятельности Главы 
муниципального 
образования Пржевальского 
городского поселения 
Демидовского района 
Смоленской области» 

4040100000 000 546 5
00,00 

     Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления 

4040100140 000 546 5

00,00 

     Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

4040100140 100 546 5

00,00 

     Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

4040100140 120 546 5

00,00 

     Комплекс процессных 
мероприятий «Обеспечение 
деятельности 
Администрации 
Пржевальского городского 
поселения Демидовского 
района Смоленской 
области»  

4040200000 000 3 083 

770,0
0 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления 

4040200140 000 2 956 
800,0

0 

     Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

4040200140 100 2 415 
400,0

0 

     Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

4040200140 120 2 415 

400,0

0 

     Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

4040200140 200 530 
400,0

0 

     Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

4040200140 240 530 
400,0

0 

     Иные бюджетные 
ассигнования 

4040200140 800 11 

000,0
0 

     Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

4040200140 850 11 

000,0

0 

     Уплата членских взносов 4040222410 000 20 57

0,00 

     Иные бюджетные 
ассигнования 

4040222410 800 20 57

0,00 

     Осуществление 
первичного воинского учета 
на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

4040251180 000 106 4

00,00 

     Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

4040251180 100 79 
330,0

0 

     Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

4040251180 120 79 
330,0

0 

     Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

4040251180 200 27 
070,0

0 

     Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

4040251180 240 27 

070,0
0 

     Комплекс процессных 
мероприятий «Управление 
резервными средствами 
местного бюджета» 

4040300000 000 22 00

0,00 

     Расходы за счет средств 
резервного фонда 
Администрации поселения 

4040328880 000 22 00

0,00 

     Иные бюджетные 
ассигнования 

4040328880 800 22 00

0,00 

     Резервные средства 4040328880 870 22 00
0,00 

     Комплекс процессных 
мероприятий 
«Межбюджетные 
трансферты из бюджета 
поселения бюджету 
муниципального района в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями» 

4040400000 000 1 500,

00 

     Переданные полномочия 
по соглашению из бюджета 
Пржевальского городского 
поселения в муниципальный 
район по кассовому 
обслуживанию 

40404П3060 000 300,0

0 

     Межбюджетные 
трансферты 

40Я04П3060 500 300,0

0 

     Иные межбюджетные 
трансферты 

40404П3060 540 300,0

0 

     Переданные полномочия 
по соглашению из бюджета 

40404П4060 000 300,0

0 



 

 

58 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

Пржевальского городского 
поселения в муниципальный 
район по размещению 
информации в 
государственном адресном 
реестре 

     Межбюджетные 
трансферты 

40404П4060 500 300,0
0 

     Иные межбюджетные 
трансферты 

40404П4060 540 300,0

0 

     Переданные полномочия  
по соглашению из бюджета 
Пржевальского городского 
поселения по определению 
поставщика(подрядчика, 
исполнителя) для нужд  
поселения 

40404П7060 000 300,0
0 

     Межбюджетные 
трансферты 

40404П7060 500 300,0

0 

     Иные межбюджетные 
трансферты 

40404П7060   
540 

300,0

0 

     Переданные полномочия  
по соглашению из бюджета 
Пржевальского городского 
поселения по организации 
электро-, тепло-, газо- и 
водоснабжения населения 

40404П8060 000 300,0

0 

     Межбюджетные 
трансферты 

40404П8060 500 300,0
0 

     Иные межбюджетные 
трансферты 

40404П8060 540 300,0

0 

      Переданные полномочия  
из бюджета Пржевальского 
городского  поселения по 
обеспечению проживающих 
в поселении и нуждающихся 
в жилых помещениях 
малоимущих граждан 
жилыми помещениями, 
организации строительства 
и содержания 
муниципального жилищного 
фонда, создание условий 
для жилищного 
строительства, 
осуществление 
муниципального жилищного 
контроля 

40404П9060 000 300,0
0 

      Межбюджетные 
трансферты 

40404П9060 500 300,0

0 

      Иные межбюджетные 
трансферты 

40404П9060 540 300,0

0 

      Муниципальная 
программа «Создание 
условий для 
предоставления гарантий по 
выплате пенсий за выслугу 
лет муниципальным 
служащим Пржевальского 
городского поселения 
Демидовского района 
Смоленской области»  

4100000000 000 208 7

00,00 

      Комплексы процессных 
мероприятий 

4140000000 000 208 7
00,00 

      Комплекс процессных 
мероприятий 
«Предоставление гарантий 
по выплате муниципальной 
пенсии за выслугу лет»  

4140100000 000 208 7

00,00 

      Доплаты к пенсиям 
муниципальных служащих 

4140170160 000 208 7
00,00 

      Социальное обеспечение 
и иные выплаты населению 

4140170160 300 208 7

00,00 

      Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

4140170160 310 208 7
00,00 

       Муниципальная 
программа « Развитие 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения на 
территории Пржевальского 
городского поселения 
Демидовского района 
Смоленской области»  

4200000000 000 1 242 
900,0

0 

      Комплексы процессных 
мероприятий 

4240000000 000 1 242 

900,0
0 

      Комплекс процессных 
мероприятий «Содержание и 
ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения» 

4240100000 000 1 242 

900,0

0 

      Субсидии юридическим 
лицам (за исключением 
муниципальных 
учреждений) на содержание 
и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
из дорожного фонда 

4240161050 000 1 242 

900,0

0 

      Иные бюджетные 
ассигнования 

4240161050 800 1 242 

900,0

0 

      Субсидии  на 
возмещение 
недополученных доходов 
или возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с 
производством 
(реализацией) товаров, 
выполнением работ, 
оказанием услуг 

4240161050 811 1 242 

900,0

0 

      Муниципальная 
программа «Создание мест 
(площадок) накопления ТКО 
и приобретение контейнеров 
(бункеров) для накопления 
ТКО на территории 
Пржевальского городского 
поселения Демидовского 
района Смоленской 
области» 

5100000000 000 3 
400,0

0 

      Комплексы процессных 
мероприятий 

5140000000 000 3 

400,0

0 

      Комплекс процессных 
мероприятий «Устройство 
контейнерных площадок» 

5140100000 000 3 

400,0

0 

      Расходы на обеспечение 
деятельности полномочий 
муниципального 
образования 

5140100160 000 3 
400,0

0 

      Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

5140100160 200 3 

400,0

0 

      Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

5140100160 240 3 
400,0

0 

      Муниципальная 
программа 
«Благоустройство и ремонт 
памятников, воинских 
захоронений, находящихся 
на территории 
Пржевальского городского 

5200000000 000 28 

100,0
0 

 



 

 

59 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

поселения Демидовского 
района Смоленской 
области» 

      Комплексы процессных 
мероприятий 

5240000000 000 28 
100,0

0 

      Комплекс процессных 
мероприятий 
«Благоустройство и ремонт 
воинских захоронений, 
памятников» 

5240100000 000 28 

100,0
0 

      Расходы, связанные с 
реализацией федеральной 
целевой программы 
«Увековечение памяти 
погибших при защите 
Отечества на 2019-2024 
годы» 

52401L2990 000 28 

100,0

0 

      Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

  52401L2990 200 28 

100,0
0 

      Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

  5201L2990 240 28 

100,0

0 

      Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления 

7590000140 000 455 
200,0

0 

      Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

7590000140 100 455 

200,0
0 

       Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

7590000140 120 455 
200,0

0 

      Процентные платежи по 
муниципальному долгу 

7800000000 000 400,0
0 

      Расходы на оплату 
процентов по 
муниципальному долгу 

7800002230 000 400,0

0 

      Обслуживание 
государственного 
(муниципального) долга 

7800002230 700 400,0

0 

      Обслуживание 
муниципального долга 

7800002230 730 400,0
0 

      Осуществление 
отдельных полномочий в 
области водных отношений 

8700000000 000 121 

300,0

0 

      Расходы на обеспечение 
деятельности полномочий 
муниципального 
образования 

8700000160 000 121 

300,0

0 

      Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

8700000160 200 121 

300,0
0 

      Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

8700000160 240 121 

300,0

0 

      Межбюджетные 
трансферты из бюджетов 
поселений бюджету 
муниципального района и из 
бюджета муниципального 
района бюджетам поселений 

9200000000 000 24 
100,0

0 

в соответствии с 
заключенными 
соглашениями 

      Переданные полномочия 
по соглашению из бюджета 
Пржевальского городского 
поселения в муниципальный 
район по контрольно-
счетному органу 

92000П1060 000 24 
100,0

0 

      Межбюджетные 
трансферты 

92000П1060 500 24 

100,0
0 

      Иные межбюджетные 
трансферты 

92000П1060 540 24 

100,0
0 

Мероприятия в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

9300000000 000 1 506 

430,0

0 

      Уличное освещение 9330000000 000 1 466 

430,0

0 

      Расходы на обеспечение 
деятельности полномочий 
муниципального 
образования 

9330000160 000 1 466 

430,0

0 

      Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

9330000160 200 1 466 

430,0

0 

      Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

9330000160 240 1 466 

430,0

0 

      Организация и 
содержание мест 
захоронения 

9350000000 000 40 

000,0 

      Субсидии юридическим 
лицам (за исключением 
муниципальных 
учреждений) 

9350060580 000 40 

000,0 

      Иные бюджетные 
ассигнования 

9350060580 800 40 
000,0 

      Субсидии  на 
возмещение 
недополученных доходов 
или возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с 
производством 
(реализацией) товаров, 
выполнением работ, 
оказанием услуг 

9350060580 811 40 

000,0 

 

Приложение 10 

                       к решению «О бюджете                                

                       Пржевальского городского 

                       поселения Демидовского района 

                       Смоленской области на 2022 год и                                          

                           на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по 

целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), 

группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджетов на плановый 

период 2023 и 2024 годов 
              

                                                                                                  (тыс. рублей) 



 

 

60 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

 

Наименование 

Ц
ел

е
в

а
я

 

с
т
а
т
ь

я
 

В
и

д
 

р
а

сх
о
д

о
в

 СУММА 

 

 

 

2023 

 

2024 

1 2 3 4 5 

       Муниципальная 
программа 
«Обеспечение 
деятельности 
Администрации 
Пржевальского 
городского поселения 
Демидовского района 
Смоленской области»  

400000000
0 

000 3 67
6 

570,

00 

3 74
7 

170,

00 

       Комплексы 
процессных 
мероприятий 

404000000
0 

000 3 67

6 
570,

00 

3 74

7 
170,

00 

       Комплекс 
процессных 
мероприятий 
«Обеспечение 
деятельности Главы 
муниципального 
образования 
Пржевальского 
городского поселения 
Демидовского района 
Смоленской области» 

404010000
0 

000 568 
400,

00 

591 
100,

00 

       Расходы на 
обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления 

404010014
0 

000 568 

400,
00 

591 

100,
00 

       Расходы на 
выплаты персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

404010014
0 

100 568 

400,
00 

591 

100,
00 

       Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

404010014
0 

120 568 

400,
00 

591 

100,
00 

       Комплекс 
процессных 
мероприятий 
«Обеспечение 
деятельности 
Администрации 
Пржевальского 
городского поселения 
Демидовского района 
Смоленской области»  

404020000
0 

000 3 08

6 

170,
00 

3 13

4 

070,
00 

       Расходы на 
обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления 

404020014
0 

000 2 95

5 50

0,00 

2 

999 

700,
00 

       Расходы на 
выплаты персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 

404020014
0 

100 2 44

4 
700,

00 

2 48

8 
900,

00 

учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

       Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

404020014
0 

120 2 44

4 
700,

00 

2 48

8 
900,

00 

      Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

404020014
0 

200 500 
800,

00 

500 
800,

00 

      Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

404020014
0 

240 500 

800,

00 

500 

800,

00 

      Иные бюджетные 
ассигнования 

404020014
0 

800 10 
000,

00 

10 
000,

00 

      Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей 

404020014
0 

850 10 

000,
00 

10 

000,
00 

      Уплата членских 
взносов 

404022241
0 

000 20 5

70,0
0 

20 5

70,0
0 

      Иные бюджетные 
ассигнования 

404022241
0 

800 20 5

70,0

0 

20 5

70,0

0 

      Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей 

404022241
0 

850 20 5

70,0

0 

20 5

70,0

0 

     Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют 
военные комиссариаты 

404025118
0 

000 110 
100,

00 

113 
800,

00 

     Расходы на 
выплаты персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

404025118
0 

100 79 3

30,0
0 

79 3

30,0
0 

     Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

404025118
0 

120 79 3

30,0
0 

79 3

30,0
0 

     Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

404025118
0 

200 30 7
70,0

0 

34 
470,

00 

     Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

404025118
0 

240 30 7

70,0

0 

34 4

70,0

0 

      Комплекс 
процессных 
мероприятий 
«Управление 
резервными 
средствами местного 
бюджета» 

404030000
0 

000 22 

000,
00 

22 0

00,0
0 

      Расходы за счет 
средств резервного 

404032888
0 

000 22 

000,

22 0

00,0



 

 

61 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

фонда Администрации 
поселения 

00 0 

      Иные бюджетные 
ассигнования 

404032888
0 

800 22 

000,
00 

22 0

00,0
0 

      Резервные средства 404032888
0 

870 22 

000,

00 

22 0

00,0

0 

      Муниципальная 
программа «Создание 
условий для 
предоставления 
гарантий по выплате 
пенсий за выслугу лет 
муниципальным 
служащим 
Пржевальского 
городского поселения 
Демидовского района 
Смоленской области»  

410000000
0 

000 208 

700,

00 

208 

700,

00 

     Комплексы 
процессных 
мероприятий 

414000000
0 

000 208 

700,

00 

208 

700,

00 

     Комплекс 
процессных 
мероприятий 
«Предоставление 
гарантий по выплате 
муниципальной пенсии 
за выслугу лет»  

414010000
0 

000 208 
700,

00 

208 
700,

00 

     Доплаты к пенсиям 
муниципальных 
служащих 

414017016
0 

000 208 

700,

00 

208 

700,

00 

     Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению 

414017016
0 

300 208 
700,

00 

208 
700,

00 

     Публичные 
нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

414017016
0 

310 208 
700,

00 

208 
700,

00 

      Муниципальная 
программа « Развитие 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения на 
территории 
Пржевальского 
городского поселения 
Демидовского района 
Смоленской области»  

420000000
0 

000 1 26
9 

600,
00 

1 29
5 

400,
00 

     Комплексы 
процессных 
мероприятий 

424000000
0 

000 1 26

9 

600,
00 

1 29

5 

400,
00 

     Комплекс 
процессных 
мероприятий 
«Содержание и ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения» 

424010000
0 

000 1 26

9 
600,

00 

1 29

5 
400,

00 

     Субсидии 
юридическим лицам (за 
исключением 
муниципальных 
учреждений) на 
содержание и ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования из 
дорожного фонда 

424016105
0 

000 1 26

9 
600,

00 

1 29

5 
400,

00 

     Иные бюджетные 
ассигнования 

424016105
0 

800 1 26

9 
600,

00 

1 29

5 
400,

00 

     Субсидии  на 
возмещение 
недополученных 
доходов или 
возмещение 
фактически 
понесенных затрат в 
связи с производством 
(реализацией) товаров, 
выполнением работ, 
оказанием услуг 

424016105
0 

811 1 26
9 

600,

00 

1 29
5 

400,

00 

     Муниципальная 
программа «Создание 
мест (площадок) 
накопления ТКО и 
приобретение 
контейнеров (бункеров) 
для накопления ТКО на 
территории 
Пржевальского 
городского поселения 
Демидовского района 
Смоленской области» 

510000000
0 

000 2 

700,
00 

2 30

0,00 

     Комплексы 
процессных 
мероприятий   

514000000
0 

000 2 

700,
00 

2 30

0,00 

     Комплекс 
процессных 
мероприятий 
«Устройство 
контейнерных 
площадок» 

514010000
0 

000 2 

700,

00 

2 30

0,00 

     Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
полномочий 
муниципального 
образования 

514010016
0 

000 2 

700,

00 

2 30

0,00 

     Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

514010016
0 

200 2 
700,

00 

2 30
0,00 

     Обеспечение 
деятельности 
представительного 
органа муниципального 
образования 

750000000
0 

000 458 

300,

00 

468 

600,

00 

      Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
представительного 
органа муниципального 
образования 

759000000
0 

000 458 
300,

00 

468 
600,

00 

      Расходы на 
обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления 

759000014
0 

000 458 

300,

00 

468 

600,

00 

      Расходы на 
выплаты персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

759000014
0 

100 458 
300,

00 

468 
600,

00 

      Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

759000014
0 

120 458 
300,

00 

468 
600,

00 



 

 

62 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

      Процентные 
платежи по 
муниципальному долгу 

780000000
0 

000 400,
00 

400,
00 

      Расходы на оплату 
процентов по 
муниципальному долгу 

780000223
0 

000 400,
00 

400,
00 

      Обслуживание 
государственного 
(муниципального) 
долга 

780000223
0 

700 400,

00 

400,

00 

      Обслуживание 
муниципального долга 

780000223
0 

730 400,
00 

400,
00 

      Мероприятия в 
области жилищно-
коммунального 
хозяйства 

930000000
0 

000 1 55

4 

330,
00 

1 37

3 63

0,00 

      Уличное освещение 933000000
0 

000 1 55

4 
330,

00 

1 37

3 63
0,00 

      Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
полномочий 
муниципального 
образования 

933000016
0 

000 1 55
4 

330,

00 

1 37
3 63

0,00 

      Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

933000016
0 

200 1 55

4 
330,

00 

1 37

3 63
0,00 

      Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

933000016
0 

240 1 55
4 

330,

00 

1 37
3 63

0,00 

   
 

Приложение 11 

                       к решению «О бюджете                                

                       Пржевальского городского 

                       поселения Демидовского района 

                       Смоленской области на 2022 год и                                          

                           на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

Ведомственная структура расходов местного 

бюджета (распределение бюджетных ассигнований 

по главным распорядителям бюджетным средств, 

разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности),  группам (группам и 

подгруппам) видов расходов классификации 

расходов бюджетов на 2022 год  
Наименование 

показателя 

Код 

главног

о 

распоря

- 

дителя  

средств 

местног

о 

бюджет

а 

(прямог

о 

получат

еля) 

Ра

з- 

де

л 

По

д- 

ра

з- 

де

л 

Целевая  

статья 

Вид  

рас

хо- 

дов 

Су

мм

а 

(т

ыс. 

ру

б) 

Администрация 973 00 00 0000000 000 7 2

Пржевальского 

городского 

поселения 

Демидовского 

района 

Смоленской 

области 

000 45 

300

,00 

Общегосударст

венные 

вопросы 

973 01 00 0000000

000 

000 4 0

54 
470

,00 

Функциониров

ание высшего 

должностного 

лица субъекта 

Российской 

Федерации и 

муниципальног

о образования 

973 01 02 0000000
000 

000 546 
500

,00 

Муниципальная 

программа 
«Обеспечение 

деятельности 

Администрации 
Пржевальского 

городского 

поселения 
Демидовского 

района 

Смоленской 
области»  

973 01 02 4000000

000 

000 546 

500
,00 

Комплексы 

процессных 
мероприятий 

973 01 02 4040000

000 

000 546 

500
,00 

Комплекс 

процессных 

мероприятий « 

Обеспечение 

деятельности 
Главы 

муниципального 
образования 

Пржевальского 

городского 
поселения 

Демидовского 

района 
Смоленской 

области» 

973 01 02 4040100

000 

000 546 

500

,00 

Расходы на 
обеспечение 

функций органов 

местного 
самоуправления 

973 01 02 4040100
140 

000 546 
500

,00 

Расходы на 

выплаты 
персоналу в 

целях 

обеспечения 
выполнения 

функций 

государственны
ми 

(муниципальным

и) органами, 
казенными 

учреждениями, 

органами 
управления  

государственны

ми 
внебюджетными 

фондами 

973 01 02 4040100

140 

100 546 

500
,00 

Расходы на 973 01 02 4040100 120 546 



 

 

63 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

выплаты 

персоналу 

государственных 
(муниципальных

) органов 

140 500

,00 

Функциониров

ание 

законодательн

ых 

(представитель

ных) органов 

государственно

й власти и 

представительн

ых органов 

муниципальны

х образований 

973 01 03 0000000
000 

000 455
 20

0,0

0 

Обеспечение 

деятельности 

представительно

го органа 
муниципального 

образования 

973 01 03 7500000

000 

000 455

 20

0,0

0 

Расходы на 
обеспечение 

деятельности 

представительно
го органа 

муниципального 

образования 

973 01 03 7590000
000 

000 455
 20

0,0

0 

Расходы на 

обеспечение 

функций органов 
местного 

самоуправления 

973 01 03 7590000

140 

000 455

 20

0,0
0 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 
обеспечения 

выполнения 
функций 

государственны

ми 
(муниципальным

и) органами, 

казенными 
учреждениями, 

органами 

управления  
государственны

ми 

внебюджетными 
фондами 

973 01 03 7590000

140 

100 455

 20

0,0

0 

Расходы на 

выплаты 
персоналу 

государственных 

(муниципальных
) органов 

973 01 03 7590000

140 

120 455

 20
0,0

0 

Функциониров

ание 

Правительства 

Российской 

Федерации, 

высших 

исполнительны

х органов 

государственно

й власти 

субъектов 

Российской 

Федерации, 

местных 

973 01 04 0000000

000 

000 2 9

57 
700

,00 

администраций  

Муниципальная 

программа 
«Обеспечение 

деятельности 

Администрации 
Пржевальского 

городского 

поселения 
Демидовского 

района 

Смоленской 
области»  

973 01 04 4000000

000 

000 2 9

57 
700

,00 

Комплексы 
процессных 

мероприятий 

973 01 04 4040000

000 

000 2 9

57 
700

,00 

Комплекс 

процессных 

мероприятий « 

Обеспечение 
деятельности 

Администрации 

Пржевальского 
городского 

поселения 

Демидовского 
района 

Смоленской 

области» 

973 01 04 4040200

000 

000 2 9

56 

800

,00 

Расходы на 

обеспечение 

функций органов 
местного 

самоуправления 

973 01 04 4040200

140 

000 2 9

56 

800
,00 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 
обеспечения 

выполнения 
функций 

государственны

ми 
(муниципальным

и) органами, 

казенными 
учреждениями, 

органами 

управления 
государственны

ми 

внебюджетными 
фондами 

973 01 04 4040200

140 

100 2  

415 

400

,00 

ды на выплаты 

персоналу 
государственных 

(муниципальных

) органов 

973 01 04 4040200

140 

120 2 4

15 
400

,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для 
государственных 

(муниципальных

) нужд 

973 01 04 4040200

140 

200 530 

400

,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения  

государственных 

(муниципальных
) нужд 

973 01 04 4040200

140 

240 530 

400

,00 

Иные 

бюджетные 

973 01 04 4040200

140 

800 11 

000



 

 

64 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

ассигнования ,00 

Уплата  налогов, 

сборов и  иных 
платежей 

973 01 04 4040200

140 

850 11 

000
,00 

Комплекс 

процессных 
мероприятий 

«Межбюджетны

е трансферты   
из бюджета 

поселения 

бюджету 
муниципального 

района в 

соответствии с 
заключенными 

соглашениями» 

973 01 04 4040400

000 

000 900

,00 

Переданные 

полномочия по 

соглашению из 

бюджета 
поселения 

Пржевальского 

городского 
поселения в 

муниципальный 

район по 
размещению 

информации в 

государственном 
адресном 

реестре 

973 01 04 40404П4

060 

000 300

,00 

Межбюджетные 
трансферты 

973 01 04 40404П4
060 

500 300
,00 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

973 01 04 40404П4

060 

540 300

,00 

Переданные 

полномочия по 
соглашению из 

бюджета 
Пржевальского 

городского 

поселения в 
муниципальный 

район по 

определению 
поставщика 

(подрядчика, 

исполнителя) 
для нужд 

поселения  

973 01 04 40404П7

060 

000 300

,00 

Межбюджетные 
трансферты 

973 01 04 40404П7
060 

500 300
,00 

Иные 

межбюджетные 
трансферты 

973 01 04 40404П7

060 

540 300

,00 

Переданные 

полномочия  из 
бюджета 

Пржевальского 

городского  
поселения по 

обеспечению 

проживающих в 
поселении и 

нуждающихся в 

жилых 
помещениях 

малоимущих 

граждан жилыми 
помещениями, 

организации 

строительства и 

973 01 04 40404П9

060 

000 300

,00 

содержания 

муниципального 

жилищного 
фонда, создание 

условий для 

жилищного 
строительства, 

осуществление 

муниципального 
жилищного 

контроля 

Межбюджетные 
трансферты 

973 01 04 40404П9
060 

500 300
,00 

Иные 

межбюджетные 
трансферты 

973 01 04 40404П9

060 

540 300

,00 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных 

органов и 

органов 

финансового 

(финансово-

бюджетного) 

надзора 

973 01 06 0000000

000  

000 24 

400

,00 

Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 
деятельности 

Администрации 

Пржевальского 
городского 

поселения 

Демидовского 

района 

Смоленской 

области» 

973 01 06 4000000

000 

000 300

,00 

Комплексы 

процессных 
мероприятий 

973 01 06 4040000

000 

000 300

,00 

Комплекс 

процессных 
мероприятий 

«Межбюджетны

е трансферты   
из бюджета 

поселения 

бюджету 
муниципального 

района  в 

соответствии с 
заключенными 

соглашениями»  

973 01 06 4040400

000 

000 300

,00 

Переданные 
полномочия по 

соглашению из 

бюджета 
Пржевальского 

городского 

поселения  в 
муниципальный 

район по 

кассовому 
обслуживанию 

973 01 06 40404П3
060 

000 300
,00 

Межбюджетные 

трансферты 

973 01 06 40404П3

060 

500 300

,00 
Иные 

межбюджетные 

трансферты 

973 01 06 40404П3

060 

540 300

,00 

Межбюджетные 

трансферты   из 

бюджетов 

973 01 06 9200000

000 

000 24 

100

,00 



 

 

65 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

поселений 

бюджету 

муниципального 
района и  из 

бюджета 

муниципального 
района 

бюджетам 

поселений  в 
соответствии с 

заключенными 

соглашениями 
Переданные 

полномочия из 

бюджета 
Пржевальского 

городского  

поселения в 

муниципальный 

район по 

контрольно-
счетному органу 

973 01 06 92000П1

060 

000 24 

100

,00 

Межбюджетные 
трансферты 

973 01 06 92000П1

060 

500 24 

100
,00 

Иные 

межбюджетные 
трансферты 

973 01 06 92000П1

060 

540 24 

100
,00 

Резервные 

фонды 

973 01 11 0000000

000 

000 22 

000
,00 

Муниципальная 

программа 
«Обеспечение 

деятельности 

Администрации 

Пржевальского 

городского 

поселения 
Демидовского 

района 
Смоленской 

области»  

973 01 11 4000000

000 

000 22 

000
,00 

Комплекс 
процессных 

мероприятий 

973 01 11 4040000
000 

000 22 
000

,00 

Комплекс 
процессных 

мероприятий 

«Управление 
резервными 

фондами» 

973 01 11 4040300
000 

000 22 
000

,00 

Расходы за счет 
средств 

резервного 

фонда 
Администрации 

поселения 

973 01 11 4040328
880 

000 22 
000

,00 

Иные 
бюджетные 

ассигнования 

973 01 11 4040328
880 

800 22 
000

,00 

Резервные 

средства 

973 01 00 4040328
880 

870 22 
000

,00 

Другие 

общегосударств

енные вопросы 

973 01 13 0000000
000 

000 48 
670

,00 

Муниципальная 
программа 

«Обеспечение 

деятельности 
Администрации 

Пржевальского 

городского 

973 01 13 4000000
000 

000 20 
570

,00 

поселения 

Демидовского 

района 
Смоленской 

области»  

Комплексы 
процессных 

мероприятий 

973 01 13 4040000
000 

000 20 
570

,00 

 Комплекс 
процессных 

мероприятий  

«Обеспечение 
деятельности 

Администрации 

Пржевальского 
городского 

поселения 

Демидовского 

района 

Смоленской 

области» 

973 01 13 4040200
000 

000 20 
570

,00 

Уплата членских 

взносов 

973 01 13 4040222

410 

000 20 

570

,00 
Иные 

бюджетные 

ассигнования 

973 01 13 4040222

410 

800 20 

570

,00 
Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

973 01 13 4040222

410 

850 20 

570

,00 
Муниципальная 

программа 

«Благоустройств
о и ремонт 

памятников, 

воинских 

захоронений, 

находящихся на 

территории 
Пржевальского 

городского 
поселения 

Демидовского 

района 
Смоленской 

области» 

973 01 13 5200000

000 

000 28 

100

,00 

Комплексы 
процессных 

мероприятий 

973 01 13 5240000
000 

000 28 
100

,00 

Комплекс 
процессных 

мероприятий 

«Благоустройств
о и ремонт 

воинских 

захоронений, 
памятников» 

973 01 13 5240100
000 

000 28 
100

,00 

Расходы, 

связанные с 
реализацией 

федеральной 

целевой 
программы 

«Увековечение 

памяти 
погибших при 

защите 

Отечества на 
2019-2024 годы» 

973 01 13 52401L2

990 

000 28 

100
,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг 
для 

государственных 

(муниципальных

973 01 13 52401L2

990 

200 28 

100
,00 



 

 

66 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

) нужд 

Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных

) нужд 

973 01 13 52401L2

990 

240 28 

100
,00 

Национальная 

оборона 

973 02 00 0000000
000 

000 106 
400

,00 

Мобилизационна
я  и 

вневойсковая 

подготовка 

973 02 03 0000000
000 

000 106 
400

,00 

Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 

деятельности 

Администрации 

Пржевальского 
городского 

поселения 

Демидовского 
района 

Смоленской 

области»  

973 02 03 4000000

000 

000 106 

400

,00 

Комплексы 

процессных 

мероприятий 

973 02 03 4040000

000 

000 106 

400

,00 
 Комплекс 

процессных 

мероприятий « 
Обеспечение 

деятельности 

Администрации 

Пржевальского 

городского 

поселения 
Демидовского 

района 
Смоленской 

области» 

973 02 03 4040200

000 

000 106 

400

,00 

Осуществление 
первичного 

воинского учета 

на территориях, 
где отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

973 02 03 4040251
180 

000 106 
400

,00 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 
целях 

обеспечения 

выполнения 
функций 

государственны

ми 
(муниципальным

и) органами, 

казенными 
учреждениями, 

органами 

управления  
государственны

ми 

внебюджетными 
фондами 

973 02 03 4040251

180 

100 79 

330

,00 

Расходы на 

выплаты 
персоналу 

государственных 

(муниципальных

973 02 03 4040251

180 

120 79 

330
,00 

) органов 

Закупка товаров, 

работ и услуг 
для 

государственных 

(муниципальных
) нужд 

973 02  03 4040251

180 

200 27 

070
,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных

) нужд 

973 02 03 4040251

180 

240 27 

070
,00 

Национальная 

экономика 

973 04 00 0000000
000 

000 1 3
64 

200

,00 

Водное 

хозяйство  

973 04 06 0000000

000 

000 121

 30

0,0
0 

Осуществление 

отдельных 

полномочий в 

области водных 

отношений  

973 04 06 8700000

000 

000 121

 30
0,0

0 

 Расходы на 

обеспечение 

деятельности 
полномочий 

муниципального 

образования  

973 04 06 8700000

160 

000 121

 30

0,0
0 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для 

государственных 

(муниципальных

) нужд 

973 04 06 8700000

160 

200 121

 30

0,0

0 

Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных

) нужд 

973 04 06 8700000

160 

240 121

 30
0,0

0 

Дорожное 

хозяйство 

(дорожные 

фонды) 

973 04 09 0000000
000 

000 1 2
42 

900

,00 
Муниципальная 

программа 

«Развитие 
автомобильных 

дорог общего 

пользования 
местного 

значения на 

территории 
Пржевальского 

городского 

поселения 
Демидовского 

района 

Смоленской 
области» 

973 04 09 4200000

000 

000 1 2

42 

900
,00 

Комплексы 
процессных 

мероприятий 

973 04 09 4240000

000 

000 1 2

42 
900

,00 

Комплекс 
процессных 

мероприятий 

 « Содержание и 

973 04 09 4240100
000 

000 1 2
42 

900

,00 



 

 

67 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

ремонт 

автомобильных 

дорог общего 
пользования 

местного 

значения» 
Субсидии 

юридическим 

лицам (за 
исключением 

муниципальных 

учреждений) на 
содержание и 

ремонт 

автомобильных 
дорог общего 

пользования из 

дорожного 

фонда 

973 04 09 4240161

050 

000 1 2

42 

900
,00 

Иные 
бюджетные 

ассигнования 

973 04 09 4240161

050 

800 1 2

42 
900

,00 

Субсидии  на 
возмещение 

недополученных 

доходов или 
возмещение 

фактически 

понесенных 
затрат в связи с 

производством 

(реализацией) 
товаров, 

выполнением 

работ, оказанием 

услуг 

973 04 09 4240161
050 

811 1 2
42 

900

,00 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

973 05 00 0000000

000 

000               

1 5
11 

130
,00 

Коммунальное 

хозяйство 

973 05 02 0000000

000 

000 300

,00 
Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 
деятельности 

Администрации 

Пржевальского 
городского 

поселения 

Демидовского 
района 

Смоленской 

области»  

973 05 02 4000000

000 

000 300

,00 

Комплексы 

процессных 

мероприятий  

973 05 02 4040000

000 

000 300

,00 

Переданные 

полномочия из 

бюджета 
Пржевальского 

городского 

поселения  
муниципальный 

район по 

организации 
электро-, тепло-, 

газо- и 

водоснабжение 
населения  

973 05 02 40404П8

060 

000 300

,00 

Межбюджетные 

трансферты 

973 05 02 40404П8

060 

500 300

,00 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

973 05 02 40404П8

060 

540 300

,00 

Благоустройств

о 

973 05 03 0000000

000 

000 1 5

10 

830
,00 

Муниципальная 

программа 
«Формирование 

современной 

городской среды 
на территории 

Пржевальского 

городского 
поселения 

Демидовского 

района 

Смоленской 

области»  

973 05 03 3900000

000 

000 1 

000
,00 

Комплексы 
процессных 

мероприятий 

973 05 03 3940000
000 

000 1 0
00,

00 

Комплекс 
процессных 

мероприятий 

«Благоустройств
о дворовых 

территорий 

многоквартирны
х домов»  

973 05 03 3940100
000 

000 500
,00 

Расходы на 

обеспечение 
деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 

973 05 03 3940100

160 

000 500

,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг 
для 

государственных 
(муниципальных

) нужд 

973 05 03 3940100

160 

200 500

,00 

Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных

) нужд 

973 05 03 3940100
160 

240 500
,00 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 
«Благоустройств

о территорий 

общего 
пользования» 

973 05 03 3940200

000 

000 500

,00 

Расходы на 

обеспечение 
деятельности 

полномочий 

муниципального 
образования 

973 05 03 3940200

160 

000 500

,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг 
для 

государственных 

(муниципальных
) нужд 

973 05 03 3940200

160 

200 500

,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 

государственных 

973 05 03 3940200

160 

240 500

,00 



 

 

68 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

(муниципальных

) нужд 

Муниципальная 
программа 

«Создание мест 

(площадок) 
накопления ТКО 

и приобретение 

контейнеров 
(бункеров) для 

накопления ТКО 

на территории 
Пржевальского 

городского 

поселения 
Демидовского 

района 

Смоленской 

области» 

973 05 03 
 

5100000
000 

000 3 4
00,

00 

Комплексы 

процессных 
мероприятий 

973 05 03 5140000

000 

000 3 4

00,
00 

Комплекс 

процессных 
мероприятий 

«Устройство 

контейнерных 
площадок» 

973 05 03 

 

5140100

000 

000 3 4

00,
00 

Расходы на 

обеспечение 
деятельности 

полномочий 

муниципального 
образования 

973 05 03 

 

5140100

160 

000 3 4

00,
00 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для 

государственных 

(муниципальных
) нужд 

973 05 03 

 

5140100

160 

200 3 4

00,

00 

Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных

) нужд 

973 05 03 
 

5140100
160 

240 3 4
00,

00 

Мероприятия в 

области 

жилищно-
коммунального 

хозяйства  

973 05 03 9300000

000 

000 1 4

66 

430
,00 

Уличное 

освещение 

973 05 03 
 

9330000
000 

000 1 4
66 

430

,00 
Расходы на 

обеспечение 

деятельности 
полномочий 

муниципального 

образования 

973 05 03 9330000

160 

000 1 4

66 

430
,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для 
государственных 

(муниципальных

) нужд 

973 05 03 9330000

160 

200 1 4

66 

430
,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных

973 05 03 9330000

160 

240 1 4

66 

430
,00 

) нужд 

Организация и 

содержание 

мест 

захоронения 

973 05 03 9350000

000 

000 40 

000
,00 

Субсидии 
юридическим 

лицам  (за 

исключением 
муниципальных 

учреждений) 

973 05 03 9350060
580 

000 40 
000

,00 

Иные 
бюджетные 

ассигнования 

973 05 03 9350060
580 

800 40 
000

,00 

 Субсидии  на 
возмещение 

недополученных 

доходов или 

возмещение 

фактически 

понесенных 
затрат в связи с 

производством 

(реализацией) 
товаров, 

выполнением 

работ, оказанием 
услуг  

973 05 03 
 

9350060
580 

811 40 
000

,00 

Социальная 

политика 

973 10 00 0000000

000 

000 208

 70
0,0

0 

Пенсионное 

обеспечение 

973 10 01 0000000
000 

000 208
 70

0,0

0 

Муниципальная 

программа 

«Создание 
условий для 

предоставления 
гарантий по 

выплате пенсий 

за выслугу лет 
муниципальным 

служащим 

Пржевальского 
городского 

поселения 

Демидовского 
района 

Смоленской 

области» 

973 10 01 4100000

000 

000 208

 70

0,0
0 

Комплексы 

процессных 
мероприятий  

973 10 01 4140000

000 

000 208

 70

0,0
0 

Комплекс 

процессных 
мероприятий 

«Предоставлени

е гарантий по 
выплате 

муниципальной 

пенсии за 
выслугу лет» 

973 10 01 4040100

000 

000 208

 70
0,0

0 

Доплаты к 

пенсиям 
муниципальных 

служащих  

973 10 01 4040170

160 

000 208

 70
0,0

0 

Социальное 
обеспечение и 

иные выплаты 

населению 

973 10 01 4040170
160 

300 208
 70

0,0

0 



 

 

69 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

Публичные 

нормативные 

социальные 
выплаты 

гражданам  

973 10 01 40Я0170

160 

310 208

 70

0,0
0 

Обслуживание 

государственно

го     

(муниципально

го) долга 

973 13 00 0000000
000 

000 400
,00 

Обслуживание 

государственног
о 

(муниципальног

о) внутреннего  
долга  

973 13 01 0000000

000 

000 400

,00 

Процентные 

платежи по 

муниципальному 

долгу  

973 13 01 7800000

000 

000 400

,00 

Расходы на 
оплату 

процентов по 

муниципальному 
долгу 

973 13 01 7800002
230 

000 400
,00 

Обслуживание 

государственног
о 

(муниципальног

о) долга 

973 13 01 7800002

230 

700 400

,00 

Обслуживание 

муниципального 

долга 

973 13 01 7800002

230 

730 400

,00 

 

Приложение 12 

                                              к решению «О бюджете                                

                       Пржевальского городского 

                       поселения Демидовского района 

                       Смоленской области на 2022 год и                                          

                           на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

Ведомственная структура расходов местного 

бюджета (распределение бюджетных ассигнований 

по главным распорядителям бюджетным средств, 

разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности),  группам (группам и 

подгруппам) видов расходов классификации 

расходов бюджетов на плановый период 2023 и 2024 

годов 
Наименование 

показателя 

Код 

гла

вно

Р

аз

- 

П

о

д- 

Целе

вая  

стать

В

и

д  

   Сумма 

(тыс. 

руб) 

го 

рас

пор

я- 

дит

еля  

сре

дст

в 

мес

тно

го 

бюд

жет

а 

(пр

ямо

го 

пол

уча

тел

я) 

д

е

л 

р

аз

- 

д

е

л 

я р

а

с

х

о- 

д

о

в 

2023 2024 

Администрация 

Пржевальского 

городского 

поселения 

Демидовского 

района 

Смоленской 

области 

973 0

0 

0

0 

00000

00000 

0

0

0 

7 17

0 60

0,00 

7 09

6 

200,

00 

Общегосударствен

ные вопросы 

973 0
1 

0
0 

00000
00000 

0
0

0 

4 02
4 

770,

00 

4 10
1 

970,

00 

Функционировани

е высшего 

должностного 

лица субъекта 

Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

973 0
1 

0
2 

00000
00000 

0
0

0 

568 
400,

00 

591 
100,

00 

Муниципальная 

программа 
«Обеспечение 

деятельности 

Администрации 
Пржевальского 

городского 

поселения 
Демидовского 

района Смоленской 

области»  

973 0

1 

0

2 

40000

00000 

0

0
0 

568 

400,
00 

591 

100,
00 

Комплексы 

процессных 

мероприятий 

973 0

1 

0

2 

40400

00000 

0

0

0 

568 

400,

00 

591 

100,

00 

Комплекс 
процессных 

мероприятий 

 « Обеспечение 
деятельности 

Главы 

муниципального 
образования 

Пржевальского 

городского 
поселения 

Демидовского 
района Смоленской 

области» 

973 0
1 

0
2 

40401
00000 

0
0

0 

568 
400,

00 

591 
100,

00 

Расходы на 

обеспечение 
функций органов 

местного 

973 0

1 

0

2 

40401

00140 

0

0
0 

568 

400,
00 

591 

100,
00 



 

 

70 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

самоуправления 

Расходы на 

выплаты персоналу 

в целях 
обеспечения 

выполнения 

функций 
государственными 

(муниципальными) 

органами, 
казенными 

учреждениями, 

органами 
управления  

государственными 

внебюджетными 
фондами 

973 0

1 

0

2 

40401

00140 

1

0

0 

568 

400,

00 

591 

100,

00 

Расходы на 

выплаты персоналу 
государственных 

(муниципальных) 

органов 

973 0

1 

0

2 

40401

00140 

1

2
0 

568 

400,
00 

591 

100,
00 

Функционировани

е 

законодательных 

(представительны

х) органов 

государственной 

власти и 

представительных 

органов 

муниципальных 

образований 

973 0
1 

0
3 

00000
00000 

0
0

0 

458 
300,

00 

468 
600,

00 

Обеспечение 

деятельности 
представительного 

органа 

муниципального 
образования 

973 0

1 

0

3 

75000

00000 

0

0
0 

458 

300,
00 

468 

600,
00 

Расходы на 

обеспечение 
деятельности 

представительного 

органа 
муниципального 

образования 

973 0

1 

0

3 

75900

00000 

0

0
0 

458 

300,
00 

468 

600,
00 

Расходы на 

обеспечение 
функций органов 

местного 

самоуправления 

973 0

1 

0

3 

75900

00140 

0

0
0 

458 

300,
00 

468 

600,
00 

Расходы на 

выплаты персоналу 

в целях 
обеспечения 

выполнения 

функций 
государственными 

(муниципальными) 

органами, 
казенными 

учреждениями, 

органами 
управления  

государственными 

внебюджетными 
фондами 

973 0

1 

0

3 

75900

00140 

1

0

0 

458 

300,

00 

468 

600,

00 

Расходы на 

выплаты персоналу 
государственных 

(муниципальных) 

органов 

973 0

1 

0

3 

75900

00140 

1

2
0 

458 

300,
00 

468 

600,
00 

Функционировани

е Правительства 

973 0

1 

0

4 

00000

00000 

0

0

2 95

5 50

2 99

9 70

Российской 

Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, 

местных 

администраций  

0 0,00 0,00 

Муниципальная 

программа 
«Обеспечение 

деятельности 

Администрации 
Пржевальского 

городского 

поселения 
Демидовского 

района Смоленской 

области»  

973 0

1 

0

4 

40000

00000 

0

0
0 

2 95

5 50
0,00 

2 99

9 70
0,00 

Комплексы 

процессных 

мероприятий 

973 0

1 

0

4 

40400

00000 

0

0

0 

2 95

5 50

0,00 

2 99

9 70

0,00 

Комплекс 
процессных 

мероприятий 

 « Обеспечение 
деятельности 

Администрации 

Пржевальского 
городского 

поселения 

Демидовского 
района Смоленской 

области» 

973 0
1 

0
4 

40402
00000 

0
0

0 

2 95
5 50

0,00 

2 99
9 70

0,00 

Расходы на 
обеспечение 

функций органов 

местного 
самоуправления 

973 0
1 

0
4 

40402
00140 

0
0

0 

2 95
5 50

0,00 

2 99
9 70

0,00 

Расходы на 

выплаты персоналу 
в целях 

обеспечения 

выполнения 
функций 

государственными 

(муниципальными) 
органами, 

казенными 

учреждениями, 
органами 

управления 

государственными 
внебюджетными 

фондами 

973 0

1 

0

4 

40402

00140 

1

0
0 

2 44

4 
700,

00 

2 48

8 90
0,00 

Расходы на 

выплаты персоналу 
государственных 

(муниципальных) 

органов 

973 0

1 

0

4 

40402

00140 

1

2
0 

2 44

4 
700,

00 

2 48

8 90
0,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

973 0

1 

0

4 

40402

00140 

2

0

0 

500 

800,

00 

500 

800,

00 

Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения  
государственных 

(муниципальных) 

973 0
1 

0
4 

40402
00140 

2
4

0 

500 
800,

00 

500 
800,

00 



 

 

71 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

нужд 

Иные бюджетные 

ассигнования 

973 0

1 

0

4 

40402

00140 

8

0

0 

10 0

00,0

0 

10 0

00,0

0 

Уплата  налогов, 
сборов и  иных 

платежей 

973 0
1 

0
4 

40402
00140 

8
5

0 

10 0
00,0

0 

10 0
00,0

0 

Резервные фонды 

973 0
1 

1
1 

00000
00000 

0
0

0 

22 0
00,0

0 

22 0
00,0

0 

Муниципальная 

программа 
«Обеспечение 

деятельности 

Администрации 
Пржевальского 

городского 

поселения 

Демидовского 

района Смоленской 
области»  

973 0

1 

1

1 

40000

00000 

0

0
0 

22 0

00,0
0 

22 0

00,0
0 

Комплексы 

процессных 

мероприятий 

973 0

1 

1

1 

40400

00000 

0

0

0 

22 0

00,0

0 

22 0

00,0

0 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 
 « Управление 

резервными 

средствами 
местного бюджета» 

973 0

1 

1

1 

40403

00000 

0

0

0 

22 0

00,0

0 

22 0

00,0

0 

Расходы за счет 

средств резервного 

фонда 
Администрации 

поселения 

973 0

1 

1

1 

40403

28880 

0

0 

22 0

00,0

0 

22 0

00,0

0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

973 0
1 

1
1 

40403
28880 

8
0

0 

22 0
00,0

0 

22 0
00,0

0 

Резервные средства 

973 0

1 

1

1 

40403

28880 

8

7
0 

22 0

00,0
0 

22 0

00,0
0 

Другие 

общегосударствен

ные вопросы 

973 0

1 

1

3 

00000

00000 

0

0
0 

20 

570,
00 

20 5

70,0
0 

Муниципальная 

программа 
«Обеспечение 

деятельности 

Администрации 
Пржевальского 

городского 

поселения 
Демидовского 

района Смоленской 

области»  

973 0

1 

1

3 

40000

00000 

0

0
0 

20 5

70,0
0 

20 5

70,0
0 

Комплексы 
процессных 

мероприятий 

973 0
1 

1
3 

40400
00000 

0
0

0 

20 5
70,0

0 

20 5
70,0

0 

Комплекс 
процессных 

мероприятий 

 « Обеспечение 
деятельности 

Администрации 

Пржевальского 
городского 

поселения 

Демидовского 
района Смоленской 

области» 

973 0
1 

1
3 

40402
00000 

0
0

0 

20 5
70,0

0 

20 5
70,0

0 

Уплата членских 

взносов 

973 0
1 

1
3 

40402
22410 

0
0

0 

20 5
70,0

0 

20 5
70,0

0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

973 0
1 

1
3 

40402
22410 

8
0

0 

20 5
70,0

0 

20 5
70,0

0 

Уплата налогов, 
сборов и иных 

платежей 

973 0
1 

1
3 

40402
22410 

8
5

0 

20 5
70,0

0 

20 5
70,0

0 

Национальная 

оборона 

973 0

2 

0

0 

00000

00000 

0

0
0 

110 

100,
00 

113 

800,
00 

Мобилизационная  

и вневойсковая 
подготовка 

973 0

2 

0

3 

00000

00000 

0

0
0 

110 

100,
00 

113 

800,
00 

Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 
деятельности 

Администрации 

Пржевальского 

городского 

поселения 
Демидовского 

района Смоленской 

области»  

973 0

2 

0

3 

40000

00000 

0

0

0 

110 

100,

00 

113 

800,

00 

Комплексы 
процессных 

мероприятий 

973 0
2 

0
3 

40400
00000 

0
0

0 

110 
100,

00 

113 
800,

00 

 Комплекс 
процессных 

мероприятий « 

Обеспечение 
деятельности 

Администрации 

Пржевальского 
городского 

поселения 

Демидовского 

района Смоленской 

области» 

973 0
2 

0
3 

40402
00000 

0
0

0 

110 
100,

00 

113 
800,

00 

Осуществление 

первичного 
воинского учета на 

территориях, где 
отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

973 0

2 

0

3 

40402

51180 

0

0
0 

110 

100,
00 

113 

800,
00 

Расходы на 
выплаты персоналу 

в целях 

обеспечения 
выполнения 

функций 

государственными 
(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления  
государственными 

внебюджетными 

фондами 

973 0
2 

0
3 

40402
51180 

1
0

0 

79 3
30,0

0 

79 3
30,0

0 

Расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 
(муниципальных) 

органов 

973 0

2 

0

3 

40402

51180 

1

2

0 

79 3

30,0

0 

79 3

30,0

0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

973 0
2  

0
3 

40402
51180 

2
0

0 

30 7
70,0

0 

30 7
70,0

0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

973 0

2  

0

3 

40402

51180 

2

4

0 

30 7

70,0

0 

30 7

70,0

0 



 

 

72 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

Национальная 

экономика 

973 0

4 

0

0 

00000

00000 

0

0

0 

1 26

9 

600,
00 

1 29

5 

400,
00 

Дорожное 

хозяйство 

(дорожные фонды) 

973 0

4 

0

9 

00000

00000 

0

0

0 

1 26

9 

600,
00 

1 29

5 

400,
00 

Муниципальная 

программа « 
Развитие 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

на территории 
Пржевальского 

городского 

поселения 
Демидовского 

района Смоленской 

области»  

973 0

4 

0

9 

42000

00000 

0

0
0 

1 26

9 
600,

00 

1 29

5 
400,

00 

Комплексы 

процессных 
мероприятий 

973 0

4 

0

9 

42400

00000 

0

0

0 

1 26

9 

600,
00 

1 29

5 

400,
00 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 
«Содержание и 

ремонт 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения» 

973 0

4 

0

9 

42401

00000 

0

0

0 

1 26

9 

600,
00 

1 29

5 

400,
00 

Субсидии 

юридическим 

лицам (за 
исключением 

муниципальных 

учреждений) на 
содержание и 

ремонт 

автомобильных 
дорог общего 

пользования из 

дорожного фонда 

973 0

4 

0

9 

42401

61050 

0

0

0 

1 26

9 

600,
00 

1 29

5 

400,
00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

973 0

4 

0

9 

42401

61050 

8

0

0 

1 26

9 

600,
00 

1 29

5 

400,
00 

Субсидии  на 

возмещение 

недополученных 
доходов или 

возмещение 

фактически 
понесенных затрат 

в связи с 

производством 
(реализацией) 

товаров, 

выполнением 
работ, оказанием 

услуг 

973 0

4 

0

9 

42401

61050 

8

1

1 

1 26

9 

600,
00 

1 29

5 

400,
00 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

973 0
5 

0
0 

00000
00000 

0
0

0 

1 55
7 03

0,00     

1 37
5 93

0,00     

Благоустройство 973 0

5 

0

3 

00000

00000 

0

0

1 55

7 03

1 37

5 93

0 0,00     0,00     

Муниципальная 

программа 

«Создание мест 
(площадок) 

накопления ТКО и 

приобретение 
контейнеров 

(бункеров) для 

накопления ТКО на 
территории 

Пржевальского 

городского 
поселения 

Демидовского 

района Смоленской 
области» 

973 0

5 

0

3 

51000

00000 

0

0

0 

2 

700,

00 

2 30

0,00 

Комплексы 

процессных 
мероприятий 

973 0

5 

0

3 

51400

00000 

0

0
0 

2 

700,
00 

2 30

0,00 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 
«Устройство 

контейнерных 

площадок» 

973 0

5 

0

3 

51401

00000 

0

0

0 

2 

700,

00 

2 30

0,00 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 
полномочий 

муниципального 

образования 

973 0

5 

0

3 

51401

00160 

0

0

0 

2 

700,

00 

2 30

0,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

973 0
5 

0
3 

51401
00160 

2
0

0 

2 
700,

00 

2 30
0,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

973 0

5 

0

3 

51401

00160 

2

4
0 

2 

700,
00 

2 30

0,00 

Мероприятия в 
области жилищно-

коммунального 

хозяйства 

973 0
5 

0
3 

93000
00000 

0
0

0 

1 55
4 33

0,00 

1 37
3 63

0,00 

Уличное 

освещение 

973 0
5 

0
3 

 

93300
00000 

0
0

0 

1 55
4 33

0,00 

1 37
3 63

0,00 

Расходы на 
обеспечение 

деятельности 

полномочий 
муниципального 

образования 

973 0
5 

0
3 

93300
00160 

0
0

0 

1 55
4 33

0,00 

1 37
3 63

0,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

973 0

5 

0

3 

93300

00160 

2

0
0 

1 55

4 33
0,00 

1 37

3 63
0,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

973 0

5 

0

3 

93300

00160 

2

4

0 

1 55

4 33

0,00 

1 37

3 63

0,00 

Социальная 

политика 

973 1

0 

0

0 

00000

00000 

0

0
0 

208 

700,
00 

208 

700,
00 

Пенсионное 

обеспечение 

973 1

0 

0

1 

00000

00000 

0

0

208 

700,

208 

700,



 

 

73 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

0 00 00 

Муниципальная 

программа 

«Создание условий 
для предоставления 

гарантий по 

выплате пенсий за 
выслугу лет 

муниципальным 

служащим 
Пржевальского 

городского 

поселения 
Демидовского 

района Смоленской 

области»  

973 1

0 

0

1 

41000

00000 

0

0

0 

208 

700,

00 

208 

700,

00 

Комплексы 

процессных 

мероприятий 

973 1

0 

0

1 

41400

00000 

0

0

0 

208 

700,

00 

208 

700,

00 

Комплекс 
процессных 

мероприятий 

«Предоставление 
гарантий по 

выплате 

муниципальной 
пенсии за выслугу 

лет» 

973 1
0 

0
1 

41401
00000 

0
0

0 

208 
700,

00 

208 
700,

00 

Доплаты к пенсиям 
муниципальных 

служащих 

973 1
0 

0
1 

41401
70160 

0
0

0 

208 
700,

00 

208 
700,

00 

Социальное 

обеспечение и иные 
выплаты 

населению 

973 1

0 

0

1 

41401

70160 

3

0
0 

208 

700,
00 

208 

700,
00 

Публичные 

нормативные 

социальные 

выплаты гражданам 

973 1

0 

0

1 

41401

70160 

3

1

0 

208 

700,

00 

208 

700,

00 

Обслуживание 

государственного     

(муниципального) 

долга 

973 1
3 

0
0 

00000
00000 

0
0

0 

400,
00 

400,
00 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) 
внутреннего  долга 

973 1

3 

0

1 

00000

00000 

0

0

0 

400,

00 

400,

00 

Процентные 

платежи по 
муниципальному 

долгу 

973 1

3 

0

1 

78000

00000 

0

0
0 

400,

00 

400,

00 

Расходы на оплату 

процентов по 
муниципальному 

долгу 

973 1

3 

0

1 

78000

02230 

0

0
0 

400,

00 

400,

00 

Обслуживание 
государственного 

(муниципального) 

долга 

973 1
3 

0
1 

78000
02230 

7
0

0 

400,
00 

400,
00 

Обслуживание 
муниципального 

долга 

973 1
3 

0
1 

78000
02230 

7
3

0 

400,
00 

400,
00 

 

Приложение 13 

                                              к решению «О бюджете                                

                       Пржевальского городского 

                       поселения Демидовского района 

                       Смоленской области на 2022 год и                                          

                           на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по 

муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности на 2022 год 
 

(тыс. рублей) 

Наименование 

Ц
ел

е
в

а
я

 с
т
а

т
ь

я
 

р
а

сх
о
д

о
в

 

К
о
д

 г
л

а
в

н
о

го
 

р
а

сп
о

р
я

д
и

т
е
л

я
 с

р
е
д
с
т
в

 

м
е
ст

н
о

г
о
 б

ю
д

ж
е
т
а

  

Р
а

зд
е
л

 

П
о

д
р

а
зд

е
л

 

В
и

д
 р

а
с
х
о

д
о

в
 

 

 

 

 

 

 

СУММА 

 

1 2 3 4 5 6 7 

       
Муниципальная 
программа  
«Формирование 
современной 
городской 
среды на 
территории 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области»  

390000
0000 

000 00 00 000 1 

000,

00 

       Комплексы 
процессных 
мероприятий 

394000
0000 

000 00 00 000 1 

000,

00 

      Комплекс 
процессных 
мероприятий 
«Благоустройств
о дворовых 
территорий 
многоквартирны
х домов» 

394010
0000 

000 00 00 000 500,

00 

      Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
полномочий 
муниципального 
образования 

394010
0160 

000 00 00 000 500,
00 

      
Администрация 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области 

394010
0160 

973 00 00 000 500,
00 

       ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНО
Е ХОЗЯЙСТВО 

394010
0160 

973 05 00 000 500,
00 

       
Благоустройств
о 

394010
0160 

973 05 03 000 500,
00 

      Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
государственны
х 
(муниципальных
) нужд 

394010
0160 

973 05 03 200 500,
00 

      Иные закупки 
товаров, работ и 

394010
0160 

973 05 03 240 500,

00 



 

 

74 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

услуг для 
обеспечения 
государственны
х 
(муниципальных
) нужд 
      Комплекс 
процессных 
мероприятий 
«Благоустройств
о территорий 
общего 
пользования» 

394020
0000 

000 00 00 000 500,

00 

       Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
полномочий 
муниципального 
образования 

394020
0160 

000 00 00 000 500,

00 

       
Администрация 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области 

394020
0160 

973 00 00 000 500,

00 

       ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНО
Е ХОЗЯЙСТВО 

394020
0160 

973 05 00 000 500,

00 

       
Благоустройств
о 

394020
0160 

973 05 03 000 500,

00 

       Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
государственны
х 
(муниципальных
) нужд 

394020
0160 

973 05 03 200 500,

00 

       Иные 
закупки товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственны
х 
(муниципальных
) нужд 

394020
0160 

973 05 03 240 500,

00 

       
Муниципальная 
программа 
«Обеспечение 
деятельности 
Администрации 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области»  

400000
0000 

000 00 00 000 3 65
3 

770,

00 

       Комплексы 
процессных 
мероприятий 

404000
0000 

000 00 00 000 3 65

3 

770,
00 

       Комплекс 
процессных 
мероприятий 
 « Обеспечение 
деятельности 
Главы 
муниципального 
образования 

404010
0000 

000 00 00 000 546 

500,
00 

Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области» 
       Расходы на 
обеспечение 
функций 
органов 
местного 
самоуправления 

404010
0140 

000 00 00 000 546 

500,
00 

       
Администрация 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области 

404010
0140 

973 00 00 000 546 

500,
00 

       
ОБЩЕГОСУДАР
СТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

404010
0140 

973 01 00 000 546 

500,
00 

       
Функционирован
ие высшего 
должностного 
лица субъекта 
Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 
Федерации 

404010
0140 

973 01 02 000 546 
500,

00 

       Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственны
ми 
(муниципальны
ми) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственны
ми 
внебюджетными 
фондами 

404010
0140 

973 01 02 100 546 

500,

00 

       Расходы на 
выплаты 
персоналу 
государственны
х 
(муниципальных
) органов 

404010
0140 

973 01 02 120 546 
500,

00 

       Комплекс 
процессных 
мероприятий 
 « Обеспечение 
деятельности 
Администрации 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 

404020
0000 

000 00 00 000 3 08

3 

770,
00 



 

 

75 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

области» 
       Расходы на 
обеспечение 
функций 
органов 
местного 
самоуправления 

404020
0140 

000 00 00 000 2 

956 
800,

00 

       
Администрация 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области 

404020
0140 

973 00 00 000 2 

956 
800,

00 

       
ОБЩЕГОСУДАР
СТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

404020
0140 

973 01 00 000 2 

956 

800,

00 

       
Функционирован
ие 
Правительства 
Российской 
Федерации, 
высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти  
субъектов 
Российской 
Федерации, 
местных 
администраций 

404020
0140 

973 01 04 000 2 
956 

800,

00 

       Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственны
ми 
(муниципальны
ми) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственны
ми 
внебюджетными 
фондами 

404020
0140 

973 01 04 100 2 41

5 

400,
00 

        Расходы на 
выплаты 
персоналу 
государственны
х 
(муниципальных
) органов 

404020
0140 

973 01 04 120 2 41
5 

400,

00 

        Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
государственны
х 
(муниципальных
) нужд 

404020
0140 

973 01 04 200  530 

400,

00 

        Иные 
закупки товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственны

404020
0140 

973 01 04 240 530 

400,
00 

х 
(муниципальных
) нужд 
        Иные 
бюджетные 
ассигнования 

404020
0140 

973 01 04 800 11 

000,

00 
        Уплата 
налогов, сборов 
и иных платежей 

404020
0140 

973 01 04 850 11 

000,

00 
        Уплата 
членских 
взносов 

404022
2410 

000 00 00 000 20 5

70,0

0 
        
Администрация 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области 

404022
2410 

973 00 00 000 20 5

70,0

0 

        
ОБЩЕГОСУДАР
СТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

404022
2410 

973 01 00 000 20 5

70,0

0 

        Другие 
общегосударств
енные вопросы 

404022
2410 

973 01 13 000 20 5

70,0
0 

        Иные 
бюджетные 
ассигнования 

404022
2410 

973 01 13 800 20 5

70,0
0 

        Уплата 
налогов, сборов 
и иных платежей 

404022
2410 

973 01 13 850 20 5

70,0
0 

        
Осуществление 
первичного 
воинского учета 
на территориях, 
где отсутствуют 
военные 
комиссариаты 

40Я025
1180 

000 00 00 000 106 

400,

00 

        
Администрация 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области 

40Я025
1180 

973 00 00 000 106 

400,
00 

             
НАЦИОНАЛЬНА
Я ОБОРОНА 

40Я025
1180 

973 02 00 000 106 

400,
00 

        
Мобилизационна
я и 
вневойсковая 
подготовка 

40Я025
1180 

973 02 03 000 106 

400,
00 

        Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственны
ми 
(муниципальны
ми) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 

40Я025
1180 

973 02 03 100 79 

330,

00 



 

 

76 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

государственны
ми 
внебюджетными 
фондами 
        Расходы на 
выплаты 
персоналу 
государственны
х 
(муниципальных
) органов 

40Я025
1180 

973 02 03 120 79 

330,
00 

       Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
государственны
х 
(муниципальных
) нужд 

40Я025
1180 

973 02 03 200 27 
070,

00 

       Иные 
закупки товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственны
х 
(муниципальных
) нужд 

40Я025
1180 

973 02 03 240 27 

070,

00 

       Комплекс 
процессных 
мероприятий 
«Управление 
резервными 
средствами 
местного 
бюджета» 

404030
0000 

000 00 00 000 22 
000,

00 

       Расходы за 
счет средств 
резервного 
фонда 
Администрации 
поселения 

404032
8880 

000 00 00 000 22 

000,

00 

       
Администрация 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области 

404032
8880 

973 00 00 000 22 
000,

00 

       
ОБЩЕГОСУДАР
СТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

404032
8880 

973 01 00 000 22 0
00,0

0 

       Резервные 
фонды 

404032
8880 

973 01 11 000 22 0

00,0

0 
       Иные 
бюджетные 
ассигнования 

404032
8880 

973 01 11 800 22 0

00,0

0 
       Резервные 
средства 

404032
8880 

973 01 11 870 22 0

00,0

0 
       Комплекс 
процессных 
мероприятий 
«Межбюджетные 
трансферты из 
бюджета 
поселения 
бюджету 
муниципального 
района в 
соответствии с 
заключенными 

404040
0000 

000 00 00 000 1 50

0,00 

соглашениями»  
       Переданные 
полномочия по 
соглашению из 
бюджета 
Пржевальского 
городского 
поселения в 
муниципальный 
район по 
кассовому 
обслуживанию 

40404П
3060 

000 00 00 000 300,

00 

       
Администрация  
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области 

40404П
3060 

973 00 00 000 300,

00 

       
ОБЩЕГОСУДАР
СТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

40404П
3060 

973 01 00 000 300,

00 

       Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных 
органов и 
органов 
финансового 
(финансово-
бюджетного) 
надзора 

40404П
3060 

973 01 06 000 300,

00 

        
Межбюджетные 
трансферты 

40404П
3060 

973 01 06 500 300,

00 

        Иные 
межбюджетные 
трансферты 

40404П
3060 

973 01 06 540 300,

00 

        Переданные 
полномочия по 
соглашению из 
бюджета 
Пржевальского 
городского 
поселения в 
муниципальный 
район по 
размещению 
информации в 
государственно
м адресном 
реестре 

40404П
4060 

000 00 00 000 300,

00 

         
Администрация  
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области 

40404П
4060 

973 00 00 000 300,

00 

      
ОБЩЕГОСУДАР
СТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

40404П
4060 

973 01 00 000 300,

00 

      
Функционирован
ие 
Правительства 
Российской 

40404П
4060 

973 01 04 000 300,

00 



 

 

77 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

Федерации, 
высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти 
субъектов 
Российской 
Федерации, 
местных 
администраций 
       
Межбюджетные 
трансферты 

40404П
4060 

973 01 04 500 300,
00 

       Иные 
межбюджетные 
трансферты 

40404П
4060 

973 01 04 540 300,
00 

       Переданные 
полномочия  по 
соглашению из 
бюджета 
Пржевальского 
городского 
поселения по 
определению 
поставщика(под
рядчика, 
исполнителя) 
для нужд  
поселения 

40404П
7060 

000 00 00 000 300,

00 

       
Администрация  
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области 

40404П
7060 

973 00 00 000 300,

00 

      
ОБЩЕГОСУДАР
СТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

40404П
7060 

973 01 00 000 300,

00 

      
Функционирован
ие 
Правительства 
Российской 
Федерации, 
высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти 
субъектов 
Российской 
Федерации, 
местных 
администраций 

40404П
7060 

973 01 04 000 300,
00 

      
Межбюджетные 
трансферты 

40404П
7060 

973 01 04 500 300,

00 

      Иные 
межбюджетные 
трансферты 

40404П
7060 

973 01 04 540 300,

00 

      Переданные 
полномочия  по 
соглашению из 
бюджета 
Пржевальского 
городского 
поселения по 
организации 
электро-, тепло-, 

40404П
8060 

000 00 00 000 300,

00 

газо- и 
водоснабжения 
населения 
      
Администрация  
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области 

40404П
8060 

973 00 00 000 300,

00 

     ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНО
Е ХОЗЯЙСТВО 

40404П
8060 

973 05 00 000 300,

00 

      
Коммунальное 
хозяйство 

40404П
8060 

973 05 02 000 300,

00 

      
Межбюджетные 
трансферты 

40404П
8060 

973 05 02 500 300,

00 

      Иные 
межбюджетные 
трансферты 

40404П
8060 

973 05 02 540 300,

00 

       Переданные 
полномочия  из 
бюджета 
Пржевальского 
городского  
поселения по 
обеспечению 
проживающих в 
поселении и 
нуждающихся в 
жилых 
помещениях 
малоимущих 
граждан жилыми 
помещениями, 
организации 
строительства и 
содержания 
муниципального 
жилищного 
фонда, создание 
условий для 
жилищного 
строительства, 
осуществление 
муниципального 
жилищного 
контроля 

40404П
9060 

000 00 00 000 300,

00 

       
Администрация  
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области 

40404П
9060 

973 00 00 000 300,
00 

       
ОБЩЕГОСУДАР
СТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

40404П
9060 

973 01 00 000 300,
00 

       
Функционирован
ие 
Правительства 
Российской 
Федерации, 
высших 
исполнительных 
органов 

40404П
9060 

973 01 04 000 300,

00 



 

 

78 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

государственной 
власти 
субъектов 
Российской 
Федерации, 
местных 
администраций 
        
Межбюджетные 
трансферты 

40404П
9060 

973 01 04 500 300,

00 

        Иные 
межбюджетные 
трансферты 

40404П
9060 

973 01 04 540 300,

00 

       
Муниципальная 
программа 
«Создание 
условий для 
предоставления 
гарантий по 
выплате пенсий 
за выслугу лет 
муниципальным 
служащим 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области»  

410000
0000 

000 00 00 000 208 

700,
00 

       Комплексы 
процессных 
мероприятий 

414000
0000 

000 00 00 000 208 

700,
00 

       Комплекс 
процессных 
мероприятий 
«Предоставлени
е гарантий по 
выплате 
муниципальной 
пенсии за 
выслугу лет»  

414010
0000 

000 00 00 000 208 

700,

00 

       Доплаты к 
пенсиям 
муниципальных 
служащих 

414017
0160 

000 00 00 000 208 
700,

00 

      
Администрация 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области 

414017
0160 

973 00 00 000 208 

700,

00 

      
СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 

414017
0160 

973 10 00 000 208 

700,

00 
      Пенсионное 
обеспечение 

414017
0160 

973 10 01 000 208 

700,

00 
      Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению 

414017
0160 

973 10 01 300 208 

700,

00 

      Публичные 
нормативные 
социальные 
выплаты 
населению 

414017
0160 

973 10 01 310 208 

700,
00 

      
Муниципальная 
программа « 

420000
0000 

000 00 00 000 1 24

2 

900,

Развитие 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения на 
территории 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области»  

00 

      Комплексы 
процессных 
мероприятий 

424000
0000 

000 00 00 000 1 24
2 

900,

00 

      Комплексы 
процессных 
мероприятий 
«Содержание и 
ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения» 

424010
0000 

000 00 00 000 1 24

2 

900,
00 

      Субсидии 
юридическим 
лицам (за 
исключением 
муниципальных 
учреждений) на 
содержание и 
ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования из 
дорожного 
фонда 

424016
1050 

000 00 00 000 1 24

2 
900,

00 

       
Администрация 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области 

424016
1050 

973 00 00 000 1 24

2 

900,
00 

       
НАЦИОНАЛЬНА
Я ЭКОНОМИКА 

424016
1050 

973 04 00 000 1 24

2 

900,
00 

       Дорожное 
хозяйство 
(дорожные 
фонды) 

424016
1050 

973 04 09 000 1 24

2 
900,

00 

Иные 
бюджетные 
ассигнования 

424016
1050 

973 04 09 800 1 24
2 

900,

00 
      Субсидии  на 
возмещение 
недополученных 
доходов или 
возмещение 
фактически 
понесенных 
затрат в связи с 
производством 
(реализацией) 
товаров, 
выполнением 

424016
1050 

973 04 09 811 1 24

2 

900,
00 



 

 

79 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

работ, 
оказанием услуг 
       
Муниципальная 
программа 
«Создание мест 
(площадок) 
накопления ТКО 
и приобретение 
контейнеров 
(бункеров) для 
накопления ТКО 
на территории 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области» 

510000
0000 

000 00 00 000 3 40
0,00 

       Комплексы 
процессных 
мероприятий 

514000
0000 

000 00 00 000 3 40
0,00 

       Комплекс 
процессных 
мероприятий 
«Устройство 
контейнерных 
площадок» 

514010
0000 

000 00 00 000 3 40
0,00 

       Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
полномочий 
муниципального 
образования 

514010
0160 

000 00 00 000 3 40
0,00 

       
Администрация 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области 

514010
0160 

973 00 00 000 3 40

0,00 

     ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНО
Е ХОЗЯЙСТВО 

514010
0160 

973 05 00 000 3 40

0,00 

           
Благоустройств
о 

514010
0160 

973 05 03 000 3 40

0,00 

      Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
государственны
х 
(муниципальных
) нужд 

514010
0160 

973 05 03 200 3 40

0,00 

       Иные 
закупки товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственны
х 
(муниципальных
) нужд 

514010
0160 

973 05 03 240 3 40

0,00 

       
Муниципальная 
программа 
«Благоустройств
о и ремонт 
памятников, 
воинских 
захоронений, 
находящихся на 

520000
0000 

000 00 00 000 28 

100,

00 

территории 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области» 
       Комплексы 
процессных 
мероприятий 

524000
0000 

000 00 00 000 28 
100,

00 

       Комплекс 
процессных 
мероприятий 
«Благоустройств
о и ремонт 
воинских 
захоронений, 
памятников» 

524010
0000 

000 00 00 000 28 
100,

00 

        Расходы, 
связанные с 
реализацией 
федеральной 
целевой 
программы 
«Увековечение 
памяти 
погибших при 
защите 
Отечества на 
2019-2024 годы» 

52401L
2990 

000 00 00 000 28 

100,
00 

       
Администрация 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области 

52401L
2990 

973 00 00 000 28 

100,
00 

       
ОБЩЕГОСУДАР
СТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

52401L
2990 

973 01 00 000 28 
100,

00 

       Другие 
общегосударств
енные вопросы 

52401L
2990 

973 01 13 000 28 

100,

00 
       Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
государственны
х 
(муниципальных
) нужд 

52401L
2990 

000 01 13 200 28 

100,

00 

       Иные 
закупки товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственны
х 
(муниципальных
) нужд 

52401L
2990 

000 01 13 240 28 

100,
00 

       Обеспечение 
деятельности 
представительн
ого органа 
муниципального 
образования 

750000
0000 

000 00 00 000 455 

200,

00 

       Расходы на 
обеспечение 
деятельности   
представительн
ого органа 
муниципального 

759000
0000 

000 00 00 000 455 

200,

00 



 

 

80 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

образования 
       Расходы на 
обеспечение 
функций 
органов 
местного 
самоуправления 

759000
0140 

000 00 00 000 455 

200,
00 

       
Администрация 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области 

759000
0140 

973 00 00 000 455 

200,
00 

       
ОБЩЕГОСУДАР
СТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

759000
0140 

973 01 00 000 455 

200,

00 

      
Функционирован
ие 
законодательны
х 
(представительн
ых) органов 
государственной 
власти и 
представительн
ых органов 
муниципальных 
образований 

759000
0140 

973 01 03 000 455 
200,

00 

      Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственны
ми 
(муниципальны
ми) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственны
ми 
внебюджетными 
фондами 

759000
0140 

973 01 03 100 455 

200,

00 

      Расходы на 
выплаты 
персоналу 
государственны
х 
(муниципальных
) органов 

759000
0140 

973 01 03 120 455 
200,

00 

      Процентные 
платежи по 
муниципальном
у долгу 

780000
0000 

000 00 00 000 400,

00 

      Расходы на 
оплату 
процентов по 
муниципальном
у долгу 

780000
2230 

000 00 00 000 400,

00 

      
Администрация 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 

780000
2230 

973 00 00 000 400,

00 

района 
Смоленской 
области 
      
ОБСЛУЖИВАНИ
Е 
ГОСУДАРСТВЕН
НОГО  
(МУНИЦИПАЛЬН
ОГО) ДОЛГА 

780000
2230 

973 13 00 000 400,

00 

       
Обслуживание 
государственног
о  
(муниципальног
о) внутреннего 
долга 

780000
2230 

973 13 01 000 400,

00 

       
Обслуживание 
государственног
о 
(муниципальног
о) долга 

780000
2230 

973 13 01 700 400,

00 

       
Обслуживание 
муниципального 
долга 

780000
2230 

973 13 01 730 400,
00 

       
Осуществление 
отдельных 
полномочий в 
области водных 
отношений 

870000
0000 

000 00 00 000 121 

300,

00 

       Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
полномочий 
муниципального 
образования 

870000
0160 

000 00 00 000 121 

300,

00 

       
Администрация 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области 

870000
0160 

973 00 00 000 121 

300,
00 

          
НАЦИОНАЛЬНА
Я ЭКОНОМИКА 

870000
0160 

973 04 00 000 121 

300,
00 

           Водное 
хозяйство 

870000
0160 

973 04 06 000 121 

300,
00 

       Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
государственны
х 
(муниципальных
) нужд 

870000
0160 

973 04 06 200 121 

300,
00 

       Иные 
закупки товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственны
х 
(муниципальных
) нужд 

870000
0160 

973 04 06 240 121 
300,

00 

       
Межбюджетные 
трансферты из 
бюджетов 
поселений 

920000
0000 

000 00 00 000 24 

100,
00 



 

 

81 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

бюджету 
муниципального 
района и из 
бюджета 
муниципального 
района 
бюджетам 
поселений в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями 
       Переданные 
полномочия по 
соглашению из 
бюджета 
Пржевальского 
городского 
поселения в 
муниципальный 
район по 
контрольно-
счетному органу 

92000П
1060 

000 00 00 000 24 
100,

00 

        
Администрация 
Пржевальского  
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области 

92000П
1060 

973 00 00 000 24 

100,
00 

        
ОБЩЕГОСУДАР
СТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

92000П
1060 

973 01 00 000 24 

100,
00 

       Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных 
органов и 
органов 
финансового 
(финансово-
бюджетного) 
надзора 

92000П
1060 

973 01 06 000 24 

100,

00 

        
Межбюджетные 
трансферты 

92000П
1060 

973 01 06 500 24 
100,

00 

        Иные 
межбюджетные 
трансферты 

92000П
1060 

973 01 06 540 24 
100,

00 

        
Мероприятия в 
области 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 

930000
0000 

000 00 00 000 1 50
6 43

0,00 

        Уличное 
освещение 

933000
0000 

000 00 00 000 1 46
6 

430,

00 
        Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
полномочий 
муниципального 
образования 

933000
0160 

000 00 00 000 1 46

6 

430,
00 

        
Администрация 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 

933000
0160 

973 00 00 000 1 46

6 

430,
00 

района 
Смоленской 
области 
       ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНО
Е ХОЗЯЙСТВО 

933000
0160 

973 05 00 000 1 46

6 

430,
00 

       
Благоустройств
о 

933000
0160 

973 05 03 000 1 46

6 
430,

00 

        Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
государственны
х 
(муниципальных
) нужд 

933000
0160 

973 05 03 200 1 46
6 

430,

00 

        Иные 
закупки товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственны
х 
(муниципальных
) нужд 

933000
0160 

973 05 03 240 1 46

6 

430,
00 

      Организация 
и содержание 
мест 
захоронения 

935000
0000 

000 00 00 000 40 0
00,0

0 

       Субсидии 
юридическим 
лицам (за 
исключением 
муниципальных 
учреждений) 

935006
0580 

000 00 00 000 40 0

00,0

0 

       
Администрация 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области 

935006
0580 

973 00 00 000 40 0

00,0

0 

       ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНО
Е ХОЗЯЙСТВО 

935006
0580 

973 05 00 000 40 0

00,0
0 

       
Благоустройств
о 

935006
0580 

973 05 03 000 40 0

00,0
0 

       Иные 
бюджетные 
ассигнования 

935006
0580 

973 05 03 800 40 0

00,0
0 

       Субсидии  на 
возмещение 
недополученных 
доходов или 
возмещение 
фактически 
понесенных 
затрат в связи с 
производством 
(реализацией) 
товаров, 
выполнением 
работ, 
оказанием услуг 

935006
0580 

973 05 03 811 40 0

00,0
0 

 

Приложение 14 

                                              к решению «О бюджете                                

                       Пржевальского городского 

                       поселения Демидовского района 



 

 

82 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

                       Смоленской области на 2022 год и                                          

                           на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по 

муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности на плановый период 

 2023 и  2024 годов              
                                                                                                  (тыс. рублей) 

Наименование  

Ц
ел

е
в

а
я

 с
т
а

т
ь

я
 р

а
сх

о
д

о
 

К
о
д

 г
л

а
в

н
о

го
 

р
а

сп
о

р
я

д
и

т
е
л

я
 

м
е
ст

н
о

г
о
 б

ю
д

ж
е
т
а

 

Р
а

зд
е
л

  

П
о

д
р

а
зд

е
л

 

В
и

д
  

р
а

сх
о
 

д
о

в
 

   

Сумма 

 

2

0

2

3 

2

0

2

4 

1 2  3 4 5 6 7 8 

       
Муниципальная 
программа 
«Обеспечение 
деятельности 
Администрации 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области»  

400
000
000
0 

000 0
0 

0
0 

000 3 

6
7

6 

5
7

0,

0
0 

3 

7
4

7 

1
7

0,

0
0 

       Комплексы 
процессных 
мероприятий 

404
000
000
0 

000 0
0 

0
0 

000 3 

6

7
6 

5

7
0,

0

0 

3 

7

4
7 

1

7
0,

0

0 
       Комплекс 
процессных 
мероприятий 
 « Обеспечение 
деятельности 
Главы 
муниципального 
образования 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области» 

404
010
000
0 

000 0
0 

0
0 

000 5

6

8 
4

0

0,
0

0 

5

9

1 
1

0

0,
0

0 

       Расходы на 
обеспечение 
функций 
органов 
местного 
самоуправления 

404
010
014
0 

000 0
0 

0
0 

000 5

6

8 
4

0

0,
0

0 

5

9

1 
1

0

0,
0

0 

       
Администрация 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 

404
010
014
0 

973 0
0 

0
0 

000 5
6

8 

4
0

0,

0

0 

5
9

1 

1
0

0,

0

0 

области 
     
ОБЩЕГОСУДАР
СТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

404
010
014
0 

973 0
1 

0
0 

000 5

6
8 

4

0
0,

0

0 

5

9
1 

1

0
0,

0

0 
       
Функционирован
ие высшего 
должностного 
лица субъекта 
Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 
Федерации 

404
010
014
0 

973 0
1 

0
2 

000 5

6

8 
4

0

0,
0

0 

5

9

1 
1

0

0,
0

0 

        Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственны
ми 
(муниципальны
ми) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственны
ми 
внебюджетными 
фондами 

404
010
014
0 

973 0
1 

0
2 

100 5

6
8 

4

0
0,

0

0 

5

9
1 

1

0
0,

0

0 

        Расходы на 
выплаты 
персоналу 
государственны
х 
(муниципальных
) органов 

404
010
014
0 

973 0
1 

0
2 

120 5
6

8 
4

0

0,
0

0 

5
9

1 
1

0

0,
0

0 

       Комплекс 
процессных 
мероприятий 
 « Обеспечение 
деятельности 
Администрации 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области» 

404
020
000
0 

000 0
0 

0
0 

000 3 
0

8

6 
1

7

0,
0

0 

3 
1

3

4 
0

7

0,
0

0 

        Расходы на 
обеспечение 
функций 
органов 
местного 
самоуправления 

404
020
014
0 

000 0
0 

0
0 

000 2 

9

5
5 

5

0
0,

0

0 

2 

9

9
9 

7

0
0,

0

0 
        
Администрация 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 

404
020
014
0 

973 0
0 

0
0 

000 2 

9

5
5 

5

0

2 

9

9
9 

7

0



 

 

83 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

района 
Смоленской 
области 

0,

0

0 

0,

0

0 
    
ОБЩЕГОСУДАР
СТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

404
020
014
0 

973 0
1 

0
0 

000 2 

9

5
5 

5

0
0,

0

0 

2 

9

9
9 

7

0
0,

0

0 
       
Функционирован
ие 
Правительства 
Российской 
Федерации, 
высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти  
субъектов 
Российской 
Федерации, 
местных 
администраций 

404
020
014
0 

973 0
1 

0
4 

000 2 

9

5
5 

5

0

0,

0

0 

2 

9

9
9 

7

0

0,

0

0 

       Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственны
ми 
(муниципальны
ми) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственны
ми 
внебюджетными 
фондами 

404
020
014
0 

973 0
1 

0
4 

100 2 

4
4

4 

7
0

0,

0

0 

2 

4
8

8 

9
0

0,

0

0 

       Расходы на 
выплаты 
персоналу 
государственны
х 
(муниципальных
) органов 

404
020
014
0 

973 0
1 

0
4 

120 2 

4

4
4 

7

0
0,

0

0 

2 

4

8
8 

9

0
0,

0

0 
       Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
государственны
х 
(муниципальных
) нужд 

404
020
014
0 

973 0
1 

0
4 

200 5

0

0 
8

0

0,
0

0 

5

0

0 
8

0

0,
0

0 

        Иные 
закупки товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственны
х 
(муниципальных
) нужд 

404
020
014
0 

973 0
1 

0
4 

240 5
0

0 

8
0

0,

0
0 

5
0

0 

8
0

0,

0
0 

        Иные 
бюджетные 

404
020

973 0
1 

0
4 

800 1

0 

1

0 

ассигнования 014
0 

0

0

0,
0

0 

0

0

0,
0

0 

        Уплата 
налогов, сборов 
и иных платежей 

404
020
014
0 

973 0
1 

0
4 

850 1
0 

0

0
0,

0

0 

1
0 

0

0
0,

0

0 
        Уплата 
членских 
взносов 

404
022
241
0 

000 0
0 

0
0 

000 2

0 

5
7

0,

0

0 

2

0 

5
7

0,

0

0 

        
Администрация 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области 

404
022
241
0 

973 0
0 

0
0 

000 2

0 
5

7

0,
0

0 

2

0 
5

7

0,
0

0 

     
ОБЩЕГОСУДАР
СТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

404
022
241
0 

973 0
1 

0
0 

000 2

0 
5

7

0,
0

0 

2

0 
5

7

0,
0

0 

    Другие 
общегосударств
енные вопросы 

404
022
241
0 

973 0
1 

1
3 

000 2

0 

5

7
0,

0
0 

2

0 

5

7
0,

0
0 

       Иные 
бюджетные 
ассигнования 

404
022
241
0 

973 0
1 

1
3 

800 2

0 
5

7

0,
0

0 

2

0 
5

7

0,
0

0 

       Уплата 
налогов, сборов 
и иных платежей 

404
022
241
0 

973 0
1 

1
3 

850 2
0 

5

7
0,

0

0 

2
0 

5

7
0,

0

0 
        
Осуществление 
первичного 
воинского учета 
на территориях, 
где отсутствуют 
военные 
комиссариаты 

40
Я0
251
180 

000 0
0 

0
0 

000 1

1

0 
1

0

0,
0

0 

1

1

3 
8

0

0,
0

0 

        
Администрация 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области 

40
Я0
251
180 

973 0
0 

0
0 

000 1
1

0 

1
0

0,

0
0 

1
1

3 

8
0

0,

0
0 

             40 973 0 0 000 1 1



 

 

84 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

НАЦИОНАЛЬНА
Я ОБОРОНА 

Я0
251
180 

2 0 1

0 

1
0

0,

0
0 

1

3 

8
0

0,

0
0 

        
Мобилизационна
я и 
вневойсковая 
подготовка 

40
Я0
251
180 

973 0
2 

0
3 

000 1

1
0 

1

0
0,

0

0 

1

1
3 

8

0
0,

0

0 
        Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственны
ми 
(муниципальны
ми) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственны
ми 
внебюджетными 
фондами 

40
Я0
251
180 

973 0
2 

0
3 

100 7

9 

3

3

0,

0
0 

7

9 

3

3

0,

0
0 

        Расходы на 
выплаты 
персоналу 
государственны
х 
(муниципальных
) органов 

40
Я0
251
180 

973 0
2 

0
3 

120 7

9 

3

3

0,
0

0 

7

9 

3

3

0,
0

0 
       Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
государственны
х 
(муниципальных
) нужд 

40
Я0
251
180 

973 0
2 

0
3 

200 3

0 

7
7

0,

0
0 

3

0 

7
7

0,

0
0 

       Иные 
закупки товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственны
х 
(муниципальных
) нужд 

40
Я0
251
180 

973 0
2 

0
3 

240 3

0 
7

7

0,
0

0 

3

0 
7

7

0,
0

0 

       Комплекс 
процессных 
мероприятий 
«Управление 
резервными 
средствами 
местного 
бюджета» 

404
030
000
0 

000 0
0 

0
0 

000 2

2 

0
0

0,

0
0 

2

2 

0
0

0,

0
0 

       Расходы за 
счет средств 
резервного 
фонда 
Администрации 
поселения 

404
032
888
0 

000 0
0 

0
0 

000 2
2 

0

0
0,

0

0 

2
2 

0

0
0,

0

0 
       
Администрация 
Пржевальского 

404
032
888

973 0
0 

0
0 

000 2

2 

0

2

2 

0

городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области 

0 0

0,

0
0 

0

0,

0
0 

     
ОБЩЕГОСУДАР
СТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

404
032
888
0 

973 0
1 

0
0 

000 2

2 

0
0

0,

0
0 

2

2 

0
0

0,

0
0 

               
Резервные 
фонды 

404
032
888
0 

973 0
1 

1
1 

000 2

2 
0

0

0,

0

0 

2

2 
0

0

0,

0

0 

      Иные 
бюджетные 
ассигнования 

404
032
888
0 

973 0
1 

1
1 

800 2
2 

0

0
0,

0

0 

2
2 

0

0
0,

0

0 
               
Резервные 
средства 

404
032
888
0 

973 0
1 

1
1 

870 2

2 

0
0

0,

0
0 

2

2 

0
0

0,

0
0 

       
Муниципальная 
программа 
«Создание 
условий для 
предоставления 
гарантий по 
выплате пенсий 
за выслугу лет 
муниципальным 
служащим 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области»  

410
000
000
0 

000 0
0 

0
0 

000 2

0

8 

7

0
0,

0
0 

2

0

8 

7

0
0,

0
0 

       Комплексы 
процессных 
мероприятий 

414
000
000
0 

000 0
0 

0
0 

000 2
0

8 

7
0

0,

0
0 

2
0

8 

7
0

0,

0
0 

       Комплекс 
процессных 
мероприятий 
«Предоставлени
е гарантий по 
выплате 
муниципальной 
пенсии за 
выслугу лет»  

414
010
000
0 

000 0
0 

0
0 

000 2

0
8 

7

0
0,

0

0 

2

0
8 

7

0
0,

0

0 

Доплаты к 
пенсиям 
муниципальных 
служащих 

414
017
016
0 

000 0
0 

0
0 

000 2

0
8 

7

0

2

0
8 

7

0



 

 

85 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

0,

0

0 

0,

0

0 
      
Администрация 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области 

414
017
016
0 

973 0
0 

0
0 

000 2

0

8 
7

0

0,
0

0 

2

0

8 
7

0

0,
0

0 

             
СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 

414
017
016
0 

973 1
0 

0
0 

000 2

0

8 
7

0

0,

0

0 

2

0

8 
7

0

0,

0

0 

      Пенсионное 
обеспечение 

414
017
016
0 

973 1
0 

0
1 

000 2
0

8 

7
0

0,

0
0 

2
0

8 

7
0

0,

0
0 

      Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению 

414
017
016
0 

973 1
0 

0
1 

300 2

0
8 

7

0
0,

0

0 

2

0
8 

7

0
0,

0

0 

      Публичные 
нормативные 
социальные 
выплаты 
населению 

414
017
016
0 

973 1
0 

0
1 

310 2

0

8 
7

0
0,

0

0 

2

0

8 
7

0
0,

0

0 
      
Муниципальная 
программа « 
Развитие 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения на 
территории 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области»  

420
000
000
0 

000 0
0 

0
0 

000 1 

2

6
9 

6

0
0,

0

0 

1 

2

9
5 

4

0
0,

0

0 

      Комплексы 
процессных 
мероприятий 

424
000
000
0 

000 0
0 

0
0 

000 1 
2

6

9 
6

0

0,
0

0 

1 
2

9

5 
4

0

0,
0

0 

      Комплекс 
процессных 
мероприятий 
«Содержание и 

424
010
000
0 

000 0
0 

0
0 

000 1 
2

6

9 

1 
2

9

5 

ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения» 

6

0

0,
0

0 

4

0

0,
0

0 

      Субсидии 
юридическим 
лицам (за 
исключением 
муниципальных 
учреждений) на 
содержание и 
ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования из 
дорожного 
фонда 

424
016
105
0 

000 0
0 

0
0 

000 1 

2

6
9 

6

0
0,

0

0 

1 

2

9
5 

4

0
0,

0

0 

      
Администрация 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области 

424
016
105
0 

973 0
0 

0
0 

000 1 

2
6

9 

6
0

0,

0
0 

1 

2
9

5 

4
0

0,

0
0 

           
НАЦИОНАЛЬНА
Я ЭКОНОМИКА 

424
016
105
0 

973 0
4 

0
0 

000 1 

2
6

9 

6
0

0,

0

0 

1 

2
9

5 

4
0

0,

0

0 

       Дорожное 
хозяйство 
(дорожные 
фонды) 

424
016
105
0 

973 0
4 

0
9 

000 1 

2
6

9 
6

0

0,
0

0 

1 

2
9

5 
4

0

0,
0

0 

       Иные 
бюджетные 
ассигнования 

424
016
105
0 

973 0
4 

0
9 

800 1 
2

6

9 
6

0

0,
0

0 

1 
2

9

5 
4

0

0,
0

0 

       Субсидии  на 
возмещения 
недополученных 
доходов или 
возмещение 
фактически 
понесенных 
затрат в связи с 
производством 
(реализацией) 
товаров, 
выполнением 
работ, 
оказанием услуг 

424
016
105
0 

973 0
4 

0
9 

811 1 
2

6

9 
6

0

0,
0

0 

1 
2

9

5 
4

0

0,
0

0 

       
Муниципальная 
программа  
«Создание мест 
(площадок) 

510
000
000
0 

000 0
0 

0
0 

000 2 

7
0

0,

0

2 

3
0

0,

0



 

 

86 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

накопления ТКО 
и приобретение 
контейнеров 
(бункеров) для 
накопления ТКО 
на территории 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области» 

0 0 

       Комплексы 
процессных 
мероприятий 

514
000
000
0 

000 0
0 

0
0 

000 2 

7
0

0,

0

0 

2 

3
0

0,

0

0 

       Комплекс 
процессных 
мероприятий 
«Устройство 
контейнерных 
площадок» 

514
010
000
0 

000 0
0 

0
0 

000 2 

7
0

0,

0
0 

2 

3
0

0,

0
0 

       Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
полномочий 
муниципального 
образования 

514
010
016
0 

000 0
0 

0
0 

000 2 

7
0

0,

0
0 

2 

3
0

0,

0
0 

      
Администрация 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области 

514
010
016
0 

973 0
0 

0
0 

000 2 

7
0

0,

0

0 

2 

3
0

0,

0

0 

          
ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНО
Е ХОЗЯЙСТВО 

514
010
016
0 

973 0
5 

0
0 

000 2 
7

0

0,
0

0 

2 
3

0

0,
0

0 

          
Благоустройств
о 

514
010
016
0 

973 0
5 

0
3 

000 2 
7

0

0,
0

0 

2 
3

0

0,
0

0 

      Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
государственны
х 
(муниципальных
) нужд 

514
010
016
0 

973 0
5 

0
3 

200 2 
7

0

0,
0

0 

2 
3

0

0,
0

0 

      Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственны
х 
(муниципальных
) нужд 

514
010
016
0 

973 0
5 

0
3 

240 2 

7

0
0,

0

0 

2 

3

0
0,

0

0 

      Обеспечение 
деятельности 
представительн
ого органа 
муниципального 
образования 

750
000
000
0 

000 0
0 

0
0 

000 4
5

8 

3
0

0,

0

4
6

8 

6
0

0,

0

0 0 

       Расходы на 
обеспечение 
деятельности   
представительн
ого органа 
муниципального 
образования 

759
000
000
0 

000 0
0 

0
0 

000 4

5
8 

3

0
0,

0

0 

4

6
8 

6

0
0,

0

0 
Расходы на 
обеспечение 
функций 
органов 
местного 
самоуправления 

759
000
014
0 

000 0
0 

0
0 

000 4

5

8 
3

0

0,
0

0 

4

6

8 
6

0

0,
0

0 

       
Администрация 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области 

759
000
014
0 

973 0
0 

0
0 

000 4

5

8 

3
0

0,

0
0 

4

6

8 

6
0

0,

0
0 

      
ОБЩЕГОСУДАР
СТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

759
000
014
0 

973 0
1 

0
0 

000 4
5

8 

3
0

0,

0
0 

4
6

8 

6
0

0,

0
0 

      
Функционирован
ие 
законодательны
х 
(представительн
ых) органов 
государственной 
власти и 
представительн
ых органов 
муниципальных 
образований 

759
000
014
0 

973 0
1 

0
3 

000 4

5

8 

3

0
0,

0
0 

4

6

8 

6

0
0,

0
0 

      Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственны
ми 
(муниципальны
ми) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственны
ми 
внебюджетными 
фондами 

759
000
014
0 

973 0
1 

0
3 

100 4

5

8 
3

0

0,
0

0 

4

6

8 
6

0

0,
0

0 

      Расходы на 
выплаты 
персоналу 
государственны
х 
(муниципальных
) органов 

759
000
014
0 

973 0
1 

0
3 

120 4

5
8 

3

0
0,

0

0 

4

6
8 

6

0
0,

0

0 



 

 

87 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

      Процентные 
платежи по 
муниципальном
у долгу 

780
000
000
0 

000 0
0 

0
0 

000 4

0

0,
0

0 

4

0

0,
0

0 

      Расходы на 
оплату 
процентов по 
муниципальном
у долгу 

780
000
223
0 

000 0
0 

0
0 

000 4
0

0,

0
0 

4
0

0,

0
0 

      
Администрация 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области 

780
000
223
0 

973 0
0 

0
0 

000 4

0
0,

0

0 

4

0
0,

0

0 

      
ОБСЛУЖИВАНИ
Е 
ГОСУДАРСТВЕН
НОГО  
(МУНИЦИПАЛЬН
ОГО) ДОЛГА 

780
000
223
0 

973 1
3 

0
0 

000 4

0
0,

0

0 

4

0
0,

0

0 

       
Обслуживание 
государственног
о  
(муниципальног
о) внутреннего 
долга 

780
000
223
0 

973 1
3 

0
1 

000 4
0

0,

0
0 

4
0

0,

0
0 

      
Обслуживание 
государственног
о 
(муниципальног
о) долга 

780
000
223
0 

973 1
3 

0
1 

700 4

0

0,

0

0 

4

0

0,

0

0 

      
Обслуживание 
муниципального 
долга 

780
000
223
0 

973 1
3 

0
1 

730 4

0
0,

0

0 

4

0
0,

0

0 
      Мероприятия 
в области 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 

930
000
000
0 

000 0
0 

0
0 

000 1 

5

5
4 

3

3
0,

0

0 

1 

3

7
3 

6

3
0,

0

0 
      Уличное 
освещение 

933
000
000
0 

000 0
0 

0
0 

000 1 

5

5
4 

3

3
0,

0

0 

1 

3

7
3 

6

3
0,

0

0 
      Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
полномочий 
муниципального 
образования 

933
000
016
0 

000 0
0 

0
0 

000 1 

5

5
4 

3

3
0,

0

0 

1 

3

7
3 

6

3
0,

0

0 
     
Администрация 
Пржевальского 

933
000
016

973 0
0 

0
0 

000 1 

5

5

1 

3

7

городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области 

0 4 

3

3
0,

0

0 

3 

6

3
0,

0

0 
           
ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНО
Е ХОЗЯЙСТВО 

933
000
016
0 

973 0
5 

0
0 

000 1 

5

5
4 

3

3
0,

0

0 

1 

3

7
3 

6

3
0,

0

0 
           
Благоустройств
о 

933
000
016
0 

973 0
5 

0
3 

000 1 

5

5

4 

3

3
0,

0

0 

1 

3

7

3 

6

3
0,

0

0 
      Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
государственны
х 
(муниципальных
) нужд 

933
000
016
0 

973 0
5 

0
3 

200 1 

5

5
4 

3

3
0,

0

0 

1 

3

7
3 

6

3
0,

0

0 
     Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственны
х 
(муниципальных
) нужд 

933
000
016
0 

973 0
5 

0
3 

240 1 

5

5

4 

3

3
0,

0
0 

1 

3

7

3 

6

3
0,

0
0 

 

Приложение 15 

                                              к решению «О бюджете                                

                       Пржевальского городского 

                       поселения Демидовского района 

                       Смоленской области на 2022 год и                                          

                           на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 
Прогнозируемый объем доходов местного бюджета в 
2022 году в части доходов, установленных решением  
Совета депутатов Пржевальского городского 
поселения  Демидовского района Смоленской 
области от 20.11.13 г. № 38  «О  дорожном фонде   
Пржевальского городского поселения Демидовского 
района Смоленской области» 

                                                                                                  (тыс. рублей) 

Код Наименование кода дохода 

бюджета 

Сумма 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

1 242,9 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

1 242,9 



 

 

88 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 

территории Российской 

Федерации  

1 242,9 

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между 
бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 
установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

435,0 

1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 
распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 
нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 
Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 
субъектов Российской 

Федерации) 

435,0 

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 
установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

0,0 

1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 
установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской 
Федерации) 

0,0 

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 
подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 
нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

807,9 

1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

807,9 

Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 
нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

(по нормативам, установленным 
Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 
субъектов Российской 

Федерации) 

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 
дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

0,0 

1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 
установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

(по нормативам, установленным 

Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской 
Федерации) 

0,0 

 

Приложение 16 

                       к решению «О бюджете                                

                       Пржевальского городского 

                       поселения Демидовского района 

                       Смоленской области на 2022 год и                                          

                           на плановый период 2023 и 2024 годов» 
 

Прогнозируемый объем доходов местного бюджета 
на плановый период 2023 и 2024 годов в части 

доходов, установленных решением  Совета 
депутатов Пржевальского городского поселения  

Демидовского района Смоленской области от 
20.11.13г №38  «О  дорожном фонде   Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 
Смоленской области»                                                                                             

                                                                                                         (тыс. рублей) 

Код Наименование кода дохода 
бюджета 

       Сумма 

2023 
 

2024 

                    1                                                  2                               3               4 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

1 269,

6 

1 29

5,4 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

1 269,

6 

1 29

5,4 



 

 

89 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным 
товарам (продукции), 

производимым на 

территории Российской 
Федерации  

1 269,
6 

1 29
5,4 

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов 

на дизельное топливо, 
подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 
дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

444,4 453,

4 

1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов 

на дизельное топливо, 

подлежащие 
распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 
местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 
нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, 
установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в 
целях формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 
Федерации) 

444,4 453,

4 

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов 

на моторные масла для 

дизельных и (или) 
карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей, подлежащие 
распределению между 

бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 
дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

0,0 0,0 

1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов 
на моторные масла для 

дизельных и (или) 

карбюраторных 
(инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между 
бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 
учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 
Федеральным законом о 

федеральном бюджете в 
целях формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 
Федерации) 

0,0 0,0 

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов 

на автомобильный бензин, 

подлежащие 

825,2 842,

0 

распределению между 
бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 
учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов 

на автомобильный бензин, 
подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 
дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 
(по нормативам, 

установленным 

Федеральным законом о 
федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов 
субъектов Российской 

Федерации) 

825,2 842,

0 

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов 
на прямогонный бензин, 

подлежащие 

распределению между 
бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 
учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

0,0 0,0 

1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов 

на прямогонный бензин, 

подлежащие 
распределению между 

бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 
дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 
(по нормативам, 

установленным 

Федеральным законом о 
федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

0,0 0,0 

 

Приложение 17 

                                              к решению «О бюджете                                

                       Пржевальского городского 

                       поселения Демидовского района 

                       Смоленской области на 2022 год и                                          

                           на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

Межбюджетные трансферты, предоставляемые из 

местного бюджета бюджету муниципального 

образования «Демидовский район» Смоленской 



 

 

90 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

области на осуществление полномочий по решению 

вопросов местного значения в 2022 году 
              

Наименование передаваемого полномочия Сум

ма 

расх
одов 

(тыс.руб.

) 

  
    1.Обеспечение проживающих в поселении и 

нуждающихся в жилых помещениях малоимущих 

граждан жилыми помещениями, организация  
строительства и содержания муниципального 

жилищного фонда, создание условий для жилищного 

строительства, осуществление муниципального 
жилищного контроля, а также иных полномочий 

органов местного самоуправления в соответствии с 
жилищным законодательством 

    - формирования и утверждения  сводных списков 

граждан, относящихся  к категориям, установленным  
федеральным  законодательством и молодых семей, 

состоящих на учете нуждающихся в улучшении 

жилищных  условий; 
    - установления учетной нормы площади жилого 

помещения в муниципальном  образовании; 

    - установление норматива стоимости одного 
квадратного метра общей площади жилья по 

муниципальному образованию. 

 

 

 0,3 

    2. Осуществление отдельных бюджетных 

полномочий финансового органа поселения по 

кассовому обслуживанию исполнения бюджета 

поселения. 

 

 0,3 

   3. Осуществление отдельных  полномочий по 
определению поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей).  

 

0,3 

     4. Организация  в границах  поселения электро-, 
тепло-, газо- и водоснабжения населения, 

водоотведения, снабжения населения топливом в 
пределах полномочий, установленных 

законодательством Российской  Федерации в части : 

   - разработка плана действий по ликвидации 
последствий аварийных ситуаций с применением 

электронного моделирования аварийных ситуаций; 

   -  разработка  системы мониторинга состояния 
системы теплоснабжения; 

   - разработка механизма оперативно-

диспетчерского управления в системе 

теплоснабжения; 

   - выполнение требований Правил по оценке 

готовности к отопительному периоду 
теплоснабжающих и теплосетевых организаций, а 

также потребителей тепловой энергии, 

утвержденных Приказом от 12.03.2013г. № 103 «Об 
утверждении правил оценки готовности к 

отопительному сезону. 

             

0,3 

5. Полномочия контрольно-ревизионной комиссии  
поселения по осуществлению внешнего 

муниципального контроля 

 

24,1 

         6.  Присвоение адресов объектам адресации, 

изменение, аннулирование адресов,                

       присвоение наименований элементам улично-
дорожной сети (за исключением  

       автомобильных дорог федерального значения, 

автомобильных дорог регионального или 

       межмуниципального значения, местного значения 

0,3 

муниципального района), наименований  
      элементам планировочной структуры в границах 

поселения, изменение, аннулирование 

      таких наименований, размещение информации в 
государственном адресном реестре 

Всего 25,6 

 

Приложение 18 

                       к решению «О бюджете                                

                       Пржевальского городского 

                       поселения Демидовского района 

                       Смоленской области на 2022 год и                                          

                           на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 
Программа муниципальных внутренних 

заимствований местного бюджета на 2022 год              
                                                                                                  (тыс. рублей) 

 

№ 

п/п 

Вид заимствования Сумма 

привлечения 

в 2022 году 

Сумма 

погашения в 

2022 году 

1 Бюджетные кредиты, 

полученные местным 
бюджетом от бюджета 

МО «Демидовский 

район» Смоленской 
области 

0,0 0,0 

  Итого: 0,0 0,0 

 

 

Приложение 19 

                       к решению «О бюджете                                

                       Пржевальского городского 

                       поселения Демидовского района 

                       Смоленской области на 2022 год и                                          

                           на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 
Программа муниципальных внутренних 

заимствований местного бюджета на плановый 
период 2023  и 2024 годов              

                                                                                                  (тыс. рублей) 

 

№ 

п/

п 

Вид 

заимствования 

Сумма 

привле

чения в 

2023 

году 

Сумма 

погаше

ния в 

2023 

году 

Сумма 

привлече

ния 

в 2024 

году 

Сумма 

погаше

ния в 

в 2024 

году 

1 Бюджетные 
кредиты, 

полученные 
местным 

бюджетом от 

бюджета МО 
«Демидовский 

район» 

Смоленской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 

 Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Приложение 20 

                       к решению «О бюджете                                

                       Пржевальского городского 

                       поселения Демидовского района 



 

 

91 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

                       Смоленской области на 2022 год и                                          

                           на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

Программа муниципальных гарантий 

муниципального образования 

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской 

области на 2022 год 

          

      1. Перечень подлежащих предоставлению 

муниципальных гарантий муниципального образования 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области в 2022 году. 
              

Цель 

(направле
ние) 

гарантиро

вания 

Катего

рия 
принц

ипалов 

Сумма 

гарантиро
вания 

(тыс.руб.) 

Наличие 

права 
регрессног

о 

требовани
я 

Проверк

а 
финансо

вого 

состояни
я 

принцип

ала 

Иные 

условия 
предостав

ления 

муниципал
ьных 

гарантий 

муниципал
ьного 

образован
ия 

          1         2           3           4         5             6 

      

Итого           -         0,0            -          -            - 

 

 2. Общий объем бюджетных ассигнований, 

предусмотренных на исполнение государственных 

гарантий Смоленской области  по возможным 

гарантийным случаям в 2022 году - 0,0 тыс.рублей, из 

них: 

       1) за счет источников финансирования дефицита 

областного бюджета -0,0 тыс.рублей; 

       2) за счет расходов областного бюджета - 0,0 

тыс.рублей.                                                                                                                           
 

Приложение 21 

                       к решению «О бюджете                                

                       Пржевальского городского 

                       поселения Демидовского района 

                       Смоленской области на 2022 год и                                          

                           на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

Программа муниципальных гарантий 

муниципального образования 

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской 

области на плановый период 2023 и 2024 годов 

          

      1. Перечень подлежащих предоставлению 

муниципальных гарантий муниципального образования 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области в 2023 и 2024 годах. 
Цель 
(напра

вление

Категория 
принципал

ов 

Сумма 
гарантир

ования 

Наличие 
права 

регрессн

Проверк
а 

финансо

Иные 
условия 

предоставле

) 
гарант

ирован

ия 

(тыс.руб.) ого 
требован

ия 

вого 
состояни

я 

принцип
ала 

ния 
муниципаль

ных 

гарантий 
муниципаль

ного 

образования 

          1         2           3           4         5             6 

      

Итого           -         0,0            -          -            - 

  

 2. Общий объем бюджетных ассигнований, 

предусмотренных на исполнение государственных 

гарантий Смоленской области  по возможным 

гарантийным случаям в 2022 году - 0,0 тыс.рублей, из 

них: 

       1) за счет источников финансирования дефицита 

областного бюджета -0,0 тыс.рублей; 

       2) за счет расходов областного бюджета - 0,0 

тыс.рублей. 

 

       3.Общий объем бюджетных ассигнований, 

предусмотренных на исполнение государственных 

гарантий Смоленской области  по возможным 

гарантийным случаям в 2023 году - 0,0 тыс.рублей, из 

них: 

       1) за счет источников финансирования дефицита 

областного бюджета -0,0 тыс.рублей; 

       2) за счет расходов областного бюджета - 0,0 

тыс.рублей. 
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО     

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                  РЕШЕНИЕ                                                                                                   

 от 27.12.2021 года  № 62 

 

Об утверждении плана   работы Совета депутатов    

Пржевальского городского  поселения Демидовского 

района Смоленской области  на  2022 год 

 

Совет депутатов Пржевальского городского 

поселения Демидовского района  Смоленской области   

 РЕШИЛ: 

 

 Утвердить план работы Совета депутатов 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области на 2022 год 

(прилагается). 

 

Председатель Совета депутатов  

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                                    Е.Е. Домнина 



 

 

92 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

Глава муниципального образования 

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                            И.А. Гоголинский 

 

Утвержден 

решением Совета депутатов  

Пржевальского городского поселения  

Демидовского района Смоленской областиот 

27.12.2021 года № 62 

 

П Л А Н 

работы Совета депутатов Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области   

на 2022  год 
№ 

п/п 

 Наименование  

мероприятий 

Срок 

прове

дения 

Ответственные 

исполнители 

1. Заседания Совета 

депутатов  

  

1. Проведение 

очередных заседаний 

Совета депутатов по 
вопросам: 

  

1.1.  Об изменениях в 

бюджет Пржевальского 
городского поселения   

Демидовского    района 

 Смоленской                           
области 

Январ

ь 
(по 

мере 

необх
одим

ости) 

Глава 

муниципального 
образования,  

комиссия по бюджету 

финансовой и 
налоговой политике, 

по вопросам 

муниципального 
имущества   

1.2.  О внесении изменений в 

Устав Пржевальского 

городского поселения 
Демидовского района 

Смоленской области 

Январ

ь 

(по 
мере  

необх

одим
ости) 

Глава 

муниципального 

образования, 
председатель Совета 

депутатов        

1.3. О благоустройстве 

территории  
Пржевальского 

городского поселения 

Демидовского района 
Смоленской области 

(июль-декабрь 2021)  

Январ

ь   

Глава 

муниципального 
образования, 

начальник МУП 

«Янтарь» 

1.4.  О    принятии  проекта   
решения   «Об 

утверждении    отчета  

об   исполнении 
бюджета  

Пржевальского 

городского поселения 
Демидовского района 

Смоленской области за 

2021 год»  

Февра
ль-

март 

Глава 
муниципального 

образования, 

комиссия по бюджету 
финансовой и 

налоговой политике, 

по вопросам 
муниципального 

имущества   

1.5. Об установлении   
порядка     учета  

предложений по проекту    

решения «Об 
утверждении отчета об 

исполнении бюджета    

Пржевальского    
городского  поселения 

Демидовского   района     

Смоленской области за 
2021 год»  и порядка 

Февра
ль-

март 

Глава 
муниципального 

образования, 

председатель Совета 
депутатов 

участия граждан в его 
обсуждении 

1.6.                                 

 

О  подготовке 

объектов жилищно-
коммунальной сферы 

Пржевальского  

городского поселения  
к работе в весенне-

летний период  

 

Март-

апрел
ь 

Глава 

муниципальногообраз
ования,  начальник 

МУП «Янтарь» 

1.7. Об утверждении 

отчета «Об 

исполнении бюджета  
Пржевальского 

городского поселения 

Демидовского района 
Смоленской области за 

2021 год» 

Май Глава 

муниципального 

 образования,  
комиссия по бюджету 

финансовой и 

налоговой политике, 
по вопросам 

муниципального 

имущества   

1.8. О работе органов 

местного 

самоуправления с 
детьми и молодежью в 

летнее время в 

Пржевальском 
городском поселении 

Демидовского района 

Смоленской области 
 

 

 
 

 

 
 

 

       

Июнь 

 Глава 

муниципального 

образования,  
комиссия по 

социальным 

вопросам, вопросам 
жилищно-

коммунального 

хозяйства, 
промышленности, 

торговли, экологии, 

депутатской этике 
 

1.9.  О привлечении 
жителей 

Пржевальского 

городского поселения 
к выполнению на 

добровольной основе 

социально значимых    
для       Пржевальского  

городского поселения 

работ (субботники) 

    
Май-

июнь 

Глава 
муниципального 

образования, 

председатель Совета 
депутатов, депутаты   

1.10. О благоустройстве 
территории 

Пржевальского 

городского поселения 
Демидовского района 

Смоленской области 

(за январь-июнь 
текущего года) 

       
Июль 

Глава 
муниципального 

образования, 

начальник МУП 
«Янтарь» 

1.11. О внесении 

дополнений в 
перечень имущества, 

находящегося в 

собственности 
Пржевальского 

городского поселения 

Демидовского района 
Смоленской области, 

свободного от прав 

третьих лиц (за 
исключением 

имущественных прав 

субъектов малого и 
среднего 

предпринимательства)  

Июль

-
авгус

т 

Глава 

муниципального 
образования 

1.12. О подготовке объектов 
жилищно-

коммунальной сферы 

Пржевальского 

Сентя
брь 

Глава 
муниципального 

образования,  

комиссия по 



 

 

93 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

городского поселения 
к работе в осенне-

зимний период 2022-

2023 годов 

социальным 
вопросам, вопросам 

жилищно-

коммунального 
хозяйства, 

промышленности, 

торговли, экологии, 
депутатской этике 

1.13. О привлечении 

жителей 
Пржевальского 

городского поселения 

к выполнению на 
добровольной основе 

социально значимых 

для Пржевальского  
городского поселения 

работ (субботники)  

      

Октяб
рь 

 

 
 

 

 
 

 

Глава 

муниципального 
образования, 

председатель Совета 

депутатов, депутаты   

1.14. О   принятии     
проекта     решения 

Совета  депутатов   

Пржевальского 
городского поселения 

Демидовского  района        

Смоленской области 
«О        бюджете                   

Пржевальского  

городского поселения 
Демидовского района 

Смоленской    области 

на 2023 год и на 
плановый период 2024 

и 2025 годов»  

  

Нояб
рь-

декаб

рь 

Глава 
муниципального 

образования, 

председатель Совета 
депутатов, 

комиссия по бюджету 

финансовой и 
налоговой политике, 

по вопросам 

муниципального 
имущества 

1.15. Об  установлении    
порядка   учета  

предложений по  

проекту  решения 
«О бюджете         

Пржевальского 

городского поселения 
Демидовского района  

Смоленской    области     
на 2022 год и на 

плановый период 2023 

и 2024 годов» и 
порядка участия 

граждан       в       его       

обсуждении 

Нояб
рь-

декаб

рь 

Глава 
муниципального 

образования, 

председатель Совета 
депутатов 

1.16.  О проекте соглашения  
о передаче 

осуществления  части 

полномочий Совета   
депутатов 

Пржевальского 

городского                       
поселения 

Демидовского района 

Смоленской области 
Демидовскому 

районному Совету                               

депутатов  

Нояб
рь-

декаб

рь 

Председатель Совета 
депутатов 

1.17. О   бюджете             

Пржевальского  

городского поселения 
Демидовского района  

Смоленской области 

на 2023 год и на 
плановый период      

2024     и     2025     

годов 

Декаб

рь 

Глава 

муниципального 

образования, 
председатель Совета 

депутатов 

1.18. О проектах 

соглашения  о  

передаче        

Нояб

рь-

декаб

Глава 

муниципального 

образования, 

осуществления части   
полномочий 

Администрации      

Пржевальского   
городского поселения 

Демидовского района 

Смоленской области   
Администрации    

муниципального        

образования 
«Демидовский район» 

Смоленской                          

области   

рь Председатель Совета 
депутатов 

1.19. О плане работы 

Совета депутатов 

Пржевальского 
городского  поселения              

на          2023 год 

Декаб

рь 

Председатель Совета 

депутатов, 

постоянные комиссии 
Совета депутатов, 

депутаты 

1.20. Об утверждении 
графика приема 

граждан по личным 

вопросам  депутатами  
Совета депутатов     

Пржевальского    

городского  поселения         
Демидовского         

района   Смоленской       

области    на   2023     
год (по 

необходимости) 

Декаб
рь 

Председатель Совета 
депутатов, депутаты 

1.21. Проведение 

внеочередных 
заседаний Совета 

депутатов 

Пржевальского 
городского поселения 

Демидовского района 

Смоленской области 
 

В 

течен
ие 

года 

Председатель Совета 

депутатов, 
постоянные комиссии 

Совета депутатов, 

депутаты 

2. Заседания 

постоянных 

комиссий Совета 

депутатов  

  

2.1. Заседания  постоянных 
комиссий (1. Комиссия 

по бюджету, 

финансовой и 
налоговой политике, 

по вопросам 

муниципального 
имущества. 2. 

Комиссия по 

социальным вопросам, 
вопросам жилищно-

коммунального 

хозяйства, 
промышленности, 

торговли, экологии, 

депутатской этике) по 
вопросам, выносимым  

на заседания Совета 

депутатов 

ежеме
сячно 

Председатели 
постоянных комиссий 

3. Организационная и 

информационная 

работа с населением 

  

3.1. Проведение 
публичных слушаний 

по вопросам внесения 

изменений и 
дополнений в Устав 

Пржевальского 

городского  поселения 
Демидовского района 

Смоленской области, 

В 
течен

ие 

года 

Глава 
муниципального 

образования, 

председатель Совета 
депутатов, депутаты 



 

 

94 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

отчета об исполнении 
бюджета  

Пржевальского 

городского поселения 
за 2021 год,   по  

проекту  решения «О    

бюджете                     
Пржевальского 

городского поселения 

Демидовского района  
Смоленской    области     

на 2023  год и на 

плановый период 2024 
и 2025 годов» 

3.2. Проведение встреч с 

избирателями, участие 
в собраниях и 

конференциях граждан 

по вопросам местного 
значения 

В 

течен
ие 

года 

Депутаты 

3.3. Отчет депутатов  о 

работе перед 
населением   

Не 

менее 
1 раза 

в год 

Депутаты 

3.4. Опубликование 

(обнародование) 
принятых  Советом 

депутатов решений 

Весь 

перио
д 

Глава 

муниципального 
образования 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО     

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                  РЕШЕНИЕ                                                                                                   

 от 27.12.2021 года  № 63 

 

О принятии  проекта решения Совета депутатов 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области «О внесении изменений в 

Устав Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской  области» 

 

Совет депутатов Пржевальского городского 

поселения  Демидовского района Смоленской   области  

 

      РЕШИЛ: 

 
 1. Принять проект решения Совета депутатов 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области «О внесении изменений в 

Устав Пржевальского городского поселения 

Демидовского  района Смоленской области» 

(прилагается).   

2. Опубликовать настоящее решение в 

периодическом печатном средстве массовой 

информации Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области «ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения». 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                                    Е.Е. Домнина 

 

Глава муниципального образования 

Пржевальского городского поселения  

Демидовского района  

Смоленской области                            И.А. Гоголинский 

                                                                                                                                                  

                                                                          Проект 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО     

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                  РЕШЕНИЕ                                                                                                   

 от ________________года  № ________ 

 

О внесении изменений в Устав Пржевальского 

городского поселения Демидовского района   

Смоленской                             области 

 

В целях приведения Устава Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области в соответствии с Федеральным 

законом 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» (с изменениями), Совет депутатов 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Устав Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

следующие изменения: 

1) в статье 13 пункт 6 изложить в новой 

редакции: 

«6. Порядок организации и проведения 

публичных слушаний определяется уставом 

муниципального образования и (или) нормативными 

правовыми актами представительного органа 

муниципального образования и должен 

предусматривать заблаговременное оповещение 

жителей муниципального образования о времени и 

месте проведения публичных слушаний, 

заблаговременное ознакомление с проектом 

муниципального правового акта, в том числе 

посредством его размещения на официальном сайте 

органа местного самоуправления в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" или в случае, 

если орган местного самоуправления не имеет 

возможности размещать информацию о своей 



 

 

95 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

деятельности в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет", на 

официальном сайте субъекта Российской Федерации 

или муниципального образования с учетом положений 

Федерального закона от 9 февраля 2009 года N 8-ФЗ 

"Об обеспечении доступа к информации о 

деятельности государственных органов и органов 

местного самоуправления" (далее в настоящей статье - 

официальный сайт), возможность представления 

жителями муниципального образования своих 

замечаний и предложений по вынесенному на 

обсуждение проекту муниципального правового акта, в 

том числе посредством официального сайта, другие 

меры, обеспечивающие участие в публичных 

слушаниях жителей муниципального образования, 

опубликование (обнародование) результатов 

публичных слушаний, включая мотивированное 

обоснование принятых решений, в том числе 

посредством их размещения на официальном сайте. 

Уставом муниципального образования и (или) 

нормативными правовыми актами представительного 

органа муниципального образования может быть 

установлено, что для размещения материалов и 

информации, указанных в абзаце первом настоящей 

части, обеспечения возможности представления 

жителями муниципального образования своих 

замечаний и предложений по проекту муниципального 

правового акта, а также для участия жителей 

муниципального образования в публичных слушаниях 

с соблюдением требований об обязательном 

использовании для таких целей официального сайта 

может использоваться федеральная государственная 

информационная система "Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций)", 

порядок использования которой для целей настоящей 

статьи устанавливается Правительством Российской 

Федерации.». 

2. Настоящее решение подлежит официальному 

опубликованию в периодическом печатном средстве 

массовой информации Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

«ВЕСТНИК Пржевальского городского поселения» 

после государственной регистрации в Управлении 

Министерства юстиции Российской Федерации по 

Смоленской области и вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

 

Председатель Совета депутатов 

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                                    Е.Е. Домнина 

 

Глава муниципального образования 

Пржевальского городского поселения  

Демидовского района  

Смоленской области                            И.А. Гоголинский 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО     

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                  РЕШЕНИЕ                                                                                                   

 от 27.12.2021 года  № 64 

 

Об    установлении     порядка    учета предложений   

по   проекту   решения «О    внесении    изменений   в   

Устав Пржевальского городского поселения 

Демидовского    района   Смоленской области»      и       

порядка       участия   граждан    в      его      обсуждении 

 

 Руководствуясь частью 4 статьи 44 

Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Порядком 

организации и проведения публичных слушаний в 

Пржевальском городском поселении Демидовского 

района Смоленской области, Совет депутатов 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области 

 

 РЕШИЛ: 

 

 1. Публичные слушания по проекту решения «О 

внесении изменений в Устав Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области» назначить на 02 февраля 2022 

года в здании Администрации Пржевальского 

городского поселения на 15-00 часов. 

 2. Установить следующий порядок учета 

предложений по проекту решения «О внесении 

изменений в Устав Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области» 

и участия граждан в его обсуждении: 

2.1. Ознакомление с проектом решения через 

периодическое печатное средство массовой 

информации Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области «ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения». 

 2.2. Прием предложений граждан в письменной 

форме Советом депутатов Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области. 

 2.3. Утверждение изменений в Устав 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области на заседании Совета 

депутатов. 

2.4. Опубликование решения «О внесении 

изменений в Устав Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области» 

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_383480/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_400794/5f6f7721cc98fe40947a5feaeddc79eae8b40591/#dst1012


 

 

96 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

в периодическом печатном средстве массовой 

информации Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области «ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения». 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                                    Е.Е. Домнина 

 

Глава муниципального образования 

Пржевальского городского поселения  

Демидовского района  

Смоленской области                            И.А. Гоголинский 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО     

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                  РЕШЕНИЕ                                                                                                   

 от 27.12.2021 года  № 65 

 

О плане работы Совета депутатов Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области   на  январь    месяц   2022 года 

 

Руководствуясь Регламентом Совета депутатов 
Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области,  Совет депутатов 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области 
 

          РЕШИЛ: 
 
Провести очередное заседание Совета депутатов 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области 28.01.2022 года в 16.00 

часов  с повесткой дня: 
1. О благоустройстве Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской  области.               

Докладчики: - Гоголинский И.А. - Глава 

муниципального образования                                                            

Пржевальского городского поселения; 

- Новиков С.А. – начальник МУП «Янтарь». 

 2. Об утверждении плана работы Совета 

депутатов Пржевальского городского   поселения  

Демидовского района  Смоленской  области  на  

февраль 2022 года. 

 Докладчик: Е.Е. Домнина - председатель Совета 

депутатов Пржевальского                

городского поселения. 

 

Председатель Совета депутатов 

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                                    Е.Е. Домнина 

 

Глава муниципального образования 

Пржевальского городского поселения  

Демидовского района  

Смоленской области                            И.А. Гоголинский 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ 

 

          Администрация Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области сообщает о возможности предоставления 

земельного участка в аренду: 

     - земельный участок общей площадью 1500 кв. м., 

из земель населенных пунктов, для ведения личного 

подсобного хозяйства,  находящийся   по адресу: РФ, 

Смоленская область, Демидовский район, пос. 

Пржевальское, ул. Петраковская около д. 12. 

     - земельный участок общей площадью 304 кв. м., из 

земель населенных пунктов, для индивидуального 

жилищного строительства,  находящийся   по адресу: 

РФ, Смоленская область, Демидовский район, пос. 

Пржевальское, ул. Гуревича, около д. 27. 

Администрация Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области сообщает о 

возможности предоставления земельного участка в 

собственность: 

           - земельный участок с кадастровым номером 

67:05:0020301:364, общей площадью 1500 кв. м., из 

земель населенных пунктов, для ведения личного 

подсобного хозяйства,  находящийся   по адресу: РФ, 

Смоленская область, Демидовский район, пос. 

Пржевальское, ул. им. Гуревича, около д. 35. 

           - земельный участок с кадастровым номером 

67:05:1190107:465, общей площадью 386 кв. м., из 

земель населенных пунктов, для ведения личного 

подсобного хозяйства, находящийся   по адресу: РФ, 

Смоленская область, Демидовский район, пос. 

Пржевальское, ул. Фирсова, около д. 4. 

        Заявления о намерении приобретения земельного 

участка в аренду в письменном виде  подаются в 

Администрацию Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области по адресу: 

пос. Пржевальское, ул. Советская д. 23 или в 

электроном виде по адресу сети интернет: 

przhevalskoe_sp@admin-smolensk.ru. 

 

Дата окончания приема заявок:  

30.01.2022 года включительно. 

Дополнительная информация по телефону:  

8 (48147) 2-64-61. 



 

 

97 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

ИТОГИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 
 

16 декабря 2021 года в актовом зале 

Администрации Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области состоялись 

публичные слушания по проектам Постановлений 

Администрации Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской «Об изменении вида 

разрешенного использования земельных участков на 

территории Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области».  

      В слушаниях приняло участие 10 человек. 

          По итогам публичных слушаний принято решение: 

           Изменить вид разрешенного использования 

земельного участка, предназначенного для ведения 

личного подсобного хозяйства, общей площадью 330 

(триста тридцать) кв. м, кадастровый номер 

67:05:1190108:490, расположенного по адресу: 

Российская Федерация, Смоленская область, п. 

Пржевальское, ул. Курортная 150 м северо-восточнее д. 

5 (пять) вид разрешенного использования – для ведения 

личного подсобного хозяйства. 

Голосовали «За» - 10 (десять) человек, «Против» - нет, 

«Воздержались» - нет. 

 

            Изменить вид разрешенного использования 

земельного участка, предназначенного для ведения 

личного подсобного хозяйства, общей площадью 640  

(шестьсот сорок) кв. м, кадастровый номер 

67:05:1240101:374, расположенного по адресу: 

Российская Федерация, Смоленская область, п. 

Пржевальское, ул. Коммунистическая, около д. 8 

(восемь),   на вид разрешенного использования – для 

ведения личного подсобного хозяйства. 

Голосовали «За» - 10 (десять) человек, 

«Против» - нет, «Воздержались» - нет. 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПРЖЕВАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА  

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от  28.12.2021 г.    №  130 

  

Об изменении вида разрешенного использования 

земельного участка на территории Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области 

 

     По итогам публичных слушаний «Об изменении 

вида разрешенного использования земельного участка 

на территории Пржевальского  городского поселения 

Демидовского района Смоленской области, 

руководствуясь Правилами землепользования и 

застройки  Пржевальского городского поселения,  

Администрация Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Изменить вид разрешенного использования 

земельного участка, предназначенного для ведения 

огородничества, общей площадью 640 (шестьсот 

сорок) кв.м., кадастровый номер 67:05:1240101:374, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, 

Смоленская область, Демидовский район, пос. 

Пржевальское, ул. Коммунистическая около д. 8 

(восемь),  на вид разрешенного использования – для 

ведения личного подсобного хозяйства. 

2. Настоящее постановление опубликовать в 

периодическом печатном средстве массовой 

информации Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области  

«ВЕСТНИК Пржевальского городского поселения». 

   

Глава муниципального образования 

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                           И.А. Гоголинский 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПРЖЕВАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА  

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от  28.12.2021 г.    №  131 

  

Об изменении вида разрешенного использования 

земельного участка на территории Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области 

 

      По итогам публичных слушаний «Об изменении 

вида разрешенного использования земельного участка 

на территории Пржевальского  городского поселения 

Демидовского района Смоленской области, 

руководствуясь Правилами землепользования и 

застройки  Пржевальского городского поселения,  

Администрация Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 



 

 

98 
 

№ 14 от 30 декабря 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 

1. Изменить вид разрешенного использования 

земельного участка, предназначенного для ведения 

огородничества, общей площадью 330 (триста 

тридцать) кв.м., кадастровый номер 67:05:1190108:490, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, 

Смоленская область, Демидовский район, пос. 

Пржевальское, ул. Курортная 150 м северо- восточнее 

д. 5 (пять),  на вид разрешенного использования – для 

ведения личного подсобного хозяйства. 

2. Настоящее постановление опубликовать в 

периодическом печатном средстве массовой 

информации Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области  

«ВЕСТНИК Пржевальского городского поселения». 

 

Глава муниципального образования 

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                           И.А. Гоголинский 

 

_____________________________ 

             ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 
http:// prjevalskoe@admin-smolensk.ru /  

 

                         Издается с 16.03.2018 года 

 

 

 

 

 
 
Наименование газеты: «ВЕСТНИК Пржевальского городского поселения». 
Учредитель: Совет депутатов Пржевальского городского поселения Демидовского 
района Смоленской области, Администрация Пржевальского городского поселения 
Демидовского района Смоленской области. Главный редактор: И.А. Гоголинский. 
Номер выпуска: № 14 от 30 декабря 2021 года. Тираж - 5 экз. Распространяется 
бесплатно. Адрес редакции/ издателя (юридический): 216270, Смоленская область, 
Демидовский район, пос. Пржевальское, ул. Советская, д.23. 
Адрес редакции/ издателя (фактический): 216270, Смоленская область, 
Демидовский район, пос. Пржевальское, ул. Советская, д.23. 
 
E-mail: prjevalskoe@admin-smolensk.ru.  
Газета выходит не реже одного раза в квартал.  
Подписано в печать 30.12.2021 г, в 10.00 
Дата выхода 30.12.2021 г.  

  Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов публикуемых материалов.         

  Рукописи не рецензируются и не возвращаются. За содержание рекламных       

  материалов и объявлений редакция ответственности не несет. 
 _______________________________________________ 

 

 


